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al--re-a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 

\ 	 ESTADO DA BAHIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Araci, 29 de novembro de 2016. 

OFICIO GAB NO 22812016 

Ref.: Prorrogaão de Vigéncia do Convèniojt049I201O__- 
Dcc: 0300160573213 

urn0  Sr., 	 DATA13 sa /2016 	 HORA 

ViniciusNioura 	 ASS: 	 12.641 

Diretor de Convénios - SESAB 
Av. Luis Viana Filho, 400 - Ceritro 	 ..,a i,aiuia, oaivaoor - UA: 41745- 
900 

Prezado Senhor, 

o MUNICIPIO DE ARACI-BA, Pessoa Juridica de Oiréito P6blica Interno, 
inscrita no CNPJ sob o no 14.232.086/0001-92, corn sede ha Prac&da Conceição 
n° 04, Centro, Araci-BA, através de seu Prefeito Municipal'que a essa subscreve. 

Curnprimentando cordialmente, o Municipio .vern por melo deste informar que 
diante das dificuldades encontradas na auisiçab de material necessário para 
xecução e conclusão da obra, houve o déscumprindo do cronograma de execuçâo 

dos serviços inicialmente pactuados. Outro fàtor relevante e que as dificuldades em 
que nosso pals se encontra e :conéquentemente os municipios baianos e 
especialmente Araci. Contribuiü: no atraso da execuçâo e flnalizaçâo do 
cronograma fisico-financeiro. 

Ocorte que a supracitado cantrato tern seu prazo de validade ate 31/12/2016, 
necessitando assini serrorrogado ate 30/06/2017, para que seja mantida a 
continuaço dos bdns trábalhos prestados pela contratada. 

Diante dos .fátS-expostos, vimos a necessidade de prorrogação do referido 
Convénio,ôoqi viSta a cumprirfielmente 0 objeto pactuado. 

Sernrnáiie•agradecendo desdejá a atenção ora dispensada. 

Atenciosarne 

CARVALHO DA SILVA IAETO 

Ref.1789315-2
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAC! 
ESTADO PA BAHIA 

CNPJn° 14.232.086/0001-92/Fone: 3266-2146 e-mail: gabinetearaci.ba.govbt 

PLANO DE AcAo 
CONVENIO No 049/2012 

1, IDENTIFICAcA 
1.1. NOME DO PROPONENTE: 1.2.CNPJ DO PROPONENTE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARACI 09.291.555/0001-04 

1.3:ENDEREçO DO PROPONENTE 

AVENIDA 7 DE SETEMBRO, NO 169. CENTRO 

1.4 - CIDADE 1.5 	- 
UP 

1.6. CEP 1.7 	DDD 
/FAX 

-MAIL 

ARACI BA 48.760- 75-32663072
ude.araciyahoo.com.br  

T 
1.9. BANCO OFICIAL 1.10. 

AGENdA 
1.11. 	CONTA 
CORRENTE 

1.12. PRAA DE PAGAMENTO 

BANCO DO BRASIL 1456-7 23.871-6 ARACI 

1.13. NOME DO DIRIGENTE-PROPONENTE: 	 11.14. CPF 

ANTONIO CARVALHO DA SILVA NETO 802,383.355-34 
1.15. RG 1.6. 	ORGAO 

ESPEDIDOR 
1.17. 	DATA 
ExPEDIçAO 

1.18. CARGO 

I 	09.399.153-32 SSP - BA 15.03.2001 PREFEITO MUNICIPAL 

1.19. NOME DO DIRIGENTE-PROPONENTE: 11.20. CPF 

DI000 OLIVEIRA PIMENTEL 019.494.855-28 

1.21. RG 1.22. 	ORGAO 
ESPEDIDOR 	I 

1.23. 	DATA 
EXPEDIcAO 

1.24. CARGO 

07.437.681-08 1 	SSP - BA 	I 02.12.1992 	I SECRETARIA MUNICIPAL DE SA(JDE 

K 
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PREFELTURA MUNICIPAL DL ARACI 
ESTABO BA BAHL4 

NPJ no 14232.086/0001-92 / Fone; 3266-2146 e-mail: gabinotearaci.bagovbr 

2. IDENTIFICAcAO DO OBJETO 

Construçao de 01 Unidade Bésica de Saude, modalidade 2, para I Equipe de SaUde da Eamflia e 
I Equipe de SaUde Bucal a ser construida na Travessa Domiciano Oliveira, Bairro do Coqueiro, 
na zona urbana conforme registro em Cartorio de lmOveis e Hipotecas da comarca de Araci sob 
Registro 2.010 - Iivro B-03, fls. 227. 

13. JUSTIFICS4TI'/A 

Tendo em vista a inexistencia da transaçao de mandato no final do 2012, dificultou a coleta de da-
dos por pane da atual gestao para quo tivéssemos conhecimento das obras e convénios em andamento 
em especial o 049/2012 bern como, dificuldade em comunicaçäo da empresa vencedora da licitacao. 

Informamos quo apos as buscas nos arquivos da Prefeitura como também na SESAB, verificarnos 
a existência do Gonvenio, pam a construçao de uma Unidade de Saóde da Familia no municipio, proce-
dendo corn o inicio da ordern de serviço em 05 de dezembro de 2013. 

Diante disso, por diversas vezes notificanrns a empresa para atender as exigencias do projeto e 
contrato, tendo inclusive sido feito urn aditivo de reajuste de preço, uma vez quo a empresa alegou que Os 
valores inicialmente contratados estavam defasados, todavia a atraso por pat-to da empresa impossibilitou 
o cumprimento do cronograma de execuçao dos serviços inicialrnente pactuados, resultando assim a não 
conclusão final da obra. 

Por esse motivo a prefeitura municipal de Araci esta realizando 0 destrato junto a empresa vence-
dora, para posteriorménte realizar uma nova Licitaçao na modalidade Carla Convite a qual demanda me-
nos tempo aja vista que o valor para conclusáo da obra enquadra-se no limite previsto na lei federal 
8.666/93 para a utilizaçao da citada modalidade, visando a conclusâo da obra ate 30 do maio de 2017. 

Desse modo, Fol executado o seguinte Piano de Açâo para conclusao da obra da 11SF do Coqueiro 
que Se enconira atualmente corn 46,13% dos serviços executados. 

Ref.1789315-4
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PREFEITUI4A MUNICIPAL DE ARACI 
ESTADO BA BALHIA 

14,— 

CNPj no 14232086/000192 IFone: 3266-2146 e-mail: gabinetearacjbagovbr 

CRONOGRM4A DO PLANO DE AcAO 

Sceretaria de SaOde 
 

/ 

On exe- I 

cutado Data de 

Tarefa in data 
de 

Data 
Inicial 

previ- 
Responsavel Status Comentários , 

05/12/20 final 
16  

Esquadrias 0% 01102/2017 15103/2017 EMPRESA 
NAONICLADO Os materials devem ser corn- 

COWflA 
prados e instalados. 

Revesti- 
Os serviços de chapisco e re- mento de 

61,51% 02/01/2017 15/02,2017 EMPRESA EM boco já foram finalizados. Fal- paredes e CONTRATADA ANOA}AENTO tam os serviços deform PVC, 
tetos  e revestimento certhnico. 

As regularlzaçoes do piso já 
foram feitas, falta o serviço de 

Pisos 25,74% 02101,2017 15/02/2017 EMPRESA 
CONIRATADA 

EM 
piso industrial de alta resistén- 
cia, piso cerãmico, rodapé e 
soleira. 

Jnstalaçoes O serviço ja foi iniciado, falta 
Hidraulicas 16,63% 02101/2017 13/03/2017 EMPRFSA 

CONTRATADA 
EM 

AENTo conclulr os pontos de água Ma 

Apareihos 
C acessô- Os servlços serâo iniciados 
rios sanita- 0% 15/03/2017 15/0512017 EMPRESA 

CONTRATADA NAO ThUCIADO apOs a execuçào das instalaçOes 
rios hidraulicas. 

Instalaçoes o serviço já foi iniciado, falta 
Elétricas  14,34% 15/0212017 15/0412017 EMPRESA 

CONThATADA 
EM 

ANDAh4ENTO concluir 0 sistema de ilumina- 
ço, telefone e dados. 
O serviço devera ser iniciado 

Pintura 0% 15/0312017 15/04/2017 EMPRESA 
CONTRATADA MAO INICIADO apôs a conclusao dos revesti- 

mentos e piso. 

Diversos 0% 1510412017 15/05/2017 EMPRESA 
NAO INICIADO 0 serviço será executado no 

CONTRATADA fim da obra. 

Limpeza O serviço devcrá ser iniciado 
Final 0% 15/05/2017 30/0512017 EMPRESA 

CONThATADA MAOINICIAD0 logo após o termino dos servi- 
ços diversos. 
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4 	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
ESTADO BA BAIIL4 

CNPJ if 14.232.08610001-92 /Fone: 3266-2146 e-mail: gabinete@araci.ba.gov.br  

5 DECLARAçA0: 

Na qualidade de Representante Legal do Conveniente, declaro para os devidos fins, junto A Secretaria da 
Saüde do Estado que o Piano de Ação seth eumprido em seu total. 

Pede deferimento, 

Araci, 28 de novembro de 2016. 

VEIRA PIMENTEL 
refeito Municipal 
	

Municipal de Saáde 

Ref.1789315-6
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HJIITURA MUNICIPAL DE ARACI 
Estado da Bahia 

14232.086/?Jl7fJJ_92 

Oficlo n° 03012016— Engenharia. 

Araci, 27 de Dezembro de 2016. 

TERMO DE ACOMYAJN1{I%.J/iENTO DE OBRA 

CONVENJO N°: 049/2012 

Em visita a constnçao da UNThADE BASICA DE SAtIDE MODALIDAL no bairro 
do Coqueiro em Araci-Bk aos 27 dias do môs de Dezembro de 2016, foi verificacia a execuçao de 

Serviços Preliminares 	100% Jnstalaçoes Hidraulicas 16,63% 

Movimento de Terra 	100% Aparelhos e acessonos sanitArios 0% 

Jnfraestrutura 	 100% Insththc&;Eléijjcas 14,34% 

Superestrutura 	 100% Cobertura 100% 

Paredes e paineis Pintura 0% 

Esquadrias Diversos 0% 

Revestimento de paredes e tetos 	61,51% Limpeza Final 0% 

Pisos 	 2 5,74% 

I9Mcos mencionados acima foram executados conforme projeto. Desta forma a obra se 

encontra atualmente corn 46,13% dos serviços executados. Segue em anexo o Relatorio Fotografico. 

Atenciosamente, 	
Gnç&oraes 

ngenheira Civil 
CrealBA 88,526 

GLICIA SANrOS MORAES 
Ingenheira Civil 

Praça.Nossa Senhora da Conceiçao, 04— Cernro - CEF 48.760-000 
Fone: (75) 3266-2144 e-mail: gabinete@apabj.ba.gov.br  

:1 
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PREFEITURA MIJMCJPAL DE ARM] 
Estado da Bahia _ 	

J4.232fl&vOoJ_92 

REGISTRO FOTOGRj&yIco 
USF do Coquciro 

TTrr, 

I.. 

Ibto 01 - Placa de 

./. 

GIit3tforaes 
Engenheira Civil 
Crea/BA 88526 

Praça Nossa Senhora ct Conceiçlio, 04— Centm - GEl' 48.760-000 
Fone: (75) 3266-2144 e-maiL eabinege(âamctba.ov.br  

2 
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PREFEITjJg, MUNICIPAL DE ARACI 
Estado da Bahia 

14.332.086A100142 

L 4 - 
- 

t 

- - 
- 

Foto 02 - 	 pontos 

Engenheira Civil 

creaiA 88.526 

Praça Nossa Senhora da Conceiçao, 04— Centro - CEP 48.760-000 
Fone: (75) 3266-2144 e-maIl: gabfnete(djaractba.p,vf,r 

3 
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PREFErrURAMINICIPAL DE ARACI 
stado da Bahia 
14.23Z03547110242 

GtitiCracS 
Engeflhelra Civil 

CreaIBA 88.526 

Praça Nossa Senhora da Conceiçdo, 04— Centro - CEP 48.760400 
Fone: (75) 3266-2144 e-mail: 7abinete(l2oractba.govbr 
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"a 
1!:FEITURA MUNICIPAL DE ARACI 

-. 	 ESTADO DA EAIIIA 
CNIPJ n° 14.232.086/0001-92/Fone; 3266-2146 e-mail: 

2— CRONOGRAMAS DO PIANO DE AcAO 

% executado 
D at a 	lni Data de pre- Tarefa na data de 

dat visäo final 
Status Comentarios 

05112/2016 

Esquadrias 0% 01/02/2017 15/03/2017 NAO INICIADO 
Os 	materiais 	devem 	ser 
comprados e instalados. 

Os serviços de chapisco e 
Revestimen reboco já foram final izados. 
to de pare- 61,51% 02/01/2017 15/02/2017 EM ANDAMENTO Faltani Os serviços de form 
des e tetos PVC, e revestirnento cerâmi- 
__________  Co. 

As regularizaçoes do piso ]á 
foram feitas, faIth o serviço 

Pisos 25,74% 02101/2017 15/02/2017 EM ANDAMENTO de 	piso 	industrial 	de 	alta 
resistencia, 	piso 	ceramico, 
rodapé e soleira. 

lnstalaçoes serviço là foi iniciado, falta 

Hidrâulicas 
1663% 0210112017 15/03/2017 EMANDAMENTO concluft os pontos de àgua 

ftia e rede de esgoto. 
Apareihos e Os seryiços serão iniciados 
acessórjos 0% 15/03/2017 15/05/2017 NAO INICIADO após a execuçäo das insta- 
sanitários laçöes hidrâulicas, 

nstalaçces 
serviço já foi iniciado, falta 

Elétricas 
14,34% 15/02/2017 15/04/2017 EM ANDAMENTO concluir o sistema de ilurni- 

naçâo, telefone e dados. 
servço deverá ser iniciado 

Pintura 0% 15/03/2017 15/04/2017 NAO INICIADO apOs a conclusao dos roves- 
_____________  timentos a piso. 

Diversos 0% 15/0412017 15/05/2017 NAO INICIADO 
0 serviço serà executado no 
firn da obra. 

Unipeza 
serviço deverá ser iniciado 

Final 
0% 15/05/2017 30/05/2017 NAO INICIADO logo 	apos 	0 	temiino dos 

serviços diversos. 

Araci, 28 de novernbro de 2016. 

Antonio Carvalho da Silva Neto 	 Diogo Oliveira Pimentel 
Prefeito Municipal 	 Secretéria Municipal de SaUde 
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%[ DIARIO OFIOAL 	EXECUTIVO 75 (tepâbffcaFedeoiivo do OrosU- Est'do do Boh,o 

MWAOOR SEKTA.FUR4, 3001 DE2EMSRO 012016010 C -NQZ0S6 

Rosumo do 50  Terrño Aditivo ao Convênio.&.O4I2Ol2ConvenGnes: 0 Estada da Bihia, per  
intermddlo da SESABIFESBA- CNPJ/MF N.° 05.816.630/000l-52 eQ Munlelplo do AraiiFund 
Municipal de Saüde. CNPJIMF N.° 09.291.55510001.04. Objeto: Aiteracäo da CtáuuIa Décma 
Primeira - da Vigêeca ernias modilic-açkes. Prorrogarsua Vg&ncia paso 30/061201 7. Assnain: 
cm 29 de dezenibro de 2016. Fibo Vilas.Boaspinto - Seo.daSaide. CPFIMF NY 364411.96-
$7, Mt5nio Canalho .a SiIQa Nob - Prefeftó Munlèipal, CPFIMF N.° 802363.365-34, Dioa 
OUvaira Pimentel - So. MuniclpnI 4* SaUde, CPr/Mr Nfl 01 94O4;8558, 

Ref.1789315-12
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s..i-ys--_ 

COVERNO DO ES1AI)O PA IMJHA - 
SECRETARIA DASA(JDE DO ESTADO DA BAHIA -SESAB 

RELATORIOTECNICOI)EENGENUARIA 	 - 

CONVNEE 	. 

PREFEITLJRA MUNICIPAL DE ARACI -BA 

- 	pApcErAuERerE;NctA . 	- 	-- .NHMI:RnIx) I'ROCFSSO OEPRESTAçAODECO 

DIMS PARCELAS DE 3 - 	. - 
-I 	 - 

-ow_ 	 -- - 
0 I)EUMA UNIUADE MODALIDADE 2, PARA IJMA EQUIPE DE WiDE DA 
JiMA -EQUIPE 'DE SA(JDE BLJCMI, SITIJADA NA 1'RAVESSA DOMIC!ANO 
N, EAIIRO 00 TANQUE, ZONA URBANA DO MUNICIPIODE ARACJ - BA. 

- -- PIANO DE ArI.ICAcAO DOS RECLIILSOS ITINAsCEIROS 
PBEVISTOS I 	 . RKPASSADOS - 	-- 

VALOR IRSI DATA VAlOR (R3J DATA - 
____ 35000,00 . - 	- 	- 	. 35.000,00, Contrapattida 

r 30.000,00  - 	0.00000 . 	02/04/2013. 
V 50.000,00 . 	. 50.000,00 15/04/2015 

s0000,00  
TOTAL, 185.000,00 	- - 135.000,00 - 	- 

- - -------. 	(mAFIa, DES,:NvOIxThIFI1O a' OIIRA 
sERvicos - ,:xEcucAo c,.i  

irrss 
- 	- 

PARII 
(4) 	(1 

	

10 	20 	30 	40 	 6 	7080 	co 	ICO 

	

-- 	 srL_ 	• 	- - 
I7$1. 
4fl 

ACU,M. 
P'fl 

Isr.RvIcOSPRLIiMIMAREIS 1,33 1 : ][ . -ø -'J 1,33 
2MorMB'rODhThgaAs 0,84 0 .ft ½ [O84 2,17 
3JNFRAES1R911JA 	- - 1050 i 1tI • - :. itSO 12,67 
4 SLJPFRFSTRUTURA 552 L n 11 18.19 
5PARIiOiSEPAINIiIS 	• - Aol :-- 

-- 
'H 

— 
-- 	- 

- 
4,91 
- 2310 

bISQUAI)RIAS 11,59 . - -- - 0,58 23,68 
7RVESTIMIWIt' .13,89 . V14  -3 Jj. 34,79 
EPISOS - 	- 5,89 1' 2 JP Ala -IlL! Li -S'  38,91 
9.JNSIALAcOLS}IIOMULICA 
_____ 4,16 ; - -. •• 0,42 3913 
IoAPARI(IIOs EACIsSO 

RIOSSANITARJDS 

_ 
607 - - - - •• - -. 

- 0.00 39,33 
It. in rMAcOFs F:IETtCS 

_ 
8,55 :T-  -. - 0,85  40,18 

LLCOIIIIRTURA 1131  Th! 9. C T HY --: 'U' 5149 
13.  977 0,00 51,49 
4. oivr:Rsos 	. 555 ' TiF - - - 53,43 

0.12 - 002 53,45 
TOTAL 	 100 5345 C1S 

() Participaçäo do Serviço Cu etapa. () Valor medido nesta lnspeçb 	- 

TflrAI.r.WII.IAOO 	-  

OR 1OThL ESTIMADO:ltS 98.882,50 
öo no verso - 	 - 

Ref.1789315-13
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COVERNOJ)O.ESTADO DA BAIIIA - 
SECRETARIA DA SAODE DO ESTADO DA BAHIA -SESAB 

Fol realizada visita 80 municipo de ARACI - BA, no dia05 de Abril de 2017, corn o 
objetivo de inspccionar a Construçao 	de ama Unidadé Báica do Saude da Frniiia, 
localizada no Travessa Dorniciäno OIiveira, S/N°, Bairro do Täaique. Zona Urbana, 
comd objeto do Convénlo N° 049/2012.. . 
Foram ucilizados como rcfcrcnciais Para se proceder a-Vistoria'bs soguintcs documcntos: 
Projetos arquitetôniciis aprovados pein Secretaria.  do; Saüde do Estado da .Bahia - 
SESAB, Cronograma fisieb-financeiro, Memorial Descritivo da Obra, Piano de 
Trabalho e a Pionilhi Orçsmentria.  
!nspccionando as insta!açöès da construq5o,.foram observados cis 	aspectos 	quc são 
destacados a seuir:  

0 padrAb construtivo, ássim como Os .matcriais uLilizadds'obedcccm as disposicOes 
da ResoIuçc RDC SOda AN VISA e is nOrmas técnicas daABNT; 

- Foram 'executados as 	scn'içot' de infraestrutura, .superestrutura, 	alvenaria 	de 
yc'daçao, cobbrtira, iñtegràlmente;  
As alvcharias foram executadas corn bloco c'erâmico de 6 (urns, obedecendo prumó 
e esquadro e esiansendo revestidas :crn.masa Unica; 
A cobertura foi éxecutala em teiha ccrâmica.colonial de boa qualidade, sobrc 
madeiramentode Ici; • 

- • 	.Exccutado passci6no.entorno do pr&fio, em conçreLo cod superficie deseinpolada, 
'coni juntas de dilataçao cm maddira; 

PethI€ncias: 	. 

Execução dos esquadrias;  
ConcIuIo1osscrviços de tevestirnento;  - 
Conclusao da execuçüo do piso;.  
I 	Conclusäo dos serviçog de instalaçoes bidrossirnitiirias; - 

Conclus5o dos scrviços do instulaçUes Elétiicasz  
.- Ixecução dos Serviços de pintura;  

Execução dos serviços camIcrneniares Diversos..  

OBS.: A UNIDADEAINDA NM) SE ENCONTRA EM flJNCJONAMENTO. 

Salvador, ii deAbril de2017. 

H 
LUI7J 	EREItA LI1'YA - Cadastro: 19.327.253-2 

Engenh&ro Civ/l CREA N°: 	14.767-b 
Cadastt4o: 19.327.253-2 

Ref.1789315-14
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
çfl 	SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA- SESAB 

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DA BAHIA— FESBA 
DIRETORIA DE CONVENIOS/COORDENAAO DE ACOMPANHAMENTO 

NOTIFICAcA0 N° 093 /2017 

Salvador, 12 de Abril de 2017 

Prezado Prefeito, 

Pot determinação da Diretoria de Convenios do FES/BA, fica V. s. notificado a atender ao solicitado 
na relaçao abaixo, referente ao Convenia n° 049/2012 a seguir discriminado, que se encontra a 
disposiçâo para eventuais consultas, na Diretoria de Convenios, Telefone (71) 3115-8406, ora em 
funcionamento no 40  andar, sala 402, Secretaria da SaUde, Centro Administrativo da Bahia - CAB, 
das 14:00 as 18:00hs. para atendimento ao püblico. 

CONVENIO N°: 049/2012 
OBJETO: Construçao de uma Unidade Modalidade 2 para uma Equipe de SaUde da Familia e uma 

Equipe de Saude Bucal localizada na Travessa Domiciano Oliveira, s/n0- Bairro do 
Tangue - Sede Municipal. 

ORIGEM: Prefeitura Municipal de Araci 
RESPONSAVEL Antonio Carvalho da Silva Neto - Prefeito 
TELEFONE(S): (75) 3266- 2146 
EMAIL: 

Informamos que, apôs inspeção técnca n loco" realizada em 05104/2017, toi constatado 53,45% de 
execuçâo do objeto pactuado, devido as pendencias encontradas de acordo corn o relatório técnico 
de engenharia anexo. 

Ressaltamos que a execução não e compatIvel com as 02 (duas) parcelas jã desenibolsadas pelo 
Estado, por intermedio da SESAB, tendo V.Exa. a responsabilidade S dar continuidade e 
apresentar maior avançaniento da obra conveniada em tela, condição necessâria para que a Sesab 
possa liberar para a municipalidade a terceira e ultima parcela indicada no convenio em questào. 

Registramos, ainda, a necessidade de adotar medidas para correção das irregularidades e/ou 
inconformidades elencadas no referido Relatório Técnico de Engenharia - RTE respordendo a 
esta notificaçäo indicando a nUmero deste documento, contendo as medidas saneadoras adotadas e 
memorial fotográfico no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data do 
recebimento. 

Pelo exposto, informamos que, em cumprimento as normativas legais vigentes e as orientaçöes da 
Resoluçao TCE No  144/2013 (ww.tce.ba.aov.br/leaislacao-tce/resolucoes-normativas),  o municipio 
devera viabilizar a regularização das pendências, conforme descrito acima, em conformidade corn o 
pacto do referido ajuste. 

Esciarecemos que o presente convenio terâ a sua vigência expirada em 30/06/17 e persistindo a 
morosidade e ou inexecuçäo do objeto do convenio, este municIpio estará sujeito a instauração de 
procedirnento de Tomada de Contas, visando apurar as fatos, identificar Os responsáveis, quantificar 
o dana a obter o ressarcirnento dos valores repassados. 

A DICONV encontra-se a disposiçâo para quaisquer esclarecimentos complementares através da 
Coordenaçâo de Acompanhamento de Convénios, via agendamento prévio em horârio acima 
informado. 

Atenciosamente, 	 '1 

Tais Bitencourt 
	

1ljvoniI 	 astos 
Coordenadora de Acompanhamento 

	
DiretoØ4onvên ios 

Ref.1789315-15
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5j -1S-3 

SECRETARIA DA SAODE DO ESTADO DA BAHIA -SESAB 

UnATARIO TtrNlrn 1W VNCUNTTAUIA 

&UMER00000NViNIO, - 	 VALOR (RS) 

025 /2014 173.744,98 

I 	 CONVENENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURELINO LEAL - BA 

Pe\RCEIA 1W REFERtNCEA I NUMCRO DO PROCESSO DE PRESTAçAO 1W CONTAS 

TOTAL (UMA PARCELA BE I) 

REFORMA DO HOSPITAL GERAL DO MUNICIEJO Nt AURELJNO LEAL, 
LOCALIZADO NA SEDE MUNICIPAL, ZONA URBANA. 

PIANO DE ApEIcAçAo DOS RF.CURSOS flNANCEIROS 
- 	. 	 I PREWSTOS REPASSADOS 
PARCA I 	VALOR (RS) 	.I 	DATA VALOR IRS) OATh 

1. .7 4,98 1~3.714,98 5/2015 05/0 5/2015 
TOTAL 173.744,98 1 73.744,98 

OItSEN'OL."ThIENTO DA OBRA 
SERVIOS  . 	 .. 	. 	LXECUCAO 1%)  

ITE$S LARTE IC 	20 	30 	ID 	50 	tO 	70 	80 	.90 	100 NSP.ACIJM. 

1 .INsTALAcOES 25,25 — -, 22,72 22,72 
ELETRICAS ____ • • I ' — ____ 

2.-PJNTURA _74,75 

- 

_ _ 

J _] 
_ _ 

48$9 71,31 

TOTAL 	
• 	

100 
-:--- •••• L 	_ 

• 

71,31 
 

71A1 

r) Pcfllcipaøodo Senlcnm' don 	 (°)_'do, medidone,ro in5a riVdormed,d __ 
AREA QONSTRIJIOk I VAlOR TOTAL ESTEMADO 

AREACOISTRUtDA:147,76 m' I VALOR TOTAL ESTIMADO: R$123.897,54 
Vcja ContinvaçAo no verso 

Ref.1789315-16
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

fl SECRETARIA DA SA(JDE DO ESTADO DA BAHIA -SESAB 
S 
	
--- NOTASEOBSERACOES 	 - 

Em visita ao municipio de AURELINO LEAL - BA, no dia 29 de Dezembro de 2016, corn o 
objetivo do inspecionar a Reforma do Hospital Geral, localizada na sede municipal, como objeto do 
Convênio N° 025 / 2014, foram contactados Waldson Souza, SecretáriO Municipal de Saüde; 
Maria de Fatima, Coordeliadora do Unidade Hospitalar, 	tendo estes 	acompanhado 	a 
inspecão. 

Foram utilizados como referenciais para Se proceder a Vistoria os seguintes documentos: Projetos 
arquitetônicos aprovados pela Secretaria da Saüde do Estado da Bahia - SESAB, Cronograma 
f.sico-frnanceiro, 	Memorial 	Descritivo 	da 	Obra, 	PIano 	de 	Trabalbo 	e 	a 	Planilha 
Orçamentária. 

Inspecionando as ihstalaçoes da construçäo, foram observados os aspeOtos 	que são des±acadps a 
segilir: 

0 	padrao construtivo, assim como os materiais utilizados obedecem 	as disposiçOes 	da 
Resoluçao ROC 50 da ANVISA e as normas técnicas daABNT; 
A obra, Objeto desse Convênio, encontra-se can andamento e consiste apenas na execuçAo 
de serviços de InstalaçOes Elétricas e Pintura da Unidade; 
Foram executados cerca de 90% dos services de InstalaçOes Elétricas; 
Foram executados cerca de 65% dos services de Pintura. 
Dessa forma, pode-se aferir urn percentual geral de Execuçao de aproxirnadamente 71,31 Yo 
do total dos serviços previstos na Planilha Orçamentária. 
A ndo conclusao dos serviços previstos no pi-esente Convônio verifica-se pelo fato do gestor 
estar executando outros serviços não previstos na Planilha Orçamentãria desse Convênio 	a 
exemplo de ampliaçao da Unidade e aplicacao de revestimento de alvenarias internas e 

- 	extemas can pastilhas e cerãrnica, o que impossibilita a execução de serviços de Pintura, que 
deverá ser o ültimo item a ser executado. 

- 	• 	Sendo verificam-se as seguintes 	endências: 	 - 

Pendéncias: 
Conclusão dos serviços de Instalaçoes Elétricas (restando cerca de 10 
Conclusão dos serviços de Pintura (restando cerca de 35 

DAtAAs8tNATuRA -ENUMERODEREGISTRONOCREkr 	4 	 - 

Salvador, 31 de Dezembro de 2016. 

LUIZPERtRA JMA 
Engenheiro Civil CREA fre: 	14.767-D 

Cadastro: 19.327.253-2 

Ref.1789315-17
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Fachada frontal 

Acesso ao Centro CirUrgico 

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB 

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FESBA 

DIRETORIA DE CON VeNOS / COORDENAcAO DE CONVENIOS 

MEMORIAL FOTOGRAFICO - CONy. 025 / 2014 (Hospital - Aurelino Leal) 

Ref.1789315-18
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Ref.1789315-19
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MEMORIAL FOTOGRAFICO - CONy. 025 / 2014 

Hospital - Aurelino Leal (Continuação) 

¼ 
tt 

- 	t k4 iik1. at 

Recomposiçâo de reboco no teto 

Fachada posterior 

Ref.1789315-20
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GOVERNO DO ISTADO DA BAIIIA 	- -- 
j 	SECRETARL4 DA SAlinE DO ESTADO DA BAHIA- SESAB 
43 	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DA BAIJIA FESBA - 

DIRETORLA DE CONVNIOS/cooprsNAcAo DE ACOMPANIJAMENTO 

- 	
il'OTIFICAcAO No 012 12017 

	

l L 	 jJ 

j 	

- 	

Salvador, 09 do Janeiro de 2017 

	

Prozadé Pr(éitr_.: 	 - 

Por determinaçao da Diretoria de Convénios do FES/BA, fica V. Se.  notificada a atender 20 solicitado 
na relaçao abaixo, referente ao Convenjo n° 025/14 a seguir discriminado que as encontra a 
disposiçao para eventuais consultas, na Diretoria de Convênios, Telefone.(71) 3115-8406, ora em 
funcionamento no 40  andar, sale 402, Secretaria da Saüde, Centro Administrativo da Bahia - CAB, 
das 14:00 as 18:00hs, para atendimento ao pUblico. 

CONVENIO N°: 025/2014 
OBJETO: Reforma do Hospital Geral localizado na Sede Municipal - Zona Urbana, 
ORIGEM: Prefeitura Municipal de Aurelino Leal. 
RESPONSAVEL-  Liu Andrade - Prefeita 
TELEFONE(S): (73) 3355- 4157 
EMAIL: 

Informamos quo, após inspeçâo técnica 'in boo" realizada em 2911212016 foi constatado 71,31% de 
exocuóao do objeto pactuado, devido as pendéncias encontradas do acordo corn o relatório tAcnico 
anexo. 	 - 

Ressaltamos quo a execuçâo não é compatEvel corn a parcela Unica jâ desembolsada polo Estado, 
por intermedlo da SESAB, tendo VEx.a. a responsabilidade de dar continuidade e apresentar 100% 
do objeto pactuado. 

Registramos, ainda, a necessidade de adotar rnedidas para correço des irreguláridades elou 
inconformidades elencadas no referido Relatorio Técnico do Engenharia - RTE, respondendo a esta 
notificaçâo indicando o nUrnero deste docurnento, contendo as medidas saneadoras adotadas e 
memorial fotogréfico no prazo do 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data do 
recebimento. 

Polo exposto, informamos que, em cumprimento as normativas legais vigentes e as orientaçOes da 
Resoluçâo ICE NO 144/2013 (wwwtce.ba.gov.br/legislacao-tcelrosolucoos-norniativas),  o rnunicipio 
deverá viabilizar a regularizaçâo das pendéncias, conforme descrito acirna, em conformidade corn o 
pacto do referido ajuste. 

Esclarecemos que o presente corivenio teve a sua vigencia expirada em 30/12/20160 persistindo a 
morosidade e ou inexecução do objeto do convonio, este niunicipio estará sujeito a instauração de 
procedimento do Tomada do Contas, visando apurar Os fatos, identificar Os responsãveis, quantificar 
o dano e obter o ressarcinionto dos valores repassados. 	 - 

A pICONV. encontra-se a disposiçao para quaisquer esciarocimentos complorrientares através da 
Coordenação de Acompanhamento de Convenios, via agendarnento prévio em horario acima 
informado. 

Atenciosarnente, 

Tais Bitencourt 
	

Vinicius Moura 
Coordenadora de Acompanhamento 

	
Diretor do Convénios 

Ref.1789315-21
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAk 
ESTADO DA BAHIA 

CGCICNPJ: 18.137.291/0001-02 

Aurelino Leal, 19 de Fevereiro de 2017. 

limo. Senhor 
Vhiicius Moura 
Diretor de Convénios 

Oficio if: 054/2017 

Prezado Senhor, 

Em resposta a NOTIFICAcAO No 012/2017, na qual os .órgâos fisca!izadores (SESAB/ 

ffSBA) tepresentadospelo senhor, inThnna sobre as inconformidades constatadas em vistoria 

técnica efetuada "in loco" na Obra de refoma do FlospitalGeral de Aurelino Leal, referente an 

vnho através desté documento justificar :e apresentar medidas 

C 	saneadoras de farina a solucionA-las e finalizar a objeto inicialmente propostd. 

Infonnamos que devido a necessidade de exëcução deoutros serviços que envolvem a reforma do 

nosso hospital, bern como, a conslrüçäo de novas alas, visando a adequaçäo dos serviços 

ofertadosa populacáo municipal, os mesmos impactaram dfretamente no andamento e execuçAo 

dos scrviços, ocasionando assirn no atraso da finalização do objeto do referido ajuste. 

Cabe registrar que a equipe tecnica do municipio, está executando esforços atim de desobstruir 

os eniraves de execuçäo que estavam interferindo na continuidade dos serviços pactuados, 

j( 	
Avenida Alonso, Wn° Centco - Aurelino Leal - Bahia 

CEP: 45675-000-Fone/Fax: (073) 3554-1576 
E-mail: gabinete.aure1inoloaler7.com- Site: www.aurelinoloaiba.govbr 

I 	 I 	 Deus falou 0010 vu; dun vezes ouvi Isto: queo poder pertence a Oeus" (SaImos 62:11) 

Ref.1789315-22
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_____ 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AUREUNO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGCICNPJ: 1L137.2911rj1101-02 

principalmente o de pintura, o qual culminou no atraso do convênio, fatores esses supervirnentes 

a nossa vontade. 

Salientamos que o rnunicipio tern ciênèia que 0 convénjo foi expirado em 30.122016, nAo 

podendo ser mais prorrogado, contudo, solicitamos am prazo de 66 dias, a partir da presente 

data,eom vistas aconc1uso do ajuste convenial. 

Anciosamente, 	.... . 

E  izinget, 

A' Avenida Alonso, s/n0- Cenfro —Aurolino Leal - Bahia 
CEP: 45675-000-FonelFax: (073) 3554-1576 

E-mail; pabinete.aurelinolealer7.com- Site: www.aurelinoleal.ba.pov.br  
Dotis laIou urna voz; duas vezes ouvi Isto: que 0 pOder perterice a Deus (Solmos 62:11) 

Ref.1789315-23
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGCCNPJ: 16.137.291/0001-02 

flMo 0 co',flio - VALOtCU) 

vmmh - 	 lOj14 

Co!lTht'7T 

PREFEITURA MUNICIPAL BE AUREI1NO LEAL -BA 

HRCEA DtnUntNCT4 tIlO0O PROCflSO DI PRtSTCAO at CO'iTAS - 

TOTALWMArARULADFI) 	 - 

03mb 

RThOMA DO BOnTALGflAL DO MINIdNO LIE AFJJXO LFAL WCAIflAPO?U SOJE .ThNU7Al, ZONA URBANA 

. 	. 	NAWO Ot UTAC.%VAO 00! PXCW3OS Ft(ANCflR 	 - 
- 	 PRE'lqOs 

rARCfl V1SOfl) TA 	 VA1. 	 DTA 

17S714,fl -. 	73.74*11 	 S16flOI5 

TOTAL 113741)1 	. . 	173.74411 

(TPAI1CO DDfl¼VOlflMTh7O DA am 	 - 

'Tm, 	
- TO 	TO 	JO 	 F 	II 	O 	fl . 	N- 

I. STAIA*S aE'nrAs 153 - 2Z7J %I 

p.-- 

-TOTAL 
.- 

- 	. 	APflCO!11Tiflfl."VAJDR1nTALEsflMADO 	 . 	 - 
aJEACONsT,gnA 117.%S 	 I 	 VAIflRTOTALLT1MA1Ift RS 	 1413W1 

ci 

- 

Avmiida Ajonso, s/n0- Coitro - AUTeIII1O LoS - Bahia 
CEP: 45675-000-EoneJFa)C (073) 3554-1576 

E-mail: gabSto,oum*nS?Ifr7.I- She: yww,,aurindeaLba4oV.bT 
DctsifaIouUmZVtZ 
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGCFCNPJ: i6.137.29110001-02 
.snrso rrrrrsc 	 - 	1 

Em resposta a RELATORIO TECNICO DL ENGENTL4RIA efetuado no dia 29 de 
Dezembro do 2016, polo engenheiro fiscal LUIZ PEREIRA LIMA, corn o objetivo do 
rnspecionar a Reforma do Hospital Geral, localizada na sede municipal, como objeto do 
Convênio No 025/2014, foi efetuado utna nova vistoria corn o eorpà técnico do municipio, a 
fin de expor as medidas corretivasadotas e d grau de evoluçào dos servicos indicados no 
Piano do Trabaiho e an Planilhá Orçamcnttia do Convénio. 

Inspecionando as instaiaçöS da construcfto, brim observados as aspectos quo sâo 
destacados a seguir: 

0 padzo coiistrutivo assim comoos mateñais utilizados obedece As disposicêcs da 
Resoução RDC SOda ANVISA e as nonnas técnicas da ABNT; 
A obra, Objeto desse Con-vênio, enconhra-se em andamento e consiste apenas na 
execução de serviços do Instalaçôes Elétricas ePintura da Unidade; 
Forarn execulados cerca de 90% dbsserviços de Instalacöes Eletricas; 
Foram executados cerca de 80% dos seriços de Pintura; 
Dessa fonna, pode-se aferir urn percentual geral de ExecucAo do aproximadamente 
8253% do total dos serviços previstos na. Nanilha Orçainenria; 
Constatou-sè urn avano fIsicolflnanceiro de 11,22% desde a i1tiina visna feita polo 
orgäo fiscalizadot; 
Corno sinalii.ado em relalorio do dia 29 de Dezembro do 2016, a nO conclusAo dos 
serviços previstos no presente Convénio verifica-se polo ko de 000nerem serviços 
predecessores quo não constain na PlaniihaOrçamentaria desse Convenio 0 que On 
do suina importância a sua execuço pan o melbor atendimento a populacào, a 
exemplo a substituiçào , do plsd -e revestimento cerâmico dos bibs, apartainentos e 
salas de procedimeultos hospitilares; anipliaçao e áonstruçaode novas unidades no 
edificio como fisioteraia, cozinha pan fiincionários e sala ADM; 
Observa-se também quo as servigos näo encontrados em planilha encontram-sé em - 
sua gfande totalidade conctusa, dessa forma nroapresentada maiores cmpecilhos a 

- -conclusao dos serciços previstos em pbaniiha do convênio; 
Sendo veriticadas as seguintes endéncias: 	 - 
ConclusAo dos serviços do instaIaçes Elétricas (restando cerca do 10%); 
Conclusäo dos serviços do Pintura (restando cerca de 20%). 

.4 •. t 
-1 	<f At 	 AvonidaAlonso, sIn°_Cenfro — AuroIinOLoaI — Bahia 

CEP: 45675-000-Fon&FaX: (073) 35541576 

A 	aA 	 E-mail: pebinete.aurelinolealSrl.com- Site: mM.aureIinoIeaI.ba.acv.br  
IIU) L3(Q 	'Deus falou uma vez duas VBZM ouvi Mc: quo o poder pertencea Dcii,." (SaImos 61:11) 
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PODER EXECU1IVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BANIA 

CGC(CNPJ: 16.137.291I!0001.02 
ANEXOI:REIATORIOFOTOGRAFICO 

Roddade Conveniada: 

Convênio it: 025/2014 - 

Objeto: REFORMA DO hOSPITAL GERAL DEAURELINO LEAL 

Ethpa: 12:31 I -arnesda iraIacodaobm 
2- dinnte a realizacAoda obi 
3 - opés a rcalincao dnobn 	- 

FOTOGRAFIA 

':- 	- 

AvonidaAiso, s/n0- Conto -Amelino IS -Bahia 
CE?: 45675-000-Fono/FaX: (073) 3554-1576 

E-mail: ppbhote,pursfincSIW7'n- Site: w,.airthdo&.bpaoy.br 
Deus IaIoovmvtz dii .ve2ouv1bto:qoe0podetperleflaI us.(Sabiws621l) 
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO tEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGCICNPJ: 1&137.29110001.02 

Avonida Ajonso. shf- Ce,to - AMroiino Loal - Bahia 
CEP: 45675-000-FonotFax (013) 3554-1576 

E-mail: pebh1o.pInhjrate17a!TI- Site: ywAy.irISnthp.gov,bc 
Dtus faloij Urni YU dun yeza mi bto: quo 0 poOr pe,tence. Oem? (SaIITIOS 6211) 

Ref.1789315-27
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO 0* RAHIA 

CGCICNPJ: 16.137.291(000102 

a 

:; 	TiI ... .. - -: 

) Avenida Alonso, s/n0- Cenbo - Aurelino Leal - Bahia 
43 , 	 CEP: 45675-000-Fone/Fat (073) 3554-1576 A 

E-mail: pabineauraIinoIeaIr7.com- Site: y,.aureIinoleaI.ba.aov.br 
IL 	Deu, falou uma vex; duas vezee ouvi isto: que 0 poder perteoce a Den? (SaImos 62:11) 

Ref.1789315-28
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA RAffiA 

CGC)CNFJ: 1t137.flh!0001-OZ 

AvSdaAlonsosM'Cenbo-AumflnoLoaI-Batlia 

	

çcr9F' 	 CE?: 45675400Fon&Far (073)3554-1576 
± Anr?ar 	isRY 	E-mafl: 8bheto?ureiinpS(&7.11- Site: mwajrolinoloathaoov.br 

	

1MIILC?3I 4  jJjII 	oeimwo mm ve dus ve auvl bto: quo o poderptdefl DCuL (SaiO, 6211) 
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO tEAL 
ESTADO DA BAI4IA 

CGCICNPJ: 16.137.2ttt000l-02 

II 

.- 
Infonrau,96cs sobre a fotogralia apsmilada 

I) LwIizaco: HOSrITAL GERAL DE AURELR4O LEAL 

Data em qtm fol linda a fotogmria: 20/0212017 	 - 	 - 

Obscrwsc&s: Obit de rtfornn EIétñca em fast It conciSo corn 90% executado cm todo opthdo. 

Dala 	 Aitii 	rcsponsdvcl 

Avorilda Mango, sin0- Coto - Aumlino Leal - Bahia 
CEP: 4567500Q-Fono/Fax (073) 3554-1576 

E-mail: op*1e.avrinolopIr7.ii- Site: mAv.a,re&dobpv.br 
Deus falou uma vcz dun ytz otivi sto: queo poder pefleflce oeut (Sflno, 62:11) 

Ref.1789315-30
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INV 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL CE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGCCNPJ, 16.137.2911000142 

ANEXO 11: RELATOIUOFOTOGRAFICO 

Entidade Conveniada: 

Convêninn; 025/2014 

Objeto: REFORMA DO BOPITAL OEL&L ThE AURELINO LEAL 

Etapa: [2;3 J I .vatcsdainlincâodaobm 
2- dnnlea mIinco da ofra 	- 
3-tp6sarcaIizacodaobn, 

FOTOGRAFIA 	 - 

• - 	-: 	 - 
.........- 

H. 	 - 

II 	'4 
ra w4 Mpt$tpjl 

/J 	I 

Coutruindo ama nova histório  

Aveta Nonso, eln°. Ce'to - Auretho IS - BaWa 
Cs': 45675400-Fone/Fax: (073)35544576 

E-mail: ppbqnetewlir,oeaIec7.n- Site: mnv.avrSirpIbp,oavbr 
Deus falotj un1ye74 dims vons oinl bto: que o podcr pedenco a Deos.' (SIIFIIOS 62:11) 

Ref.1789315-31
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGC/CNPJ: 16.137.291(0001.02 

r1 u a 

Avonida Pionso, sn°- Ceito - Aurotho Leal - Btha 
CEP: 45675-000-FonelFax: (073) 3554-1516 

E•maIl: DabfrIetesvrinSep!aT7.oaTw Site: wwwralinolealba,my.br 
OOuS IaIc uni m dins vnn ow.I hto: quo potr pertence s Oeut (Saiios 62:11) 

Ref.1789315-32
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGG/CNPJ: 16.137.29110001.02 

lnformaçoes sobre afotografia apresentada 

I) Localizacáo: Fachada e area externa do Hospital (3eral de Aurelino Leal. 

Data em que foi tirada a fotografia: 20/02/2017 

Ohservacôes: Obra fr pintura, corn cema de 80% concluso faltando a pane externa. 

JV/&/'/7 
Data 

AvenidaAlonso, s/n0- Cenfro —Aurebno Leal - Bahia 
I 

	

	 CEP: 45675-000-Fone/Fax; (073) 3554-1576 
E-mail: pabinete.aumlnoIeaIr7.com- Site: vnw,.aurelino!eal.ba.pov.br 

Deus falou uilrn Va; duas vnes aiM sto: quec poOr parlance a Den,." (Salmos 62:11) 

Ref.1789315-33
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAI4IA 

IlERF.Li 

Entidade Conveniada 

Convenlo n°: 025/2014 

Objeto: REFORMA DO HOSPITAL GERAL DE AURELNO LEAL - - 

Etapa: [ 31 	 I mites darealizacào d ohm 
2-durantearca1izaçodao1ra 	- 

- 	 3-ap6sarealizaçaodaobra 	
- 	 -- - - 

- 	FOTOGRAFLA - -- -- - 	- 

Avenda Alonso, sln°- CenUo—Aur&ino Leal - Bahia 
CEP: 45675-000-Fone/Fax: (073) 3554-1576 

E-mail: pabinete pucetinoIeaIr7 corn- Site *uw aure(inceaI ba qov br 
Deus Ialou orna yea dun vouse ouvi ste que 0 poderpertence a Dous (Salmos 6211) 

Ref.1789315-34
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGCJVMPJ: 1b.137.ZOIIUUUIOZ 

Avonida Aloiso, a/nt Centro - Aurelino IS - Bahia 
CEP: 45675.O-Fon&FaL (073) 3554-1576 

E-maTh pa *,aurIrthfr7.n- She: mmsinoS.baafr 
Deim faloti unm vet duas ezn ouvi bto: queo poder petleoce a Oeii,." (Salmo 62:11) 

II 

Ref.1789315-35
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r. 

Glw 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AUREUNO LEAL 

ESTADO DA BAI4IA 
CGCICNPJ: 16.137.291l0001.02 

JI' 
U 

a 
-, - I 

-. -; 
rt 

I 

mg AvonidoAlonso, s/n0- Ceno -Aurofino Leal - Bata 
CEP: 45675-000-Foaa!Far (073) 3554-1576 

E-mail: gablneteamllmloplW,wn- Site: 	,.auMideaLhaxv.br 
Qeu,laIoo uni vcz dun veto, owl Mo: quo o podor pertaice 8  0mm." (Szlmo, 6211) 

Ref.1789315-36
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g 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADODABAHIA 

CGCICNPJ: 16.137.291(000142 

Tnformacôes sabre a fotografia apresmitada 

I) Localizaçáo: Bercário 

Data em que foi tirada a fotografia: 20/02/2017 

Observaçes: Obra concluida 

-Th 	
J //&// 

Data 

Avenida Alonso, s/n0- Ceniro - Aurelino Leal - Bahia 
CEP: 45675-DOD-Fone/Far (073) 3554-1576 

E-mail: pabineteaseIinoIeaIr7oom- Site: wvAv.aureinoleaIbapovbr 
"Deus folou uma vez; duas vezes ouvi isto: quo o pcder pertenco a Deiis" (Salmos 02:11) 

Ref.1789315-37
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGCICNPJ: 1G.137.2911000142 

ANEXO IV: RELATORIO FOTOGRAFICO 

Enüdade Cwivaüada: 

Convênio n°: 02512014 	 - 

Objeto: REFORMA DO HOSPITAL GERAL DE AURELINO LEAL 

Etapa: [2;3J 	I -antcsdarcalincaodaobra 
2-dnMczirra1incâodaolru 
3 - após a rcalizaçao da oh., 

FOTOGRAFIA - 

to 

Avonda Pjonso, tht- Contio - Aurerino Loal - Babla 
CE?: 45675400-Fono/Fax (073) 3554-1576 

E-math aSia um4jx1efr7n- Site: yn,.jmfrcaIb.v.br 
Deu, Ta!ou Irma vex dun vaaowl SW: quo a pod., poTtenco a DoVI." (S1TTIO, 62:11) 

Ref.1789315-38
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1' 
':— 

H 

Avenida Alonso, s/n0  CenU-o - Aurelino Leal - Baths 
CEP: 45675-000-Fon&Fax: (073)3554-1576 

E-mail: aabinete.avrelinotealfrloDrn- Site: viwwaur&inolealbaov.br 
i 	 Deusfalou um vu; duas vexes ouvi ito: quo a poder pertence a Deus" (Salmos 62:11) _YVARINN 

-  

- __ 	 .• 	.,-4-#. •rp 	 - 	 I" 	 -. 

Ref.1789315-39
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
EST ADO DA BAN IA 

CGCICNPJ: 16.137.29110001.02 

lnfoimaçOcssobrea fotografiaapresentada 

I) LaIimco: Constniçk da Cozinba 

Data em qm Vol Iimda a foiognfin: 20/02/2017 	 - 	 - 

Obscrvuçoes: Obm cm fast de acabonrnto 	 - 

J 9/O1 )4i2 
Data 

AveiidaftJoiiso, eM°- Cenho—Aurefino Loal - Bolda 
CEP: 45675-000FonoWat (073)3554-1576 

E-ma#: nobfnateamlinoleal0d. 	Sho: mmaure5r,t$,ba,00v.bc 
teus faloij uma vM dias an cmi SW: que 0 poder pciIence DtIIS7 (Sahos 62:11) 

Ref.1789315-40
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGCICNPJ: 16.137.291000102 

ANEXO V: RELATORIO FOTOGRAFICO 

Enlidade Conveniada: 

Convënio no: 02512014 

Objeto: REFORMA DO HOSPITAL GERAL DE AURELINO LEAL 

Etapa: [ 3] t-antcsdagIizaçoodaobg. 
2 	dtnntc it rca!frsçao danira 
3 - apt a rralitck la ohm 

FOTOGkAFIA 

Lv 

Avenida Alonso, ahi°- Ceiitro - Aurefruo bat - Bohia 
CEP: 45675-030-Fon&7ar (073)3554-1576 

E-mail: oWnete.avr9noleatleT7, 	Site: yNnqajrefinoieal.baooy.br  
Deus falou uTT13 z; thj43 vein owi So: quo o podec pedence Dms.' (Sano. 62:11) 

Ref.1789315-41
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

ki 

	

rry\ 	 Avenidaftdonsoshf- Cenfro - AureiincLeal - Bahia 

	

7 	 CEP: 45675-000-Foneffax: (073) 3554-1576 
E-mafl: pathe(eawSiri*aIc7.w Site: yypurSi,epIb?.00v.br 

Dtu fImj uma vex; dun vce, o,ni 'to: quco podr perttflce Deos." Sarnos 62:11) 

U 

Ref.1789315-42
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAI4IA 

Tnformaçöes sobre a fotografia apreseiitada 

Localizacäo: Centro Cinrgico 

Data em quo fbi timda a fotografia: 2010212011 	 -. 

Observacôes: Obra coochilda. 

H H• 	_ 

Data 	 - - 	 A2atum do iesponsável 

0 

AvenidaAlonso, aIn- Ceno -Aurelino Loal - Bahia 
CEP 45675-OUD-Fono/Fax: (073) 3554-1576 

E-mail: gsbLneteaurelinolealr7com- Site: y.aureInoleaIba.gcvbr 
"Deus thtau ama yea; duas vezes ouvi isto: qua o poder pertence a Deus. (Salmos 62:11) 

giLl i4i I 'UI Ifl••1fl5 • 14r4' jill nfl4s— 

Ref.1789315-43
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGC/CNPJ: 16.137.29110001-02 

Entidade Conveniada: 

Convenjooc:  025/20 14 	• 

Objeto: REFORMA DO HOSPITAL GERAL DE AURELINO LEAL 

Etapa: [ 3  1 	 I - ántes darealizaio da obra 
2 - durante a realizaflo da obra 
3-ap6sarealizaçaodaobra 	 • - 

	-: 

Avenida Alonso, s/n0- Conho - Aurolino Leal - Bahia 
CEP: 45675-000-Fon&Fax: (073) 35544576 

E-mail: aabineteaurolinolealer7. corn- Site: vn'jwaurelinolealba.iov.br 
Deus tIau uma vez; duas vez ouvi sb: qua poder partence a Deus. Salmos 62:11) 

Ref.1789315-44
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

lnformacOes sobre a fotografia aptescntada 	 - 	 - - 

I) LocaIizaco: Hall das Salas. 	 - 

Data em que not tirada a fotografia: 20/02/2017 	-. 	 - 	-- - 

Observaçöes: Obn coolufda. 

Data - 	- 	 Assinatura do responsavel 

AventdallonsosM°Cenhro — AurekflOLO— Bahia 

- 	 • 	 E-mail: pabineteaureIinoIeaIfr7.com-Ste:vAAvaureIif101&2I.baQOVbr 
Deus fatcu um vez; dun veze ow/i t,tm: que 0 poder pertence a Deus." (Salmos 62:11) 

Ref.1789315-45
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO BA BAHIA 

CGCJCNPJ: 16.137.2911000102 

ANEXO VII: RELATORI() FOTOGRAFICO 

Ei,ddadc Conveniada: 

Convënio n°: 025/2014 

Objeto: KEFORMA DO HOSPITAL GERAL DE ATJRELINO LEAL 

Etapa: [ 3  ] I - ames da roalizacao da obra 
2 	durante a realizacao da obrn 
3- após a rea]izaçào da obra 	 - 

FOTOURAFIA 

Hr 

Avenfda Atonso, s/n0- Centro —Aurelino Leal - Bahia 
CEP: 45675-000-Fon&Fajc (073) 3554-1576 

E-mail: Qabinete.aureI1noIeeks7.rn- Site: VNM.aureIinoIeal.ba.pov.br  
Deus faloti uma yea; duas yezes ouvi sm: que a poderperlence a Deus? (Salmos 62:11) 

Ref.1789315-46
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL bE AURELINO LEAk 
ESTADO DA BANIA 

Avenida Nonso, s/n0- CenUo - Aurelino Leal - Ba}iIa 
CEP: 45675-000-Fon&Fax: (073) 3554-1576 

E-mail; ppbIiiate.acIitêepIr7.n- Site: mauretheeI.ba.®v.br 
oeinblouumayez dim, yena owl Sto: quooper pedeice. Den? SaUiios 6211) 

Ref.1789315-47
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAH!A 

CGCICNPJ: 16.137.29110001-02 

Informaçôes sobre a fotografia apresentada 

I) Localizacäo: Sala de Paito. 

Data can que foi tirada a fotografa: 29/02/2017 

Observaçaes: Obra ooncluida 

r. 
Data 

E4 	 Pvenjda Alonso g/n°- Ceno - Aureljno Loal - Bahia 
CEP: 45675-000-Form/Fax: (073) 3554-1576 

li 	aih4 tFiI 
im aIr 	E-mail: gathneteaurelinpEealfrleom- Site: v,,M.aurelinoleelba.gov.br  

Deus faiou two vez; dun vezes own sto: quo o poder peflencea Deus (Simos 62:11) 

Ref.1789315-48
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGCJCNPJ: 16.137.291fl300142 

ANEXO Viii: RELATORIO.FOTOGRAHCO 

Enddndc Conveniada: 

Convénlo n°: 02512014 

Objeto: REFORMA DO HOSPITAL GERAL DEAIJRELINO LEAL 

Etapa: [3] 	 1 -sn,csdarealizacaodaotn 
2 - dunuile a rcalizsco da olin 
3.np6sRstsIizaçodAobn 

FOTOGRAFIA 

- 
-.---- 	 ? 

• - 

k 
t 

-- 

:1  

.wsj,CJ 1 ei.J 

4j\ 	 Avenida Mons s/n0- Confro—Aurelino Leal —BaFa 
CEP: 45675-OOO-Fon&FaL (073) 3554-1576 

E-mail: gpblnete.auranpIeaIc7.m- Site: ywvsvroIinc4eathaoov,br 
OoImfaIouur,thvfl;dut,vez@uvIIsto:qUeOpStrptrltflaOOtU5."($ath1O5S2il) 

Ref.1789315-49
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PODER EXECU1IVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGCICNPJ: IG.137.29110001-02 

Avenida Atonso, s/n0- Cenfro - Aurelino Leal - Bahia 
CEP: 45675-000-Fon&Fax: (073) 3554-1576 

"Deus falou urna vez; duas vez ouvi Ma: quo a poder peen a Deus." Samos 62:11) 
E-mail: gabin ete .a u rel noleal rr7 .com- Site: www au relinole al be gov.br 

E 

Ref.1789315-50
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA SAHIA 

CGCICPIPJ: 16.137.291/0001-02 

hiformaçôes sobre a fotugratia apresentada 

Localizacão: Salade Esteriliacão. 

Data en quc fbi tirada a fotografia: 20102/2017 

Observacoes: Obra coneluida. 

-. Assmatura Data do responsável 

Avenida Alonso, sin0- Certho - Aurelino Loal - Bahia 
CEP: 45675-OODFoneIFax; (073) 3554-1576 

E-mail: pabineteaurelinolealSrlcorrl- Site: wwwaurelinolealba.aovbr 
"Deus faloti um vex; duas vein ouv We que o poder pertence a Deus" (SaImos 62:11) 

Ref.1789315-51
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELNO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGCICNPJ: iG,137.291000i-02  

-. 	
ANEXOJX:RELATORJOFOTOGRFJCO 

Entidade Conveniada: 

Convênio if: 025/2014 

Objeto: REFORMA DO HOSPITAL (IERAL DE AUREUNO LEAL 

Etapa: [ 31 	 I - ancs da itaIinco da obn 
2 - dnnte a riinço da obi, 
3 - após a ralimcâo cia ebia 

FO1DGRAFIA 

rr 

 I 

in 

.Ji 
rj  

Avenida Ajonso, s/n0- Cenfro - Aurelino IS - Bahia 
CEP: 45675-000-Fone/Fat (073) 3554-1576 

E-cnafl: gabInete.auiIró98Iør7.WTh SUe: ynvijrgnSeaI.ba.cov.fr  
Oeus falou in. Ye!; dun vez owl bto: que 0 poderpeTIe1co p Det.s." (Sa!TTIOS 62:11) 

Ref.1789315-52
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- 	 - 	- 

H 
PODER EXECUTIVO MUNICI!AL DE AURELINO LEAL 

ESTADODABAHIA 
CGCJCNPJ: 16.137.29110001-02 

- 	
I 	 Avenida Alonso, s/n0  Centso —Aurebno Lea! - Bahia 

E-mail: 
"Deus fIou uma ye!; dims vein ou,ñ sto: que a poder peñence a Deus." (S&mos 62:11) 

Ref.1789315-53
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

- ;-;@<--•-/ ç\ CEP: 45675.000-FOfl8)Fa (073) 3554-1576 
- k 
	

E-mail: ppbhIMoaurirOI9?Ier7W Site: ffimaUFelirb88It3QOV.b 

DcusIDu 	
Dosi,. (SaImotOZil) 

Ref.1789315-54
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RM 

PODEREXECUTIVO MUNICIPAL bE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA' 	 - 

CGC/CNPJ: 16.137.291/000142 

lnformaçoes sobre a fotografia apresentada 	- - 	 - 

Localizaço:Sala de Fisioterapia.- 

Data em quo fai tirada a fotografia: 20/02/2017 	•- 	 .- 	 .- 	- 	 -. 	

: - 

Observaçes: Obra concluida, 

- 

Data 	 Assmalura do responsável 

- 
4e.: 	

AvenidaAlonso, s/n0- Centro — Aurelino Leal - Bahia 
-- 	 CEP: 45675-000-Fons/Fax (073) 3554-1576 - 	• 	V 	E-mail: aabineteaurelinolealer7.com- Site: wAvaureIinoeaLbpQov.br 

I 	
i 	Deus faIou uma vez, dims vezes mlvi isto: que 0 poder pertence a Deus" (Salmos 62:11) 

Ref.1789315-55
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AUREUNO LEAL 
ESTADO DA SANtA 

CGC!CNPJ 16.137.291!0004-02 

A?4EXO X: RELATORIO FOTOGRAFICO 

Entidadeconveniada: 

Convênio n°: 025/2014 

Objeto: REIORMA DO HOSPITAL dERAL DE AURELINO LEAL 

Etapa: 1 3) 	I -anws da rnIizaço da obm 
2-dumntearvglizaçiodaohti 
3 - após a rcali,açAo da obra 

FOTOGRAF1A 

Bahia 4k 	 AvenaPdonso, shf- Cenho -Auielino Loal - 

lit. 	 ir7 

r 

Ref.1789315-56
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a 
- 	. 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGC/CNPh 16.137.28110001-02 	 - 

HHTH.'T 
C,  

Informaçoes sobre a fotognfla apresentada 

I) LocaIIzacfio: Aparthmenlo 03. 

DMa tin que 101 thuda a fotogauia: 20102)20!7 

Ocrvaçoes: Obm cortlulda. 

J9/ai/)ac? 	 ( 	/t 

-- 
Data 	 Assinatura do respo 

Avothia Nonso, s/n0- Cenfro - Auroflno Loal - Bahia 
CEP: 45675-000-Fon&Far (073) 3554-1576 

E-mail: pabnetoaum1inoIop!7.m- Site: rnAq.auretin*&,bp.opv.br  
oeuslaloo Uffia vu; thai vfle, owvio:quoopoderpertor,.Deo,7($iIrno,62il) 

Ref.1789315-57
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a 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO TM BAHIA 

CGCJCNPJ: 16.137.291/0001.02 

ANEXOXI1IRELATORloFoToGRAflco 

Entidade Convcniada: 

Convênio n°: 025/2014 

Objeto: REFORMA DO HOSPITAL GERAL DE AURELINO LEAL 

Etapa: ( 3  ] 	 ] - ant 	di itaI72co da ohn 
2 - dunmic a rcaIizaço da ohm 
3- apes a rcalb,içio da obru 

FOIDGRAFLA, 

T ! ' 

Aveta Ajiso W. Contro - Aurelirio Loal - BaIa 
CEP: 45675-000-Fon&Fax: (073) 3554-1516 

E-mafl: ppblnMe.ayrelhtepl6'rlcom- Sho: ynw,.mJr&irdoaiba.00v.W 
Dtusfaloutmu vt2 duss vens owl Sto: qtopoder prtthlcta Oeu? SImos 62:11) 

jCOisdø tima nova bis6ri 

Ref.1789315-58
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGC(CNPJ: 16.137.291)tOOl-02 

Avenida Piortso, SM°- Ceno —Aurelino Leal - Behia 
CEP: 45875-000-Fone/Far (073) 3554-1576 

E-mail: ppb*io o,eujolirIeatfr7wn- Site: m,.aurenoeaI.b.00v,br 
Dsus fMou umi vez dun vezn owI sto: que 0 poder pe'ten . Oeu,. (SIIXU* 62:11) 

Ref.1789315-59
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
(STAnD DA BAHIA 

['1 

Infomiaçoes sobre a fotogmfia apresenlada 

I) LocalizaçAo: Sab Cinrgica 2. 

Data cmqz foithda iotoraf'a: 2010212017 

Obscrvaç&s: Obta concluida. 

J7/42 /42/-i 
	 11 

Data 

	

I 	 Avenda Monso, s!n Conho—Aurethio Leal 

V 	7 	 CEP: 45675-000-Fon&Far (D73) 3554-1576 
- 

	

	 E-rnafl: pabfnetosure1inoIea!et7.n- Site: mrwsu,sIna1e&.bp.poybr 
oeui faloo 1mm vez thia yflc5 ouvl bto: quo a podor pAvnce. Den' Sahno 62:11) 

Ref.1789315-60
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGGICNPJ: 16.137.291!0001.02 

r 

Avonida Ajonso, shi. Cenbt - Aurelino Leal - Bahia 
CEP: 456754100-Fon&Fax (073) 3554-1576 

E-mal:oabtnete,aurdinolealg4r7,cgm- Site: 'g,.aureIindeaI.ha,v.br 
Oeus faSi urn vez dun vein owl Sto: quo o p0th' ptden a Dous7 (Safrno, 6211) 

Ref.1789315-61
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE AURELINO LEAL 
ESTADO DA BAHIA 

CGC/CNPJ: 16.137.29110001.02 

Lnformacöes sobre a fotograa apresentada 

LocaIizaco: Enfenuria Masculino. 

Data em que I'M tirada a Iotogmfia: 20/02/2017 

Observacaes: Obra conclulda. 

Data 
	 Assinatlira do responsável 

Avenida Alonso, eft?- Centro - Aurelino Leal - Dahia 
CEP: 45675-000-Fon&Fax: (073) 3554-1576 

E-mail: pabinete.aurelinoleaIr7.COm- Site: vj'aurolinoeaI.bacov.br 
Deus fatou uma vez; duas vezes 001 isth: que 0 poder peitonce a Doris.' i5almos 62:11) 

Ref.1789315-62
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'5.1 T- 

SECRETARJA DA SAUDE DO .ESTADO PA BAHIA 
- SESAB 

--FoLn&r"--- - - 

0300150213227 
0300150213235 L 
0300150260462 
0300150292410 
0300170020271 

OECLARAçA0 DE ExEcuçAo DE OBJETO DE -CONVENIO 

CONVENION°g ni~ 	-.LC 	Y 	CONVENENTE . 	- 

028/2013 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS 

TQJETO 	 - -- 

Ampliaçâo e Reforma do Hospital Municipal Dr. José Maria de Magalhaes Neto. 
-.. 	- VIGfNcIC 	. 	 'DATATDAASSL'MTIJRA ._ _PARCtXA---: __YEOW4R$)J_ 

30/06/2016 	 28/12/2013 	 03 	1 

- 

R$ 863.86069 
- As açöés programadas foram oxecutadas 	- SIM X !NAO 

p-recebirnento do objeto é-definitivo SIM X NAO 
Oresultadoflna!esatjsfatorjo 	- 	

- WM X 

- LOCALEOATr 	. 

Salvador, 14 de Fevereiro do 2017. 
ASSINATURAECARIMB000RESPONSAVEL 

Lufime arell 
CRCA 14.767-0 

Cad25tt019 227153-2 
- ....-•-. .. 

	 J -. -7,-- ---.-- ..- .- 	 . 	 - 

Ref.1789315-63
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COVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
4L 	SECRETARIA DA SAUJ)E DO ESTADO DA BAIIIA -SESAB 

RELATORIO TECNICO DE ENGENHARIA 

- 	 - 	 . CONVENEWrE -. 	

-~l PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS - BA 

PARCEL& DC REFERPJICI* - 	 NIJMERODO PROCESSO DE.PRESTACAODECONTAS 
TOTAL (TRÉS PARCELAS DE 3) 

NETO, LOCALIZADO NO MUNICiPIO DE BAROCAS - BA , ZONA URBANA, SEDE 
MUNICIPAL. 

PLANO OF: Art.ICAcAO DOS RKCIJRSOS FINANCEIROS 
FREVISTOS 

PARCKIA 	VM.OR(RS) 	 DATA 
NEPASSADOS 

- ALOR(RS) DATA 

Contrapartida 
_________________ 21/03/2014 

 08/09/2014 
 17/08/2015 

TOTAL 863.860,69  863.860,69 863.860,69 
-- 	

- 	 CRAnCO DESEM'QLVlMEfaO DA OURA  
SERv1cOS 	_______ EXECUcAO h)  hESS I'ARTh 

(%) (1  
10 	20 	30 	40 	50 	60 	70 	80 	91) 	100 NNSP. ACIJM. 

ISERwcosINIcIAis 
JMPLANTA 	O 02 CA cAr'ltlRO 

0,55 - - 	
- 0,55 0,55 

2.TAPUME.DEMOUCAOC 
REM oçAo 5,3'i 51 5,86 

3.FUNDAcOES 11,40 

- 
- 11,40 1726 

4. SUPtEsrRInups i6,49 16,49 33,75 
5.ALVARJADEvEDAcAo 2,08 I 

- 

2,08 35,83 
6ESQUADRIASDEALmAINIO 12,02 
- 

12,02 4785 
tcOBFSIIJM 1Z39 - 

. 2:_ 60,24 
$.REV1TU4ITODE 

PARBDESNTERNAS  4,0!; - 4,0! 64,25 
9. REV11MFxro DE 

PAREDESmCThPJqAS 1,36 

- 

1,36 65,61  
10.PISOSINItRFOSEFAVI 

MmqTACAO  
9,52 9,52 75,13 

II. INSTAIAcaF.s DIVERSAS) 
RSTALAçOES aEm'CAS 

2,23 2,23 77,36 
12.u4SThLAcàFsmoRossA 

TARIAS 
0,12 

_ 
0,12 77,48  

i3.INsTALAc*EsESPEC,A,s 
BANCAOASIICUBAS 

4,19 
_ 

- 

- 

4,19 81,67 
IS. PZTURA 15,67 

- 

15,67 97,34 
Is sERvIcos COMPLEMENTA 

UN? EZA FINAL 
2,66 

- 

100 
TOTAL 	100  100 100 

() F,fIdØo do Senico ou 10. 	 C') Valor maMa gas inspeo 	 ("') Valor nTtdido .amdc 

AREA CONSTRUIOA I VALOR TOtE. ES7IMAOO 	- - .- 

I AREA CONSTRUfDA: 	m2 	I VALOR TOTAL ESTIMADO: 11$ 863.860,69 	I 
Veja Continuaçao no verso 

Ref.1789315-64
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA -SESAB 

5 	c: 	NQTASEOBSEIlVAcOEs.. 

Em visita realizada aD municIplo de BARROCAS - BA, no dia 07 de Fevereiro de 2017, 
corn o objetivo de inspecionar a AMPLIAçAO E REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. 
'osE MAR14 DE MAGALES WEb, localizado na sede municipal, zona urbana, come 
objeto do Convénio N° 028 /2013, fora contactada Mileide Ravena Avelino de Queiroz, 
Nutricionista, funcionária da Unidade, tendo esta acompanhado a inspeço. 

Foram utilizados corno referenclais para se proceder a Vistoria os seguintes documentos: 
Projetos arquitetônicos aprovados pela Secretaria da Salde do Estado da Bahia - 
SESAB, Cronograma fisico-financeiro, Memorial Descritivo da Ohra, Piano de 
Traballio e a Planilha Orçamentaria. 

Inspecionando as instalaçOes da construção, foram observados os 	aspectos 	que sao 
destacados a seguir: 

0 padrão construtivo, assim COmb OS materials utilizados obedecem as disposiçOes 
da Resolução RDC 50 da ANVJSA e as normas técnicas da ABNT; 
Foram 	executados 	todos 	as 	services 	constantes na Planliha 	Orcamentaria, 
integralmente; 

As alvenarias foram executadas corn bloco cerãrnico de 6 furos, obedecendo prumo 
e esquadro e estão revestidas em massa ünica; 
Executada cobertura em laje de concreto pré-moldado, corn a proteção de tellia em 
fibrocimento; 

0 revestimento de piso foi executado em granilite de alta resisténcia, corn rodape 
do mesmo material; 
As esquadrias extemas são em aluminio e vidro; 
Executados os serviQos de InstalaçOes Elétrica, Hidráuliea e Hidrossanitárias e estAo 
fimcionanclo satisfatoriamente; 
Executado o Serviço de Pintura corn Tinta acrilica PVA latex sobre massa con-ida. 

OBS.: A Unidade encontra-se em funcionamento. 

DAT&AP1ATU 	E 	RODE REGISTRO NO CREA- 	 -. - 
Salvador, 13 de Fevereiro de 2017. 

LU ISAL I A 
Engenheiro Civil CREA No : 14.767-D 

Cadastro: 19.327.253-2 

Ref.1789315-65
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Vista geral da Fachada Frontal corn acesso a Ernergencia 

Area de circulaçao interna da Emergencia 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
Ji3 SECRETAEIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA -SESAB 

RELATORIO TECNICO DE ENCENBARJA 

CONVENIO 028 / 2013— BARROCAS - BA 
MEMORIAL FOTOGRAFICO - 06 a 11/02/2017 

Ref.1789315-66
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Posto de Enfermagem 

Circutaçflo interna 

coNvENjo 028 / 2013— BARROCAS - BA 
MEMORIAL FOTOGRAFICO - 06 a 11/02/2017 

(Continuacão) 

Ref.1789315-67
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CONVENLO 028 / 2013 — BARROCAS - BA 
MEMORIAL FOTOGRAFICO - 06 a 11/02/2017 

(Continuacao) 

Sata de Exames Radio!ógicos 

tfr't 

I 

p.. 

Sala de ResIduos Sélidos 

Ref.1789315-68
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1-3  5.1-TB-S 

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA HARM - SESAB 

I - PROCF.SSON'fl - 	 FOLIIAM.T - 
0300120609169 
0300130683820 

DEcLARAçAO OE ExEcuçAo IDE OBJETO IDE CONVENIO 

I. 	CONVENIOW . 	 coNvENENTEj:_. 

46/11 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 

OETO 
coNsTRuçAo DE MODULO DE UTI - UNIDADE DETERAPIA INTENSIVA DO 
HOSPITAL PROFESSOR MAGALHAES NETO 

- 	 - DATA DA .SSTNATIJKA 	I PARCELA 	- flLVALORTOTAL (RSY 

30/11/2016 30/12/2011 	1 04 R$749.901,60 -- 
- 	PARECER OUANTO A EXECUçAO IISICA 	 - 

Todas as açôos prograrnadas foram executadas SIM j NAO x 
recebimento do objeto e definitivo SIM I X NAO 
resultado final é satisfatorio 	-- 	 - SIM I X NAO 

OBSERVAGOES 

Na planllha orçamentaria da obra estava previsto a instalaço de 03 (Tres), tanques Iavatórios de 

inox, porem, foram instalados na obra 03 (Trés), tanques lavatórios de fibra. 

-. . 	 LOCALEDATA 	-------------.- -- 

Salvador, 27 de marco de 2017 

ASSINATURAECAMBO 

SiIvQ 
Eric EIetnciste 

CEAS/DIOPS 

Ref.1789315-69
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHL4 
SECRETAR]A DA SAUDE DO ESTADO DA BAJIJA -SESAB .W 

	

	 B 
RELATORIO TECNICO DE ENGENHARIA 

- 	NIIMERO DO CONTRATO 	 VALOR (R 5) 
L 	 046/2011 	 RS749.901,60 

- 	 CONVENEN"TE 	 - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO - BA 

	

P4EDIçAO DE RErERI:NcIA 	 NLIMERO 1)0 rROCF.SSO RE PRESTACAO DE CONTAS I 
4 / 4  

OBJETO 
CONSTRUcAO DO MODULO 1W UNJDADE DE TERAPIA INTENSIVA UTI, DO HOSPITAL 
PROFESSOR MAGALHAES NETO, NA SEDE DO MUNICIPIO LW BRUMADO - BA. 

-. 	 PLANO DL APLICAcAO DOS RECUNSOS FINANCEIROS 

PARCEIA - 	VALOR(RS) DATA VALORIRS) DATA 1. 164.911,44  164.911,44 05/04/2012 
r 170.000,00  170.000,00 02/04/2013 
V 170.000,00  170.000,00 16/05/2014 
4' 170.000,00  170.000,00 15/04/2016 

TOTAL RS 674.911,44  U 674.911,44  

CtAFICO DF.SE 	OI39MENTO DA OBRA 

SERVIcOs F.XECtiAO (%) 

ITF,NS PART. 
1%) 

 10 	20 	30 	40 	50 	60 	70 	80 	9t 	00 
01) t I 

PSP.CVP.I. 
(%) 

SERVIcOS INICIAJS 113 - -= = .n 
0,43 - --j 

EflRUTURA EM CONCRETOARMADO 14.53 14.53 14.9 
I. I CHnqa4ro -2.47 2.47 17.4. 
I. REVESTIMENID S(TflNO 4,31 4,39  21$. 
i. REVESTIMENTO OK 'ISO E PAREDE 77 7,73 29,5: 

RODAPE. SOLEIRAE PEITORU, 1,14 1,14 30,6 
.ESQUADRMSGRADESED!VISORIA 4,31 4,31 35,Ol 
VmROS 0,43 0,43 35,4 

'.COIIEKTURA 6,41 6,41 41$ 
OPDmJRAOflWNAEEXTnNA 9,91 - - 9,9 51$ 

II.DIVERSOS 0,94 - 0,94 52,71  
12.I.INSTALAcOESHIDRAULICAS 0,3 - - 0,3 53,E 
12,2. REDE DE ESGOTO 0,73 0,7; 53,81 
123, APARELUQSEME]AJS 1,12 0,95 54$; 
2.4, INSTALAcOES DE AOUA QUENTE 

5. 
55.9 

5,2 
2.6.DEcçAOEAflDENCOI0  A  24 2,4 

-

-ii 

63,5 1 
2.7. Sia 	DE CABFAMN 

UAD0 
1S

22A.T9$SR

.INSTALA OEDEAR COD ICIONAD 

I  

25. NTALAçOFs ELERC

-

LEONCETrnSQPA 

14 

,_1 

4,9 1

_61 
.  2,52 31,5 

- 
94 

021 

NSTALAcOES 	ThS 
ESUNCINAIS ,& 

31

- 

28 99,3 
1210, INTAcE DE SOM 0, 
- - - _ 

Ref.1789315-70

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s 

as
si

na
tu

ra
s 

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a 

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o 

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o 
o 

có
di

go
 d

e 
au

te
nt

ic
aç

ão
: A

X
N

T
G

5N
JU

W



AR':kcoNs-rRuunAl VALORTOTAI.ESTIMADO 
AREA EM EXECIJyAO: 	In2 	I VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 748.626,77 

NOTASEOBSERVAcOES 

Em visita no inuniciplo do BRUMADO - BA, no dia 09 de Dezembro de 2016, corn o 

objetivo de inspecionar a Construçao do Modulo de Unidade de Terapia Intensiva - 

UTI, do Hospital Professor Magalliaes Neto, locatizado da sede do MunicIpio, como 
objeto do Convenio N° 046/2011, fora contatados os Srs. Claudjo Soares Feres - 

Secretario de Saüde e o Sr. André Luiz Dias - Secretario de Infraestrutura, 
representando a Prefeithra Municipal, para vistoria na uriidade. 

Fora utilizada como referencia para se proceder a Vistoria os seguintcs documentos: 
Projeto Arquitetônico aprovado pela Secretaria da Saüde do Estado da Bahia / SESAB, 

Cronograina Fisico-financeiro, Memorial descritivo da obra. Planilba Orcamentária. 

Inspecionando as instalaçoes da Construçao, foram observados os aspectos que silo 
destacados a seguir: 

0 padrão coristrutivo, assim corno os materiais utilizados obedecem as 
disposiçoes daResoluco RDC 50 da ANVISA e as normas técnicas da ABNT; 

Foram realizados integralmente os Serviços Preliminares, Serviços de 
Infraestrutura e Superestrutura integralmente; 

Os serviços de alvenaria foram executados corn blocos cerâznicos de 6 furos, 
obedecendo prurno esquadro revestidos em massa ünica; 

Observayôcs: 

Na planjiha orcamentaria da obra estava previsto a instalaçao de 03 (Trés), tanques 
Iavatorios de max, porem, foram instalados na obra 03 (Três), tanques IavatOrios de 
fibra. 

As Iuminárias instaladas são todas de sobrepor parem, na planliha são referenciadas 
como sendo de embutir. 

- 	 DIVL&. ASSINATIJRA E NIJMERO DO CADASTRO 
Sa!vador, 27 de Marco de 2017. 

IIAIRAN CARLOS F. DA SILVA 
Coordcnador 11 

CEAS / CEIRF / SESAE 
Cad.: 19.521.921-3 

Ref.1789315-71
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
J SECRETARLA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA -SESAB 

RELATORIG TECMCO DE EN(3ENIJARIA 

MEMORIAL FOTOGRAFLCO 

intprnn mn, Pn.4 .nn;n 

Ref.1789315-72
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W Ref.1789315-73
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Sistema de sonorizaçào e combaic a incéndio 

Fi:17 	•'- 	
—r 

Li 
P 	r -a------ 

IH 

I 

Balcao da enfermaria 

Ref.1789315-74
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Ref.1789315-75
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Programaçao Visual 

Sanitarios 

Ref.1789315-76
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E 

Tanque de Expurgo 

Porta de acesso a UT! e areas de apoio 

Ref.1789315-77
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Lavatorios de fibra instalados no lugar dos do inox 

Salvador 27 de Marco de 2017 

HAMAN C~ KLOS . PA SWVA 
Coordenador II 

CEAS/CEIRF/SESAB 
Cad.: 19.521.921-3 

Ref.1789315-78

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s 

as
si

na
tu

ra
s 

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a 

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o 

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o 
o 

có
di

go
 d

e 
au

te
nt

ic
aç

ão
: A

X
N

T
G

5N
JU

W



P 
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETARJA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB 

bECLARAçAO DE EXECUcAO DE OBJETO bE CONVENIO 	- 

1 	CONVENION CONVENENTE 

013/2012 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRUMADO 

- 	 OBJETO 	 - 	 - 

Aquisiçao de equipamentos e Materiais Permanentes pam o môdulo de Centro CirUrgico 
e CRPA do Hospital Municipal Professor Magalhaes Neto, municipio de Brumado - 

Bahia. 
VIGENCIA 	I 	DA1ADAASSINA1IIRA - PARCEL4 VALOR (RS) 

30112/2016 	1 	11/0512012 03 R$ 792.61520 
- - 	- 	- 	PARECER QIJANTO A ExEcucAo rIsIco-rINANcEIRA 	 - 	- - 

As açoes programadas foram executadas X NAO • 

 o recebimento do objeto e detnitivo 
S

I

M 

SIM X NAO 

. 9!SYthdo fnal é satistalório - M X NAO 

- ... 	H 	 LOCALEDATA 	- - 

Salvador, 01 de Fevereiro de 2017. 
.1---- 

 
ASSINATURA E CARIMBO DO RESPONSAL - 	- 	- - - -- - 

\JMtGU5 GAS-lick  ix Quiai cOAGA 

ucorflo: fts9g.vo-S 

Ref.1789315-79
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SECRETARIA BA SAUDE 00 ESTADO DA BAHIA - SESAB 
RELATORIO BE VISTORIA TECNICA / EQUIPAMENTOS 

NOMERODOCOSYtNIO VALORTOTAI. DOCOtNlO (RN) 011W DEPARCEI.AS COilRAPAR11DA 

013/2012 792.615,20 3 79.261,52 

I 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRUMADO 	 I 
IDF;ffIFlCAcAO DO OIUEFO 

AquisiçAo de equipamentos e Materiais Permanentes pam o modulo de Centro Cirürgico e 
CRPA do Hospital Municipal Professor Magalhães Neto, municipio de }3runiado - Bahia. 

PLANO 1W ArLICAçO DOS RECURSOS FINANCEIROS 
PACTUADO REPASSADOS 

PARCELA VALOR(RN) DATA VALOR(RS) 

Ia 253.353,68 16/07/2012 253.353,68 

2' 230.000,00 1 	16/04/2013 230.000,00 

3-  1 	230.000,00 1 	07/04/2015 230.000,00 

VICENCIA 

IF 	DATA 1)4 ASSINATURA VICNCIA FINAL 

11/05/2012 30/12/2016 

Avaliaçâo do Objeto do Convénio n° 013/2012, celebrado pelo Estado da Bahia por 
intermédio da Secretaria de SaUde do Estado da Bahia - SESAB e o Fundo Municipal 
de SaUde de Brumado.  

TABEIA DE ANALISE DE EQUIrAMENTOS  

rEM ItQIIIPAMENTO Qh1M VISUAL.IYADOS 
CONFORME INSTAI.AI}OS (%) 

ESPECI I'ICACAO 
Sim. Avaliado no 

01 Armario Vitrine 05 Sim rclatório emitido Sim 100 
em_20/0612016  

Aspirador CirUrgico Sim. Avaliado no 
02 

Fabricante: Olidef 
03 Sim relatOrio emitido Sim 100 

Modelo: A45-plus em 20106/2016 
Reg. Anvisa: 10227180024  

Berco Aquccido 
Fabricante: Olidef Sim. Avaliado no 

03 Modelo: Matrix R 02 Sim relajO,-io emitido Sim 100 
de Série 12E76 cm 2010612016 

Reg. Anvisa: 10227180023  
Bisturi Elétrico 

I unidade do fabricante: 
Deltronix 

Modelo: Precision TC3 - Sim. Avaliado no 
04 NUmero de Séric: FO 1407005 03 Sim relatorio emitido Sim 100 

Reg. .Anvisa: 10214670023 em 20/06/2016 
2 unidades do fabricante: Emai 

Modelo: BP400 digital 
Reg. Anvisa: 80052640014 

Bomba de Infusno 

05 
Fabricante: Terufusion 

02 Sim Sim Sim 100 
Modelo: TE-SS800 

];;Sno 

Reg.Anvisa:80012280148 ______ 
06 Caixa Cirtrgica Básica Grande 01 Sim. Avaliadono Sim 100 

__________  relatOrio emitido _____ _______ - 

Ref.1789315-80
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SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO BA BAHIA - SESAB 

RELATORIO DE VISTORIA TECNICA / EQIJII'AMENTOS 

20/0612016  
Sim. Avaliado no 

07 Caixa CirUrgica Básica Media 03 Sim relatório emitido Sim 100 
em_20/06/2016  

Sim. Avaliado no 

08 
Caixa Cirurgica Básica 02 Sim relatorio emitido Sim 100 

Pediatrica cm 20/06/2016  
Sim. Avaliado no 

09 03 Sim relatorio emitido Sim 100 
Pequena em 20/06/20 16  

10 Caixa CirOrgica Cesarea 03 m relator  Sim 100 
cm 20

dquirido
_______ 

i 

Sim. AvEadn 

onsta no 
11 

Caixa CirUrgica de Parto corn 02 sso de SSim 100 
FOrceps ento n° 

anexo. ________ 
Sim. Adquirido 
como consta no 

12 Caixa CirUrgica do Parto 01 processo de Sim Sim 100 
pagamento n° 
3677 anexo.  

Sim. Adquirido 
Caixa Cirurgica para Ortopedia 02 

como consta fla Sim Sim 100 13 Media NF 4.782 CS 
MED  

Sim. Adquirido 

Caixa CirUrgica para Ortopedia 02 
como consta no 

de Sim Sim 100 14 Pequena 
processo 

pagamento no 
3677 anexo.  

Sim. Adquirido 

15 
Caixa Cithrgica Raque Extra 03 

como consta no 
de processo Sim Sim 100 

Dural pagamento no 
3677 anexo. _________________  

Sim. Avaliado no 
16 

Cama Fawler 05 Sim relatorio emitido Sim IQO 
Fabricante: MOveis Andrade em_15/09/2015  

Il Carro Padiola 02 Sim Sim Sim 100 

Foco Cirurgico 

18 
Fabricante: KSS 03 Sim Sim Sim 100 

Modelo; SkyLed 120 

Incubadora de transporte 
1 unidade do fabricante: Olidef 

Modelo: RWT/M 
Numero do Serie: 121173 

19 
Reg. Anvisa: 10227180019; e 02 Sim Sim Sim 100 

1 unidade do Fabricante: 
Fan em 

Modelo: IT 158 TS 
Nümero de Série: CF8813 
Reg._Anvisa:_10224620035  

20 Longarina de 3 lugares 06 Sim Sim Sim 100 
Sim. Avaliado no 

21 Mesa Auxiliar 05 Sim relatOrio emitido Sim 100 
em_20/06/2016  

22 Mesa Cirürgica 01 Sim 
Sim, Avaliado no Sim 100 
relatOrio_ernitido  

Ref.1789315-81
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, 

SECRETABIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA SESAB 
RELATORIO BE VISTORL4 TECNICA / EQUJPAMENTOS 

Fabricante; Ortosintese 
Modelo: M0757 em 20/06/2016 

Reg. _Anvisa: _10223710051  Si______________  
m. Avaliado no 

23 
Mesa Cirurgica elétrica 

02 Sim relatorio emitido Sim 100 
Fabricante Barfab em 20/06/2016  

Sim. Avaliado no 
24 

Mesa CirUrgica Nâo eleti-ica Øj Sim relatorio emitido Sim 100 
Fabricante: Barfab em _20/06/2016  

Sim, Avaliado no 
25 Mesa de Mayo 05 Sim relatorio emitido Sim 100 

em 20/06/2016  
Sim. Avaliado no 

26 Mesa Auxiliar 06 Sim relatorio emitido Sim 100 
em_20/06/2016  

Mesa para parto 
Fabricante: Ortosintese Sim. Avaliado no 

27 Modelo: MC157 01 Sim relatOrio emitido Sim 100 
Ntmero de Serie: 3760 em 20/06/2016 

Reg. Anvisa: 10223710050 _____________ ______________  
Sim. Avaliado no 

28 Mocho Giratorio Mecânico 06 Sim relatorio emitido Sim 100 
em 20/06/2016  

Monitor Multiparamétrico 
3 unidades do Fabricante: 

Omnimed 
Modelo: Omni 600 Sim. Avaliado no 

29 Reg. Anvisa: 80122810004; e 07 Sim relatorio emitido Sim 100 
4 unidades do fabrjcante: em 20/06/2016 

Mindray 
Modelo: IMEC 8 

Reg. Anvisa: 80102511334  
Monitor Multiparamétrico de 

transporte 
Fabricante: Bionet Sim, Avaliado no 

30 Modelo; BMS 01 Sim relatOrio emitido Sim 100 
Numero de Sent: em 20/06/2016 

DBKI000 156 
Reg. _Anvisa: _80070210007 1 

31 NegatoscOpio de urn corpo 02 Sim Sim Sim 100 
Sim. Avaliado no 

32 NegatoscOpio de dois Corpos 03 Sim relatOrio emitido Sim 100 
em 20/06/2016  

Oximetro de Pulso Sim. Avaliado no 
33 Fabricante: Dixtal 03 Sim relatorio emitido Sim 100 

Modelo: DX 2022 em 20/06/2016 
Reg. Anvisa: 10293490024  

Sim. Avaliado no 
34 Suporte paraHamper 10 Sim relatOrioernitido Sim 100 

em_20/06/20 16  
Sim. Avaliado no 

35 Suporte pam Soro 15 Sim relatorio emitido Sim 100 
em_15/09/2015  

Sistema de Anestesia Sim. Avaliado no 
36 

Fabricante: KTK 03 Sim relatorio emitido Sim 100 
Modelo: SAT 500 em 20/06/2016 

Reg. Anvisa: _10229820099 

__ _ 
.' Media Total do exduflo TOTAL DE EQUlPMENTOS 126 	I 

JthaI.d&equipanientos torn execuco 
Cànclulda  

126 

Ref.1789315-82
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SECRETARIA PA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB 
RELATORIO DE VISTORIA TECN!CA / EQUIPAMENTOS 

CONSIUERAcOFs FINAlS 	 - 

No dia 26/01/2017, foi realizada uma visita ao Hospital Professor José Magalhaes 

Neto, para avaliar a situaçao dos Equipamentos adquiridos através dos recursos do 

Convênio Estadual n° 013/2012. As Sras. Lucidalva Santos, Diretora Administrativa, C a 

Sra. Natália Cardoso, Coordenadora de Enfermagem, acompanhararn a vistoria 

demonstrando todos os equipamentos adquiridos através do referido convênio. 

Este relatário objetivou a análise apenas do equipamento que näo havia concluido 

a execuçào na vistoria anterior: carro padiola e longarinas. Os outros equipamentos 

estavam conforme a especificaçao corno consta no relatório emitido anteriormente. 

Notas Explicativas 

Percentual total obtido corn a media aritmética da porcentagem de todos os itens. 

Para cada item percentual obtido baseado na divisao igualmente para as colunas de 

visualizados, conforme a especificaçäo e instalados, tendo cada coluna referente a cada 

item urn percentual de no rnáximo 33,33. Para a coluna de visualizados 0 percentual é 

adotado de acordo corn a quantidade visualizada limitado aos 33,33% destinado a esta 

coluna, ou seja, se adquirido a quantidade total do equipamento pactuado em 

determinado item, a percentual desta coluna será 0 máximo, 33,33%; se adquirido a 

metade será 16,67%, metade. 

Conclusâo 

Diante do exposto, conclul-se que a objetivo ao qual se propöe o referido convênio 

foi alcançado plenamente, visto que 100% do objeto proposto para o convênio foi 

concluido, todos os equipamentos forarn adquiridos e encontram-se instalados. 

Saliento que este relatOrio, mesmo nos itens conformes, nao é comprovante de 

que o equipamento foi adquirido corn os recursos deste convênio. Esta análise é 

efetuada pela Coordenacao da Prestação de Contas desta Diretoria. 

Sendo assim, encarninha-se este relatório para conhecimento e providencias. 

DATA ASSINATURA £ CARIMBO - 	 .. 

Atenciosamente, 

Salvador, 01 3E 	 j ;017 

Vinicius Bahlá de Oliveira Fraga 
TAcnicc Eletrotécnico 

Diretoria de Gonvénios 
Coordenaçao de Acompanhamento 

Ref.1789315-83
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- 	SECRIcI4I4I4 1)4 S.4UflI 1)0 ESTAI)O 1)4 841114- SESAB 
FUNDO ESTADUALDES,\C)or 04 RAllI4-FEsoA 	 r3 DIRIflOIUA DECONVENIOs/cØounrNcAo DEACOMIMNIIA.IENTo 

- J '  _T 	- 
NOTIFICAQAQ N° 020/2017 

Salvador, 16 de Janeiro de 2017 

Prezâdo Prefeito, 

Par déterminaçao da Direloria de Convènios do FES/BA. fica V Sa. notificado a atender ao solicilado 
na relaçao abaixo referente ao Convenjo No 48/12 a seguir discriminado, que se encontra a 
disposicao para eventuais consultas, na Diretoria de Convenios, Telefone (71) 3115-8406, ora em 
funcidnamento no 40  andar, sala 402, Secretaria da SaUde, Centro Administrativo da Bahia - CAB, 
das1'4:0O As 18:00hs, para atendimento ao pUblico. 

CON VENIO N°: 048/12 
OBJTO: 
ORIGEM: 

Aguisicâo de eguipamentos e rnateriais permanenles para o Hospital Municipal. 
Prefeitura Municipal de Carnamu 

RESPONSAVEL lona Queiroz Nascimento- Prefeilo 
TELEFONE(S): (73) 3255 - 2245 

ansiderando a Notificaçao n° 097/2016, encaminhada a este municipio ernl8/10/2016; 

Considerando o nâo alendimento e não comprovaçao da regularizaçao das pendencias encontradas 
apes vistoria técnica realizada em 18/10/2016, sendo constatados 77.50% de execuçâo do objeto 
inicialmente pactuado, conforme relatorio anexo. 

Irif&mamos que-devido a execuçao nâo ser conipativel plenarnente corn as 03 (trés) parcelas jâ 
desembolsadas pelo Estado, por intermédio da SESAB, tendo V Exa., a responsabilidade de dar 
continuidade e apreserfiar 100% de execuçâo do ajuste ora pactuado, informamos que, em 
cumprimento As normativas legais vigentes e as orientaçoes da Resoluçao TICE NO 144/2013 
(vthW.tce.baclovbr/legislacao-tce/resoIucoesnormajv) o municipio devera viabilizar a 
regularização das pendencias em conformidade corn 0 pacto do referido ajuste. 

Ressaltarnos a necessidade de adotar medidas para correçâo das irregularidades e/ou 
inconformidades elencadas no referido Relatório de Vistoria Técnica - RVT, respondendo a esta 
notificaçâo indicando 0 nUmero deste docurnento, contendo as medidas saneadoras adotadas e 
memorial fotogréfico, ou realizar a devoluçao do recurso não aplicado, corn as devidas correçâes 

no prazo de 08 (oito) dias corridos contados a partir da data do recebimento. 

1 Esctarecemos que 0 presente convênio teve a sua vigéncia expirada em 30/06/2016, persistindo a 

4 
morosidade e inexecucão do objeto do convenio, logo este municipio estã passivel de abertura de 

I Tàmada de Contas, conforme determinacão já recebid do Tribunal de Comas, alem de nao ter 

1 
aprsentado a prestacâO de contas da parcel 03/03,)prazo que Se expirou 30 dias após o Turn 

rn 	.1açao ça ro(realizada atrave a notificação n°1 4612016. 

Apr,eitamos paa anexar, NotificaçOes anteriormenle enviadas, cópia do Termo de Convênio e 
P68 de Trabaiho ora pactuados. 

A; bIOONV encontra-se a disposiço para quaisquer esciarecimentos complenientares através da 
coot?denacao de Acornpanharnento de Convénios, via agendamento prévio em horârio acima 
itoirnado. 	 I - 

Atericiosamente, 

Victor FIlipe Garcia B. da Sva 
19.508.7682 

Tak Bitencourt 
	

Vinicius MourOOd PreSt8c8OOecO 

Coordenadora de Acompanharnento 
	

Diretor de Convénios 

Ref.1789315-84
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Govirnodo Estado da ihij 	 50 Gqqa.. B  

Prefeitura Municipal de Camamu 
ft 	

u 
- Procuradorja Juridjca 

ILUSTRISSIMO SENHOR VINICIUS MOURA DIRETOR DE CONVENIOS - 

COORDENAcAQ DE ACOMPANHAMENTO DA SECRETARIA DE SAUDE DO 
ESTADO DA BAHIA. 

Ref. Notificacao nümero 02012017. 

MUNICIPIO DE CAMAMU-BAHIA. pessoa juridica de direito pUblico interno CNPJ 

no 13.753.305/0001-60 corn endereço na Praça Piraja da Silva, no 275, CEP. no 

45.445-000, vem, respeitosarnente, por conduto de seu Procurador Juridico, 

coriforme Decreto de nomeaço anexo, vem, perante Vossa Senhoria, expor Os 

considerandos abaixo, e requerer 0 que segue. 

Considerando que a atual gestao da Prefeita lana Queiroz Nascimento, corn 

inlcio no dia 01 de janeiro de 2017, encontrou o Municlpio de Camamu, Bahia, 

completarnente desestruturado, administrativarnente, demandando esforços para 

.01 &rtsaicraco,o que nao impede que receba notificaçOes, como a descrita 

em epigrafe, para que sejam adotadas medidas para correçao das irregularidades 

e inconformidades elencadas no Relatérlo de Vistoria Técnica - RVT, relativo ao 

Convënio de No 048/2012; 

Considerando .que este ente municipal necessita de tempo, para corrigir as 

irregularidades e ou inconformidades èlencadas no Relatório de Vistoria Técnica 

PRAA DR. PIRAJA DA SILVA, 275 -TEL: (73) 3255-2105- CEP: 45445-000 - CAMAMIJ-BA. 

Ref.1789315-85
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4  Govern0 do Estado da Sahia 

Prefeitura Municipal de Camamu 
Procuj-a0j Jurfijica 

No 02012017,conforme sera descrito no piano de 
trabapho a ser eiaborado peia Secretaria Municipal de SaUcJe; 

3. Considerando que para que sejan, supridas as irregularidades e ou 

inconfomlidades descrftas no Reiatorjo de Vistoria TèCnjca - Rn anexOa 

!&flflcaaoo0f2017 torna-se premente a eiaboracao de urn piano de trabaiho 

sendo que para a confecçao e imPiementacao deste - Piano de Trabaiho -, e 

necessaria a intervenjencia das empresas vencedoras dos processos licitatorios 

pois e obrigaçao destas a instaiao dos equipamentos e entrega daqueles 

apontados no ja referjdo reiatOrjo coma faitantes e uma vez que o contato corn this 
entes empresarjais afigurase dificil e demorado 

0 que faz corn que náo seja 
apresentado neste momenta o instrument0 corn as diretrizes de trabaiho tendentes 
a sanar as irregularidades apontadas 

4. Considerando que so depois de supridas as irregularidades e ou 

inconformjdades contidas no Relatoria de Vistoria Técnjca - RVT anexo a 

Notifucacao NO 02012017, serä aquilatado o prejuizo provocado ao Estado e a este 

ente Municipal, quando, entao, poderá ser manejada a competente Açao de 

Improbidade; Ressarcimento e Criminal, a ser aforada contra a Senhora Emiliana 

Assunçao, Prefeta, na quadra campreendida entre o anode 2013 a 2016, gestora 

que, efetivamente, figura conic responsavel pela execuçao do objeto conveniado; 

S. Considerando que 0 princlplo da razoabilidade é vital para a garantia da ordern 

6iFca, e impOe "urn agir corn born senso. prudéncla, moderacão, tomar PU 

atitudes adeguadas e coerentes, levando-se em conta a relacao de 

proporcionalidade entre Os meios emprepados e a finalidade a ser alcangada, 

bern como as circunstâncias que envolvem a pratica do at&', ficando patente, 

corn base em tal princlpio, que e dessarrazoado, impor-se a atual gestac do 

Municipio de Camamu, Bahia, que teve inicio no dia 01 de laneiro do corrente 

ano, prazo de 08 (oito) dias corridos, para que possa ser oferecida a devida 

resposta a Notificação NO 02012017, contendo as medidas sarteadoras adotadas, 

clv) 255205—CE9 45445-000 - CPMPMU-BP 

Ref.1789315-86
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ESTADO PA BAH.IA 

* PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU 
CNPJ: 13.753306/0001-60 

Praça Dr. Pirajã da Silva 275, centro, CEP 45.445-000 

DIECRETO N° 11/2017 

FAZ 	N0MEAçA0 	IDE 
PROCURADOR, nRA 0 NM 
QIJE ES1'ECIFICA: 

A I'REFBITA MUNICIPAL IDE CAMAMIJ - ESTADO IDA BAHIA, 
no uso de suas atribuiçoes legais e de acorclo corn a Lei Orgãnica do Municiplo 
de Camamu, corn base no art. 70, inciso XI e a Lei Municipal 685/2009, 
consideranclo que o cargo é de co'nissäo, de Ijvre adrnisso e exoneraçio, 

DECRETA: 

Art., 10  - Norneia o Sr. KLEBER YOSE MARTINS FERREIA, OAB/BA 

NO 14713, pam exercer a cargo cia Procurador Juridico Adjunto, NiveI 4, corn as 

atribuiçoes que the são conferidas de acordo corn a Art. 18 cia Lei 685/2009. 

Art. Zr Este Decreto entra em vigor na data de sua publicatao 

Art. 30  - Revogarn-se as disposicOes em contrtio. 

GABINETE DA PRtFETTA MUNICIPAL, em 02 de janeiro do 2017. 

IONA QUEIROZ NASCIMENTO 
PREFEITA 

Ref.1789315-87
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VF9A. 

6.1TBc1 
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA 

- SESAB t€S 	RELATOPJO FINAL DE VISTORJA TECNICA / EQUIPAMENTOS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAIIJDE DE CAMAMU 

lDEcl1flCAcAO

~Rua 
Equipar 0 Hospital Municipal de Camamu situad onel Francisco Magno, Centro.Camamu, através da aguisiçao de Eguipamentos 	 rmanente. 

PIANO DE APLIC,tcAo DOS RECURSOS FINANcEIROS 

PARCELA 
PACFUADO 

VALOR (113) 
REI'ASSAOOS 

DAtA 

150.000,00 21/05/2013 
VALOR(R5p 

150.000,00 
150.000,00 08/05/2014 150.000,00 31 
181.419,08 07/03/2016 181419,08 

YICNC1A 

DATA DAASSINAT(JRA 	
I 	 VtG(NCIA FINAL 	a 

Avaliaçao do Objeto do Convenio n° 048/2012, celebradd pelo Estado da Bahia por 
intern,édio da Secretaria de Saüde do Estado da Bahia 

- SESAB e o Fundo Municipal 
de SaUde de Camamu. 

TABEIA LW ANALIS?; Ut EQUIPAMflCIQS 
ITEM EQtJ]PAMENTO QM 

VISUALIZADOS CONFORMI; 
INSTALAI)OS PT  ESPF.CIFICACAO (%) 

Autoclave Hospital ar 
Fabricante: STERMAX Sim. Avaliado no 

01 Modelo: Digital Top 60L 01 Sim relatorio emilido Sim 100 
S/N: 43852 cm 17/06116 

Reg._Anvisa:_10430810005  
Lavadora de Roupas 

Fabricante: NOVAMEC Sim. Avaliado no 
02 

Modelo: LVI-! 30Kg 01 Sim relatorio emilido Sim 100 

SIN:_1511 cm 18/10/16 

Centrifuga 
Fabricante: NOVAMEC 

03 
Modelo: CF 30 kg 

01 Sim No Sim 6667 

Sft1:_1511  

Calandra Sim. Avaliado no 
04 Fabricante: NOVAMEC 01 Sim relatorio emiüdo Sim 100 

I 

Mesa CirUrgica No cI&rica 
Fabricante: MECSUL 

08 	Modelo: MEC/S 140 
S/N: 1511 

Reg. Anvisa: 80028960008 
09 	Oximeiro de Pulso 

Fabricante: Moriya 
Modelo: MI000 
S/N: 13300188 

01 	I 	Sim 	I 	Sim 

Sim. Avaliado no 
relatOrio en,itido 

em 17/06116 

NAo 	I 66,67 

Ref.1789315-88
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SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO BA BAHIA - SESAB 
RELATORJç, FINAL BE VISTORIA TECNICA / PnITro A 

I 	
RegAflVjsa 

10349590038 I 

Ref.1789315-89
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SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA EAHIA - SESAB 
RELATORJO FINAL DE VISTORJA, TECNICA / EQUIPAMENTOS 

27 Kit Laringoscopio 01 Sim 
Sim. Avaliado no 
relatOrio emitido Sim 100 

- 

cm 17/06/16  

28 Maca corn grade scm Sim. Avaliado no 

Estofamento 02 Sim rclaiorio emitido Sim 100 
em_17/06/16  

Sim. Avaliado no 

29 
Mesa de Cabeceira 10 Sim relatorio emitido Sim 100 

cm 17/06/16  
Sim. Avaliado no 

30 ColchAo Hospitalar 20 Sim relatorio emitido Sim 100 
cm 17/06/16 

lOS 1 82,22 

c4E REU1QtO 	 - 
TOTAL DE EQUIPAMENTOS 108 	1 MEdia Total deexccuçao - 82,22 	I 

Total de equipamentos nflo 
visualizados/nao_adguiridos 

Total de eguipamentos ñAo instalados 
Total de eqt1ipanerItos nâo conforme a 

d24 especiujcaçao descrita piano de trabalho 
Total de equipamcntos Corn execuçâo 

conclulda 

Notas Explicativas 

Percentual total obtido corn a media aritmélica da porcentagem de todos os itens. 

Para cada item percentual obtido baseado na divisâo igualmente para as colunas de 

visualizados, confornie a especificaçao e instalados, tendo cada coluna referente a cada 

item urn percentual de no máximo 33,33. Para a coluna de visualizados 0 percentual é 

adotado de acordo corn a quantidade visualizada limitado aos 3333% destinado a esta 

coluna, 	ou 	seja, 	se 	adquirido 	a 	quantidade total 	do equipamento 	pactuado 	em 

determinado item, 0 percentual desta coluna será 0 máximo, 33,33%; se adquirido a 

metade será 16,67%, metade. 

cossIocRacOEsnNAIs 

Entre os dias 26/09/2016 a 01/10/2016, foi realizada urna visita ao Hospital 

Municipal de Camamu, para avaliar a situação dos Equipamentos adquiridos atraves dos 

recursos do Convènio Estadual n°  04812012. A Sr. Luciano Bispo, Diretor Administrativo 

do Hospital, e o Assessor indicado pela Secretâria de SaUde, acompanharam a vistoria 

demonstrando todos os equiparnentos adquiridos atraves do referido convênio. 

Nos dias 28/03/2017 e 29/03/2017, foi realizada uma nova visita ao Hospital 

Municipal de Camamu, para avaliar a atual situaçao dos Equipamentos adquiridos atraves 

dos recursos do Convenio. A Sra. Tarcisia Oliveira, Secretária de Saude atual no 

Ref.1789315-90
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SECRETARJA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB 
RELATORJO FINAL DE VISTORIA TECNICA I EQUIPAI'LENTOS 

municipio, e Sra. Teresa Gorete, Diretora Admnistrativa do Hospital acompanharam a 

vistoria demonstrando a situaçao atual dos equipamentos adquiridos corn recursos do 

convenjo. 

L 

Observaçao 

Quanto ao item 03- Centrifuga - o equipamento adquirido possui 30 Kg, divergindo 

do pactuado em piano de trabalho, 0 quai destinava 0 recurso para aquisiçao de uma 
centrIfuga corn 50 Kg, assim encontra-se nao conforme. 

Quanto ao item 05 - Cama Fawier Aduito - Permanece 0 parecer emitido em 

17/06/2016 não atendendo a especificaçao, pois não houve regularizaçao das 

pendencias. 0 equipamento adquirido está não conforme a especificaçao pactuada no 

piano de trabalho, pois: 

- Nao e confeccionada em material náo oxidável e já apresenta diversos pontos de 

oxidaçao claramente visiveis; 

- Os rodizios possuem polegadas inferior ao solicitado; 

- näo possui Os para-choques para proteçao de parede em nenhum dos quatro cantos; 

- as grades laterais não cobre toda a area de movimentaçao, apenas a area central; 

- não vieram acompanhadas do suporte de soro e dos coichoes, como especificado no 

piano de trabalho. Tais equipamentos (suporte de soro e colchao) foram adquiridos 

independentes das camas fawier, descrito neste relatOrio e no piano de trabalho nos itens 

23 (suporte de soro) e 30 (coichao hospitalar). 

Quanto ao item 06— Berço aquecido - Como consta em Oficio n° 32/2017, emitido 

pela Secretaria de SaUde do municipio em 28/03/2017 anexo a este relatOrio, este 

equipamento foi adquirido como consta em Nota Fiscal n° 26.755, entretanto nAo foram 

visuahzados ao tempo da vistoria realizada in loco". 

Quanto ao item 07 - Cama de Parto PPP - Permanece o parecer emitido em 

17/06/2016 näo atendendo a especificaçao, pois não houve regularizaçao das 

pendencias. 0 equipamento adquirido estã näo conforme a especificaçao pactuada no 

piano de trabalho, pois: 

- näo possul rodizios; 

- cama totalmente rnecânica, nenhuma movimentaçao elétrica; 

- cabeceira nâo removivel; 

- näo executa as movimentos solicitados. 

Quanto ao item 08 - Mesa CirUrgica Nao Elétrica - Equiparnento adquirido de 

acordo com a especificaçao, no entanto ainda nào foi instalado para inicio da utiiizacao. 

I 

Ref.1789315-91
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SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB 
RELATORIO FINAL DE VISTORJA TECNICA / EQUIPAMENTOS 

Quanto ao item 10 - Detector Fetal - Coma consta em Oficio n° 32/2017, emitido 

pela Secretária de SaCjde do municipio em 28/03/2017 anexo a este reiatório, este 

equipamento foi adquirido como consta em Nota Fiscal n° 26.755, entretanto ao tempo da 

vstoria realizada "in taco", foi visualizado aperias 1 equipamento. 0 equipamento 

visualizado encontra-se de acordo corn a especificaçao. 

Quanto ao item 11 - Foco CirUrgico de teto - Apenas 1 equipamento foi adquirido, 

e o pactuado no piano de trabaiho sohcita aqusiçao de 2. 0 equipamento adquirido está 

conforrne a especificaçao, entretanto näo está instalado. 

Quanto ao item 13 - Carro de emergéncia - Permanece o parecer emitido em 

17/06/2016 não atendendo a especificaçao, pois não houve reguarizaçao das 

pendéncias. 0 equipamento adquirido estâ nao conforme a especiflcaçao pactuada no 

piano de trabaiho, pois nAo foram adquiridos 0 cardioversor e a ventilador puimonar em 

conjunto como previsto na descriçao do piano de trabaiho. 

Quanto ao item 15— Apareiho de Raios-X - Equipamento adquirido de acordo corn 

a especificaçao, no entanto ainda näo foi instalado para inicio da utihzação. 0 ambiente 

destinado a instaiaçao do equipamento necessita de urna revisao na estrutura fisica por 

profissional responsável corn ernissao de parecer para atestar a adequaçao corn as 

normas vigentes de segurança antes da instaiaçao do apareiho. 

Quanto ao item 16 - Processadora Automática de Raios-X - Equipamento 

adquirido de acordo cam a especificaçao, no entanto ainda näo foi instalado para inicio da 

utihzaçao. 

Quanto ao item 21 - Mesa auxiliar - item não adquirido. 

Quanto ao item 24 - Sistema de Anestesia - Equipamento adquirido de acordo com 

a especificaçao, no entanto ainda näo foi instalado para inicio da utihzaço. 

Conciusao 

Apesar da aphcaçao das medidas administrativas possiveis buscando a 

regularidade da execuçao do convênio, sendo eias contatos atraves de e-mail e telefone, 

cinco vistorias, realizadas nos dias 10/12/2013; 25/11/2015; 16/06/2016; 18/10/2016 e a 

presente; além de quatro Notificaçoes n° 159/2014; 063/2016; 097/2016 e 020/2017 (esta 

Ultirna houve uma resposta sohcitando aiteraçao de prazo para 30 dias, o qual venceu em 

03/03/2017 e não houve retorno), a execução perrnanece inconciusa. Destarte, emite-se 

este reiatório final, pois nào ha mais medidas a serem adotadas pela Coordenaçao de 

Acornpanhamento. 

Ressaito gue, durante a vistoria, a atuai Secretaria de SaUde informou gue, apOs 
5 
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SECRETARJA DA SAUDE DO ESTADO HA BAHIA - SESAB 
RELATONJO FINAL HE VISTORIA TECNICA I EQUIPAMIENTOS 

assumir a gestao, busca meios para instalaçao dos equipameritos que estavani fora de 
uso, entretanto e reconiendável uma revisäo na estrutura fisica para certificar-se quanta a 

adequaçao do ambiente para viabilizar a instalaçao dos equiparnentos corn segurança, 

principalmente na sala de Raios-X e Sala Cithrgica. Enquanto isso, Os equipamentos 
permanecern armazenados sem uso e perdendo a vida Util. 

Diante do exposto, conclui-se que o objetivo ao qual se propOe o referido convénio 

nao foi alcançado plenamente, visto que apenas 82,22% do objeto proposto para o 

convénjo foi concluido. 

Sendo assim, encaminha-se este relatório para conhecimento e providéncias. 

- 	- 	 DATA,ASSINATUECARIM8O 	.. 
Atenciosarnente, 

03 Salvador, 

Vinicius Bahia de Oliveira Fraga 
Técnico Eletrotecnico 

Diretorja de Convênjos 
Coordenaçao de Acompanhamento 

10 
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GOVERNO DO ESTADO DA BAFHA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMIAMu 

SECRETAR,A MUNIcp4[ DE SAUDE 

Oficjo no  32/12017 
Camamu, 28 de Marco de 2017. 

Da: Secretaria Municipal de SaUde 

Pam: Secretaria Estadual de SaUciGSESAB 

MD: Thajs Bjfencurt - Coordenadora de Acompanhamento de Convenjas 

Prezada Senhora 

Venho par meio deste infori-
nar quo dentre as equipamentos adquiridos e instalados no 

Hospital Municipal de Camamu equipamentos estes adquiridos por convenio de saUde näo foram 
encontrados: 02(dois) berços hospitajares 01(um) detector dos 02(dois) quo constam em nota 
oximetro de pulso portátil foram encontrados 02(dois) dos 03(tres) que constam em nota fiscal. 

Atenciosamente 

rarcIsiktfn1io 
SecretOr!c, de Soóde 

Tarcisja 1-fliff42n0 07  da Silva Oliveira 
Secretária Municipal de Saüde 

Decreto no 0 5/2017 

___ ______ Ass.: 

Rua 27 de Junho, 4, Centre CEP: 15445-000, Camamu-BA, Tel.: (73) 3255-1275, CN.P.3. 11514.326/0001-53 

Ref.1789315-94
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Ref.1789315-118
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U

P -  
/ - 	 SECRFTAkIADASAUDE DO ESTADO DA BAJDA-SFS4H 
/ I 	 3 FUNDOCSTtDUALDESA1ThED&BAHIA-rLSOA 	 '11 

/ 	 DIRETORIADE cO\MoS/COoflIErAcAO DE ACOMPANHAMENTO n 4! 

NOTIEICAcAO N°O1i 12017 

Salvador, 09 deJaneiro de 2017 

Ptezada Pref&ta, 

Pot déterininaflo do Diretorià detcnvènios do FESIBA. fica V. S. notificadaa atenderao solicitado 
na reIaço abaixo referente.ao Convenio rf 079112 2 seguir disorrminado, que se encoritra a 
disposição para eventuas consulfas na Diretoria de Convenios, Telefone (71) 3115-8406, on eni 
funoporiamento no 4  andar sala 402. Secretaria da Saude, Centro Administrativo da Bahia - CAB, 
dâs 14V.O0 às.fl:COhLparaätindiinehtoaooUblicb. 

CONVENION°: 079/2012 
OBJEtO: 2Cpnstrucao.de urha Unidade Modälidade 2 p?ra.uma Equipe de SaOde  da Farnilia 	e 

urnaEuipe.deSade-Biical situada no gairro.daRodagemzona Urbana. 
ORIGEM: Frefeitura Municipal de Camarnu 
RESPONSAVEL ]onâ Quetroz - Piefe]th 
TELEFO WE(S): (73)3255- 2245 
EMAIL: 

Inforrnamosque, a6s inspe0o técnlca "in 1oco"reaIiadaem.3Oñ2/2OI6, fol constatado9j7Vo de 
execugäo do objeto pactuado devido as pendAncias criconfradas de acordo corn o r&atonio tecrnco 
anexo. 

Ressaitmos;qia a iXcdb nô é cornpativel corn as 03 (tres) parcelas j desembolsadas pelo 
Estao Øor intsrrnédio da SESAB, tendo VEx.a a responsàbilidade de 4ar contiriuldade e 
apresentar 100% do dbjetopactuado. 

Registrânios, airid, A. nedessiclade de ãtótar medidas path .b&eo das iitëguladdades e/OU 
inconfonmdades slencadas no referido Relatorro Técn!co de Engenhana - RTE, respondendo a esta 
notificaçâo indkando a niMnéth deste docuniento, contendo as meclidas saneadoras adotadas e 
memorial fotografico no prazo de IS (qurnze) dias coaidos, contados a parhr do data do 
rocebimento. 

1% 	
PSq. éxpos o.infoni thoé 4ueeñ cdhidtheht&à ñothiati as. leglis vigaintes eas orientaces do 
Resotuçào TCE N° 144/2013 (wimvtce ba povbr/leirsIacao-tce/resoIucoes-noftnatvas) a munIcipIo 

I 	devera yiabihzar q reguIanzaqã das pendèricias, confotme desciito acirna em COnfOTIdSè tOfli 0 
pacto do refeddo ajiiS. 

EScIarécemoS que opreseAte ddhvenio teve é:èu.viginciiex*adem 30112/2016 .e. persistindo a 
rnorosidade e cii inexecuoo do objeta do convenlo, este rnunicipio estara sujeito a instaurag5o de 
procediniento de Tornada de Contas, visanJo apurar os fatos, dentificar as responsáveis, quanhiftcar 
o dano e obter o ressarcimento dos valores repassados 

A DICONV e oohtiá-é è disposiço para iusuér ésdareàimefltos complthnèntates através cia 
Conriénaçâode AdbrtipaflhameAto de Cthonibs Mia agendàrnentO prévio eni horatio aduna 
informadd 

Atenoiosanlente 

las Bitencourt 
	

ViniciOsMoiS 
COorderiádora äé AcoñipánhSinto 

	
Ditéor de Convênios 

Ref.1789315-119
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Governo do Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal deCamamu 
- 	Procuradoria .Juridica 

ILUSTRISSIMO SENHOR VINICIUS MOURA DIRETOR DE CONVENIOS - 

cO0RDENAçA0 DE ACOMPANHAMENTO DA SECRETARIA DE SAUDE DO 

ESTADO DA BAHIA. 

Ref. Notificacão nümero 01112017. 

MUNICIPIO DE CAMAMU-BAHIA, pessoa juridica de direito pUblico interno, CNPJ 

n° 13.753.306/0001-60, corn endereço na Praça Pirajá da Silva, n° 275, CEP. n° 

45.445-000, vem, respeitosamente, por conduto de seu Procurador Juridico, 

conforme Decreto de nomeaço anexo, perante Vossa Senhoria, expOr e requerer 

o seguinte: 

Considerando que a atual gestào da Prefeita Ioná Queiroz Nascimento,'tom 

inIcio no dia 01 de janeiro de 2017. encontrou 0 Municipio de Caniamu, BaNa, 

completamente desestruturado, administrativamerite, demandando esforços para 

superar tal desiderato, o que não impede que receba notificaçOes, corno a descrita 

em epigrafe, para que sejarn adotadas medidas para correção das irregularidades 

e inconformidades elencadas no Relatório Técnico de. Engenharia - RTE, relativo 

ao Convênio de NO  079/2012; 

Considerando que este ente municipal necessita de tempo, para corrigir as 

irregularidades e ou inconformidades elencadas no Relatório Técnico de 

Enpenharia - RTEI  anexo a Notificacâo n° 011/2017 o que levou a atual gestäo, 

PRAA DR. PIRAJA DA SILVA. 275 -TEL: (73) 3255-2105 - CEP: 445-OOO - 

Ref.1789315-120
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Governo do Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Camamu 
Procuradoria JurIdica 

iniciada no dia 01 de ianeiro de 2017, a elaborar, por meio da Secretària Municipal 

de SaUde, o Piano de Trabaiho anexo; 

Considerando que para que sejam supridas as irregularidades e ou 

inconfornidades, descritas no Reiatório Técnico de En-genharia - RTE, anexo a 

Notjfjcacão n°  01112017, torna-se necessária a adoçao do cronograma 

cristalizado no Piano de Trabalho anexo, o que exige a execução das obras 

faltantes, o que demanda tempo em sua execução; 

Considerando que sá depois de supridas as irregularidades e ou 

inconformidades, contidas no Relatôrio Técnico de Engenharia - RTE, anexo a 

Notificacão n° 011i2017, será aquilatacio o prejuizo provocado ao Estado e a ente 

Municipal, quando, então, poderá ser manejada a competente Açao de 

lrnprobidade, Ressarcirnento e Criminal, a ser aforada contra a Senhora Emihana 

Assunçao, Prefeita, na quadra compreendida entre o ano de 2013 a 2016, gestora 

que, efetivamente, figura como responsável pela execuçao do objeto conveniado; 

Considerando que o principio da razoabilidade é vital para a garantia da ordem 

pUblica, e impOe "urn agir corn born sendo, prudéncia, moderacao  tomar 

atitudes adepuadas e coerentes, levando-se em conta a ;reiaçäo de 

proporcionalidade entre Os meios empregados e a finaildade a ser alcancada, 

bern como as circunstãncias que envolvem a pratica do ato", ficando patente, 

corn base em tal princIpio, que e dessarrazoado, impor-se a atual gestào do 

Municipio de Carnarnu, Bahia, que teve inicio no dia 01 de laneiro do corrente 

anD, prazo de 15 (quinze) dias corridos, para que possa ser oferecida a devida 

resposta a Notificacäo no 011/2017, contendo as medidas saneadoras adotadas, 

com respectivo memorial fotogräfico, tendentes a corrigir as irregularidades e ou 

inconformidades elencadas no Reiatório Técnico de Engenharia T  RTE, que 

brotou do Convénlo n° 079112: 

PRAA DR. PIRAJA DA SILVA, 275 -TEL: (73) 3255-2105 - CEP: 4544UO'AMU-BA>'--_ 

Ref.1789315-121
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Ia
Governo do Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Camamu 
Procuradoria JurIdica - 

6. Assim corn base nos considerandos acirna alinhavados, o MUNICIPIO 

DECAMAMU-BAHIA, recluer, que Vossa Senhoria, dilate o prazo, apontado na 

Notificaçao n° 011/2017, no quantitativo de 15 (quinze) dias corridos, aiterando-o 

para o lapso prazal de 30 (trinta) dias corridos, a partir da nôtificação do 

deferimento do quanto aqui requerido, para que seja respondida a já citada 

NOTIFICACAO, bern assirn, conceda o mesmo prazo para execuçäocio Piano de 

Trabaiho anexo, que tern por finalidade corrigir as irregularidades e 

inconformidades, apontadas no Relatório Técnico de Enpenharia - RTE, anexo a 

Notificacão n° 011/2017, possibilitando, outrossim, que a presente gestäo, da 

municipalidade requerente, possa envidar esforços para corrigir todos Os erros, 

oriundos da ma execuçao do Convènio n° 079/12. perpetrados pelogoverno do 

puadriênio de 2013 a 2016, que teve como gestora (Prefeita) a Senhora 

Emiliana Assuncão. 

Termos em que, 

Pede Deferirnento. 

De Carnarnu, para Salvador, Bahia, 30 de janeiro de 2017. 

eLEBERJO'SE MARTINS

RDOR JURIDICO 

PRAQA DR. PIRAJA DA SILVA, 275 -TEL: (73) 3255-2105 - CEP: 45445-000 - CAMAMLJ-BA. 
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4 	•.r .r .1 

GOVERNOIOESTAI)O BA BAHIA 
SECRETARIA BA SAUDE DOESTADO BA BAHIA -SESAB 

RELATORIOTECNICODE £NCItNIIARIA 

	

079 /2032 	 . 	 185.000,00 

:PREFEITURA MUNICIPAL DE cAMAMU - BA 

JThtlERO nopRocrsso)nEIRFsTAcAo:oc-cocmsr 

TOTAL;(TRES PARCELAS BE .3) 

coNsTRuçAo DL UMA .UNIDAI)E BAsucA:Iw SAODE BA FAMILIA .LOCALIZAOA 
NO.MIJNitIPiO EL CAMAMIJ BA, NO BAIRRO BA RODAGEM, EROXIMO AO 
ESTAI)IOIW FUTEBOL, ZONA URBANA. 

mh 

3

lF.Pl 	Al? 

- 

VejaConhinffaâdnovCrcO 

3PABc'm 
flEflSrOS c 

(Rcfrna,n 

35.00000 

,cp.w'au;*w 
NtS%ilThI~ 

rpthftEai, jtflhiJRE}'A$S&DOS 
.Il8IAl.OR(l ru 

- 35.000;00 	. 

trI7,.1944A 

Contrapartida 

p. 50.000,00 . 50.000,00 17112/2013 
V 50,000,00  50.000,00 .19/05/2014 

	

50.000,00 	 . 	. 	50.000,00 	30/06/2016 

TOTAL ,185;000.00  

n!jnJit,Mmmpnr3.-cItnthnetnrniJrcRAnco 

1I!HLitITIS j'41S ?PARTI:,i tO rzn 	- IdD oa 60 7or,n,. !°'Rt'°°'1 INS?. ACUM: 
2riS sS .u%3eu 

frj tjll59 111 rL S tr 3I ¶s 
tV2!MA 1LM 4l{ LlN lttf fli IQ i t' °' Z2,17 jO84 

tP-2Lr 110,50 Ii W Iik'j3 i2 412,67 

tai- ii: ø IJB!I 
L 
Ii 1tIIII 

tflfMlliiI 
m4i 

iH 

i 2 
I 

5,51  

$t* 
1t 
jfl 

Ei 

1ii 

ilfli jI1 
W!11 

.IB 

flt Lili 

1 

w 

4.' 

1389 

!? 

23a0 
6SQUADRIAS;,,(if1} & 1I 59 3469 
7 REVESflMLHRfliq 4l3,89 4S,58 

!P(SP. 

	

i 	416 583 

HIItt I3I 1j 6,07 j64,70' 

P1I II 	!tlI 1I 	IllliCI 
8.5$ 7325: 

tl 1ki 
It [IIIl 9L, 'h 

I!!. 

	

kS 	i!L 
84,56. 

2Z? 1S u; 
'1Jt U3]t !1' t1W flbi WMl 'It 

	

Ii 	ss _____ 

_____ 

IStUTMPt2A(ilAL.tjM ,u; 
- 

4 	Th9 *Z 3: 

	

1jj 	O.i2 

2 	 S 	
100 iI00 

, 	nk1çtdoS.nIçOOl. nap. 	. 	 V") Ia$r.wtI&,wttM i(* 	 j•'i V4 nMocCT..,trr'ath' 

AREA CONSTRLIDA: 187,24 rn'. . 
VALORTOTAI;ESTIMADO: IRS 185.000,00 

'- 
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GOVERNO DO ESTAI)O DA BAI1IA 
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA -SESAB 

realizada visita no municipio de CAMAMU- BA, no dia 08 de Abril de 2017, COrn 
tivo de inspecionar a Constmcão 	de urna Unidade Básica de SaOdc da Farnilia, F 
lizada no Bairro da Rodagem, préxinto do Estádio Municipal de Eutchol, zona 
ana sede municipal, corno objeto do Convênio N°  079/2012. 

Foram utilizados como refercnciais pan se proceder a Vistoria os seguintes documentos: 
Projetos arquitetônicos aprovados pelt. Secretaria da SaUde do Estado da Bahia - 
SESAB, Cronograma fisico-finaneeirU, Memorial Deseritivo da Obra, Piano de 
Trabaiho e a Pianilha Orçamentãrià. 

inspecioñando as instalaçôesda construçüo, forarn observados os 	aspectos 	que sâo 

detacados a sguir: 
0 padrao construtivo, assini corno os hiateriais utilizados ohedecem as disposicOes 
da Rcsoluço RDC 50 da ANVISA e as nonnas técuicas da ABNT: 
Foram 	executados 	todos 	as 	sërviços 	previstos na 	Planilba 	Orçanientãria, 

integraimente; 
As alvenarias foram executadas corn bloco cerârnico de 6 turns, cbedecendo prumo 
e esquadro e esto acrido revestidas em massa ünica; 
A cobertura foi exocutada em teiha cerâniica colonial de boa qualidde, sobre 
madeiramento de ici; 
0 revestimento de piso foi executado em granilite do alta resistênciä, born rodapé c 
soleiras do mesmo material; 
Executado conjunto de fossa stptica corn sumidouro; 
Executado passeio no entotno do prédio, em concrete corn superficie desempolada, 
corn juntas do dilataçào em madeira; 
As esquadrias externas sào em aluminio e vidro carielado 4mm e as intemas sàO em 
madeira semi-oca. 

Salvador, 11 de Abrit de 2017. 

LUIZ PEREL 	LI A 
Engenbeiro CivilCREA N: 	14.767-1) 

Cadastro: 19.327.253-2 

p 
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5.1 TS-e 

GOVERNODO.ESTADO DA KAHIA 

SECRETARIA.I)A SA(JDE DO ES1AI)O DA BAHIA - SESAB 

0300140459260 
03140499 

rt 

4 . 

tJiCONVENiONiSt 

079/2012 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU 

1MI2flF7!JtieItt 'nrri.4 [IIHIPIflDITUIIETWAimiltl1w.fly 'ifcPd4 	Wfr 

caNsTRucAo OE.UMA UNIDADE MQDALIDADE 2, PARA UMA EQUIPE DE SAUDE 
DA F..MILIA EUMAEQUIPE DE1SALJDE B(JbAL,S1TUADA!N0 BAIRRO DA 
RODAGEM NAZONA JRBA A DO.MUNICIPIO DERCAMAMCJ. 	. 	. 	- 

rtflPARcflAr:r$.U3t 

3011212016 30/06/2012 ........3 . 	. R$185.00000 
IHflr4IrArrt.'2flt tZ  

iSlMI 	X 	1wAC 
X 	NAO 

_LSIMI 	X 1(40: 

Salvador, de 	de 2017. 

E 

'2eirau a crcr g fl" t" 
cidaln 194272 2 
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S.A it-'B 

COVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECREt%RIA DA SAIJDE 00 ESTADO DA BAHIA - SESAB 

I 	-- 	- 	FOLliANC 

0300140229419 	IL 
0300160924911 

DECLARAçAO DE EXECUçAO DE OJETObE CONVENIO 

IcncowyENtow1:c'7:T::. CONVEN] 	 . 	-- 

109/2012 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIAO DA FEIRA 

. 	 -  
èo&th5Xo DE UMA UNIDADE MODALIDADE 2, PARA UMA EQUIPE DE SAUDE 
DA FAMILIA, E UMA EOUIPE DE SAUDE BUCAL, SITUADA NA RUA CINCO PORTAS, 
S/N° - CENTRO NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE CONCEI?AO  DA FEIRA 

twti.c-- : -.oAm.DAAsswA1nA:: Fr- 	pXI(c7AttT - - 
30/12/16 30/06/12 	I 	3 R$185.00000 

. 	 pAgECE1EAN'TO;ctXECUçM,tISICO-nRANCEffiA 
As açöes programadas foram executadasi., ,SIM X 	NAC 

recebimonto do objoto 6 detblltivo 	, 	I 	•• SIM X 	NAO 

resultado final e satlsfatorlo._______ 	 -. LSIM.J X 	NAO 

.-_- :;ccoccEDArA.:rc._L_. ..:_. 

Salvador, de 	de 2017. 

-- 

Lull 	um 
"tp: 67  

C..!I 

Ref.1789315-126
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I' 

COVERNO 1)0 ESTADODA.BAIHA 
SECRETARIA DASAUDE DO ESTADO flit BAH1A -SESAB 

RECATORIO TECNICO Ut ENGENJIARIA 

T 	VAlOR (ks) 

10912012• 	 I 	 185.000.00 

— 	 COMENTK 	- 	- 	- 

PREFE!TURA WJNJCIPAL J)E coNcElcAo DA FEIRA - BA. 

.ffiWICR000 PROCESSO PEPRESTAcAODFCO(TAS 

TOTAL (TIES PARC€IJAS DE 3) 

CONS1RUçAO OF UMA UNWADE IlO1)ALJt)AI)E 2, PARA (JMA EQUIPE DESAUDE IM 
RtIiLIA F. IJMA EQUIPE 1W SAJDE BUCAI, SITIJADA NA 1UA CINCO :PORTAS; StN°. 
CEINTRO,ZONA URBANA DO MUNICIPIO 1W CONCElAO DA FEIRA - hA. 	- 

PIANO OK ApLl(icAo DOS BF.COkSOS l!%ANCflROS 
PRE9S1OS  REPASSADOS 

PAkCIJ.A VAEOR(fl) DATA VAI.ORtU OATh 

35.000:00 - 35.000,00 	. Conirapartida 
I' 50.000,00  50.000,00. 12/09/2013 
2. ____ 50.000,00 . 50.000,00 .25/03/2015 3. 50.000,00  50.000,00 30/06/2016 

TOTAL 185.000,00  185.000,00  

- 	- 	CR',1CO oESI:Nvo}.vlME!ro Ok ORkA 	 - 	-. 
srin',cos ______ :xr.cucAo r' — 

11Eis PAWn: in 	W 	 a 	so 	At 	70 
fl
PC  IM 

. 1,33 1,33 j 
	
3 

2, 7 0,84  84 

10,50  10,50 167 
5,52  19 

48 

 

_ 4,91  

_ 
±' 23.10 

11259  9 5

813.89 
5.89 . . ; ;,. 5,R9:5447 

9 INSIAMCUBHIDRAULIVA 4.16 • .— PC.. - .416 58,63 

R1OSSANflARIDS 607 . — — - 	. 
-;--L. 

. .. 
,. 6O7 
-, Ei4 70 

lL.iswcQLsI.l.En'eAs 8.55 . 8.55 73,25 
1. COIWR1OIA 11.31 . . 	.. 11.31 84,56 
llUVWA 9,77 .... j 	. -. - ..,. ,77 9433 
4. OJVSoS 5,55  99,88 
5 	IS4PEYAOItRAL 0,12 — Tr. — - — 0,12 100 
TO'I'AL 	- 100 0O 101 

() Participaco do Serviço ou etapa. 	 (fl1 Valor medido nesta inspe0o. 

ICR TOl Al: VS IM 

VALOR JOTAL ESTIMADO: RS 185 
ivação no verso 

I 

Ref.1789315-127
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- 	- -- 

r 

COVERNO DQ ESTADO DABAIJIA -. 

1J11 SECRETARIA DA SAUDE DO .F.STADO JA BA}11A-SESAB 

Em visita ao municipio de CONCE1cAO DA FEIRA- BA,  no dià OldeAbril dc 2017, 
cpm o objctic'o.de inspecidnar a tonstTuçSo de ulna Unidade Büica de Sade da Familia, 
localizada na Rus Cinco Portis.SIN0,  CehfrO,Zoha Urbana,16omo objeto do Convêriu 
N° 	109 / 2012. foraèo,itactada  Raquel Bastos, Sccrctária.Municipäl de. Saüdè, tendo 
esta 	aconipanhado a inspecão. 	 • 

Forarn utilizadoicorno rcférenciaispiia se-prbceder a Vistoria Os seguintes docurnentos: 
Projetos arquitetônicos aptovado 	pelà Secreiariad 	 Es a Saide do 	tado da BahiA - 
SESAB, Cronograma 	fisico-financelró, Memorial .Dcscritivo da Obra, Piano de - 

Trabaiho e a Planilba Ortamentirin.  

Inspecionando as instMaçôes da cnnsthiçao, foramobservados os, 	aspecios 	quc são 
destacados a scuir: 	 - 	: 

- 

0 padrão cbnstrutivo, assim como og -maeriais Uti1iados obedecern as disposiçôes 
da Rcsolução R1)C 50 da ANVISA c as normas'téenicas da AI3NT; 
Foram 	cxccutados 	todos 	os 	erviços 	previstos 	na 	Planilba 	Orçanienthria, 
integralniete; 	

- 
As alvenarias forth executadas corn bloco cerâmice de 6 fliros, bbcdcccndo prumo 

, 	e csquadro e cstäo rcvèslidas cm massa -ánica; as alvenariasinternas dosbanheiros, 
Depósito dc Mat&ial dc Limpeza (.DML). Copa, Salá dc .Procdimentos, e Ccntro 
de Miterial Estedlizado (CME) são rcvcstidas crnccrâmica, a altura de 1.50 m; 
A cobertura foi executada em (elba ccrãmica colonial & boa qualidade, Sabre 
madeirarnentode Ici corn emboço -nos beirais e turnecira; 	 - 

0 re'istimento de piso foi execulado en(-granilitc de alta rèsistência, corn toda-pt 
do rncsrno materMi. c soleiras peitoris do mesmo material; 	 - 

Executado pissëip no ciitorno do prtdio, ciii concreto corn superficic dcscmpolada, 
coinjuniasdediltaao ethmadtira; 	 •- 	- 	

- 

As esjuadriás'extethaá s5o can alümlnio O vidro iransparente C as intcrnás são âth 
niadeira semi-oca  

OBS.:A(JNIDADEAlrDA.,NAOSEENtONTRAEMFUNC1ONAMENTO. 

- 	?.nKr 	ss;ATLAjrqtIMr.Ro'nE1thc1nnoNocaEAwt.J. 
Salvador, 11 dcAbril"de 2017 	 -, 	 I.- 

* / 

LIJJZ PEREUtA LIMAk-  6dastro: 19.227.253-2 
Engenheiro Civil CREA N°: 	14;76,7-D 

Cadastrb: 19327.253-2 

Ref.1789315-128
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j 	GOVERNO DO ES1ADO DA BAHIA 
SECRETARL& DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB 
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE ff4 RAffiA - FESBA 
DJRETOI{IA DE CONVENJOS/COORDENAcAO DE ACOMPANIIAMENTO 

NoTwIcAcAo No 92/2017 

Salvador, 12 de abril de 2017 

Senhor Prefeito, 

Por deterrninaçâo da Diretoria de Convénios do FES/BA flea V. Magnificencis notificado a atender ao 
solicitado na relaçao abaixo, referente ao Convenio n° 109112 a seguir discriminado, que se encontra 
a disposiçâo para eventusis consultas, na Diretoria de Convénios, Telefone (71) 3115-8406, one em 
funcionamento no 40  andar, sala 402, Secretaria da SaUde, Centro Administrativo da Bahia - CAB, 
das 14:00 as 18:00hs, para atendimento ao pUblico. 

CONVENIO N°: 109/12 
OBJETO: Construção de uma unidade modalidade 2, pars urns equipe de saáde da 

fanillia, e uma equipe de saUde bucal, situada na rua cinco portas, s/n0  - centro 
na zona urbana. 

ORIGEM: Prefeitura Municipal de Conceiçào da Feira 
RESPONSAVEL Raimundo Cruz Bastos - Prefeito 
TELEFONE(S): (75) 3244-3800 
EMAIL: secgabinete@conceicaodafeira.ba.gov.br  

Inforniamos que, após inspeção técnica "in /oco' realizada em 07 de abril de 2017, foi constatado 
100% de execuçâo da obra, objeto do convênio em tela. 

Ressaltamos que, além da necessidade da conclusâo do objeto faz-se necessârio 0 funcionamento 
pleno da Unidade, ainda näo realizado conforme informaçâo no relatório anexo. Logo, solicitamos 
informaçoes sobe a prazo para inauguraçào e funcionamento da mesma. 

Pelo exposta, informamos que, em cumprimento as normativas legais vigentes e as orientaçOes da 
Resaluçao TCE NO 144/2013 (wwwtce.ba.clov.br/Ieclislacao-tceJresOlucoes-normativas),  a 
entidade deverá viabilizar a regularizaçao da pendência, conforme descrito acima. 

A DICONV encontra-se a disposiçäo para quaisquer esciarecimentos complementares através da 
Coordenaçao de Acompanhamento de Convénios, via agendamento prévio em horário acima 
informado. 

Atenciosamente, 

Tais Bitencourt 
	 q lvo&M1 

Coordenadora de Acanipanhamento 
	

Diretor de con 

I 

Ref.1789315-129
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HORA 

Oficlo no. 013/2017 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICIPIO !1L rnpipp 
- - D6C: 0300170020280 

DATAJ€ /C.2/2017 

ASS! 
4.055 

- Coribe - Bahia, 11 dejaneiro de 2017. 

A 
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA 

Ref.: Solicita distrato ao Convénia n° 006/2014. 

Prezados, 

Dada a necessidade de alteraçao nos projetos complenientares após anélise do 
Projeto de Reforma e Ampliaçao da Unidade Especializada em SaUde - Hospital 
Municipal Antonio Joa9jjim Lopes na sede do Municipia de Coribe - Bahia, objeto do 
convênio n°  006/2014, e, considerando a dificuldade de compatibilidade dos serviços 
ao Contrato de Repasse n°  1013848-95/2013, firmado entre o Municipio de Coribe e 
o Ministerio da SaUde par intermédia da Caixa EconOmica Federal, vimos solicitar 
distrato do Convenio em epigrafe. 

Oportunamente encaminhamos prestaçao de contas e comprovante de devoluçao 
dos recursos recebidos, inclusive os rendimentos de aplicaçao no mercado 
financeiro. 

Desde já ágradecemos a habitual atençao e nos colocamos a disposiçao para 
qualquer esclarecimento, ao tempo em que renovamos nossos votos da mais alta 
estima e consideraçao. 

Atenciosamente. 

i1.,J4 1/1/ 
Maô*téR6ha ved& 
PR FEITO MUNICIPAL 

Rua Bandeirantes, 205- centro - CEP 47690-000 - Tel/fax.: 773480.2130 	 S 
CNPJ: 13.912.084/0001-81 

Ref.1789315-130
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85890003098 7174660333201  6170208170070 0[69368039193 O 
12-USO OArftRnco ICoOIGOOARECErCk 

8039 
oovERNODOEsm000AsA1IA  
SECRETARIA DA FA2ENA D 	 C.deso 
SU?ENNTENPENCIADE ADM. TRIOUTARA 06/02/2017 

- 	 gnmrnuTMA 
DOCUMeITOOaREC.OPçO  

Asslnatura 
3-INsCRIcAO EsmsuMxpc OU CNPJ 
11. 254.491 (0 001-13 

I -N PS SRIE I 4UPEClCCAO DA paEnA 4-REFERENdA 
1700706936 RESTITuIçA0 DE COMVENIOS E OUTROS AJUSTES 0112017 
wclpJiCPr 164 OL nqMAou .zAO SOCLL. 5:boc. ORICEM 
11.254.491/0001-13 F%J'IDO MUNICIL DE SAUDE 

ScándGo UN?OE CESTORA 
MONSEt+IOR MOMTALVAO 98101..1 
ItfiARO 
CENifRO 

1S.CEP 
47.690-000 

2oaJNrdIPIo 
CORIBE 

74LORPRMCIPfl. 
309.874,66 

21.INFORWOOES CCLEIOZTARE$ 
pageme nip d,vera ser eleluedo no Banco do eras'l 8th 

PaavetatS: 08/02/2017. ftposuta dala devera ser recaI.Iado eenlidocufro Dee. 

RREçmICNETMIA 
0 0 
aCO0 

_______________________ 
EjithidoMa: lNTERET 	 . 
REFERJrE A DEvOwcAo DE RECLRSOS DO COMM
OflOSQQl4 

9-AtREStA1dIOEjOUJUAOS 
0 00 

- 	
- IMJLTAPOR ItFRAcc 

000 
I1-TOThLAREGQLER 
309.874,66 

85890003098 7174660333201  6170208170070 076936803919370 	 AENIICPçAOftCC4NICA 

12.USODAREPMItcAO I-000I000ARECEITA 
8039 

QOVERNQ DO ESTADD PA PAHIA  
2.DMADEWNOINTo 
08/02/2017 

SEOREtARIA DA ?tZENDA 
SUPERINTENDENCIADE ADM. TRI3U1ARIA I

1 MMEN On 

oocIANTo DEMRacpoAco 
?o ThIOIJrMIA Ass

-
natura 

- 3-INSCRLcAOEST.auAucpp CLI CNPJ 
11.254.491/000I-13 

W-N•DE SERt 	 I4-ESPEClFtA;AOARECEffA 4.REFERENCLA 
1700706936 	RESTIT*MQAO DE CONENIOS E OLJTROS AJUSTES 01/2017 

5-ONRJ ICPF IC4IOt FIRMkOU RzAOsOCIM. C.D 	CGEM 
11,254.491/0001-13 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

7EHOflEOO 	 - 6cOoio QA IftMO$DE 
MONSENICR MONTALVAO sgioii 

IaCEP 2aurJcIpIo I'LoRPMNC  
CEMTRC 47.690-000 CORIBE 309.87466 
21.INFCRM.OaES CLWTMES - eCORREQa MONETA9IA 

pagatñento dever sei SeIuedo no Banco do BrasH 8A. 
Pagae1 ale; 08/0212017. A41.40. d.R serrerslojlado 	enldo oulro Oat  

000 
Eiitjdo via: INTERNET 
RZFERFMEA DEVOLLAO OE 	CUASO6DOCCMM 
ONOBI2Ol4 

94CflEs. McWRIo E/Ou JUROS 
000 

1O-MtJL1APoRPIPcAO 
0,00 

- 	 • UTOTALARECOLhER 

309.674,66 

Ref.1789315-131
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- 

Emissac de comprovantes 	
08/02/201 716:36:22 

0V 

SISEB - srsT2a DE INFOPNACOES BANCO IO BRASIL 
08/02 /2017 - 	AUTOATZNDflNTO 	- 163622 
0569X00569 	SEGUNDA WA 	- 	0006 

COHP0VA1n DE PaGAIcNTO 

CLtENTE EFOPNk HOSPItAL 
J.GENCTA: 0559-x CONTA: 	 34.077-4 

Coriveni.a DAt fl - BABIA 
Codigo do Barras 85890003098-7 74660333201-6 

70208170070-0 69368039193-0 
Data do paga.nento 	 08/02/2017 
Valor Total 	 30987466 
------------------------------------------------
D0CocNro: 020801 
AoTmTxcAcAo SISBB: 	 A.9E8449CED.340.31c 

Transação efetuada masucessoporJ8iO1011 MANUEL AZEVEDO ROCHA 

https://aapj.bb.com.brlaapj/homeV2.hh?tokenSessao=6968d01  38b2cd1 a2c I ad94d4a4... 08/02/2017 

Ref.1789315-132
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6.1 

Il)' tl sf1 ILtLjI U M 

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB 

- 	FROCESSONr 	 - 	 - 	 ____ 
0300150456898 
0300150731791 
0300160391930 
0300160834963 
0300170022797 

OECLARAçAO DEtXECUçA0 DEOBJETODECONVENIO 

CONVEtIIO7Nr - 	 CONVENENTE 	 - 

035/2014 PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA 

JToBJo 
Construçao do Centro de Especialidades de Euclides da Cunha. 

:VIGENCM 	- . IDATADA ASSINA1IJRA_. 	PARCELA -- VAIORflSL 	-- - 

3010612017 05/07/2014 	 04 R$ 1.363.59856 

As açöes programadas foram executadas SIM X NAC 
o recebimento do objeto é definitivo SIM X NAO 
.0 resuitado final é satisfatório 	 - SIM X I.NAO 

.LOCALEDATA 

Salvador, 14 de Fevereiro de 2017. - - 	
- 	ASSINATUE.CARIMB0pORE5PON5AvEL 	.. . 

CS.\. ic. 6(4) 
1- .327253-2 

S CS ftI 

Ref.1789315-133
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COVERNO DO ESTADO DA BAIJIA 

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA -SESAB 

RELATORIO TECMCO 1W ENGENHARJA 

NOMERODOCONVENIO 	 I 	 VALOR (RS) 	- 
035 / 2014 	 1.363.598,56 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNBA - BA 

OBJtrO 	 - -- 

CONSTRUcAO DO CENTRO DE ESI'ECIALWADES DE EUCLIDES DA CUNHA, LOCALIZADO 
NA AVENIDA RENATO CAMPUS, S/N°, ZONA URBANA, NA SEDE DO MUNICJFIO. 

- 	
PIANO OE APucAcAo DOS RF.CU1SOS PINANCEIROS 	 - 

RKPASSAOOS PARCELA VAtOR RS DATA VALOR (R%) DATA 

05/12/2014 
04/07/2015 
30/06/201 6 

4' 11/11/2016 
TOTAL 1.363.598,56  1.363.598,56  

CRAFICO DF.SF.NVOLVThIENTO DA onga  
SERWcOS  EXKCUCAO  

ITFFS PARTh 
(V.) 	(•) 

10 	20 	30 	40 	50 	60 	lo 	go 	co 	'00 - - ._4"L__  
INSr. ACUM. 

iwsml.AcA000CANTFJRO 
DAOSRA 

1,15 -- 
- 

1,15 1 15  
2. SERVIcOS GERAIS INTFJWO 1,3 1,33 2148 
394FRAESTRUTURA 10,21 a 110,21 12,69 
4.S1WEItTR1fllJRA 2,61 c - - 2,61 15,30 
5.PARJESEPAIN1iIS 12,69 12,69 27,99 
&ESQUADRLAS 10,23 - - 10,28 3 827 
7.COUERTURA 7,10 - 7910 45,37 
B.REVErnMmiTO 16,57 I 16,57 61,94 
9PAV1MmTAçAO 14,42 14,42 76,36 
0. INSTALAcOES mokossAN 4,16 4,16 80,52 

II.INSTALACESELEflUCAS 2,24 I - 2,24 82176 
12.PIWRJRA 915 -  - - 9,15 91,91 

ER 13. SVKOSCOMPLS(nffA 8,09 - - = 8,09 100 
TOTAL 	 100 _________________________________________ 100 100 ( 	Panicipoçdo do Snviçooü ctopt 	 ) Y&ormtdido Twa fiupea 	 ('") 	!ornS10 oowmdoda 

AREA CONS1RIJIDA / VALOR TOTAL ESTEMAOO 

LAREA CONSTRUIDA: 187,24 m2 	 I VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 1.363.598,56 
Veja Continuaçao no vcrso 

Ref.1789315-134
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GOVERNO DO ESTADO DA BAIJIA 
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA -SESAB 

- 	 NOTASEOESERVACOESY 	- 

Em visita an municiplo de EUCLIDES DA CUNHA - BA, no dia 09 de Fevereiro de 
2017, corn o objetivo de inspecionar a Construçäo 	de urn Centro de Especialidades, 
localizada na Averijda Renato Campos, S/N°, zona urbana, corno objeto do Convênio N° 
035 I 2014, fora contactada 	Jose Morais, Coordenadora da Unidade, tendo 	esta 
acompanhado a inspeção. 

Foram utilizados como referenciais para se proceder a Vistoria os seguintes docurnentos: 
Projetos arquitetônicos aprovados pela Secretaria da Saüde do Estado da Babia - 
SESAB, Cronograma fIsico-financeiro, Memorial Descritivo da Obra, Piano de 
Trabalho e a Planliha Orcamentãrja. 

Inspecionando as instalaçoes da construçào, forarn observados os 	aspectos 	que são 
destacados a seguir: 

0 padrâo construtivo, assim como os materials utilizados obedecem as disposiçOes 
da Resohjçao RDC 50 da ANVISA e as normas técnicas da ABNT; 
Foram 	executados 	todos 	os 	serviços 	previstos 	na 	Planilha 	Orçamentaria, 
integralmente; 

As alvenarias forarn executadas corn bloco cerãmico de 6 ffiros, obedecendo prumo 
e esquadro e estâo revestidas em massa ünica; 
As esquadrias são em vidro temperado; 
0 revestimento de piso foi executado em granilite de alta resistência; 
A cobertura foi executada em estrutura metálica, corn teiha de fibrocimento; 
Foram executadas as instalaçôes elétricas, bidráulicas e hidrossanitárias, conforme 
os projetos complementares; 
Executado o serviço de pintura corn tinta acrilica latex PVC sobre massa corrida, 
internamente e em massa acrilica externarnente. 

085.: A Unidacle encontra-se em funcionamento. 

• 	. :• 	C:..DATA ASSWAT 	E-NflthRO DE REO[STRONOCnA 	.-; .• 
Salvador, 13 de Fevereiro de 2017. 

LUIZ PERF$A L9IA 
Engenheiro Civil CREA N°: 14.767-D 

Cadastro: 19.327.253-2 

Ref.1789315-135
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Vista Geral da Fachada Frontal 

Circulaçfio / Setor de Espera 

COVERNO DO ESTADO DA RAffiA 
4Ø SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA -SESAB 

RELATORIO TECNICO BE ENCENHARM 

CONVENIO 035/2014 - EUCLIDES DA CUNHA - BA 
MEMORIAL FOTOGRAFICO - 06 a 11/02/2017 

Ref.1789315-136
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CONVENIO 035 / 2014— EUCLIDES DA CUMIA - BA 
MEMORIAL FOTOGRAFICO - 06 a 11/02/2017 

(Continuação) 

H 

I 

Sanittlo corn divisórias c bancadas em granito 

N 

- 	 - 	--- 

Sanitário / Louças sanitfirias e Revestimento cerSmico 

Ref.1789315-137
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Sctor do Fisioterapia 

Laboratório de Análises Clinicas 

CONVENIO 035 / 2014— EUCLIDES DA CUNRA - BA 
MEMORIAL FOTOCRAFICO - 06 a 11/02/2017 

(Continuaçâo) 

Ref.1789315-138
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Ref.1789315-139
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
Secretaria da Sañde do Estado da Bahia 
Punda Estadual de Saude da Bahia - FESBA 

-t 	
Diretoria de Canvëuias DICONV 

Convénlo no  070/2012 
Salvador-BA, 17 de Agosto do 2016 

RELATORIO DE VISTORIA TECNICA 

OBJETIVO:Avaliaçao do objeto do Convênio n° 070/2012, celebrado pelo Estado da 
Bahia por intermédio da Secretaria de SaUde do Estado da Bahia-SESAB e o Fundo 
Municipal de Saüde de Eunápolis. 

IDENTIFICAcAO DO OBJETO: Solicitação de recurso financeiro para a aquisiçao 
de equipamentos e materials permanentes para compor 10 leitos de U.T.l. do 
Hospital Professor José Maria de Magalliaes Neto no Municipio de Eunápolis. 

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS: Na presente data foi realizada uma aná!ise as 

justificativas encaminhadas pelo municipio através do Oficio HRE no  058/2016 e 

Oficio n° 165/2016/EMS em resposta a Notificaçäo n° 064/2016 ernitido por esta 

diretoria no dia 20/0612016. 

Oflcio encaminhado justificando as inconformidades encontradas no Cjltimo 

Relatório de Visita Técnica quanto aos itens: 

02 - Monitor Multiparamétrico; 

08— Eletrocardiógrafo; 

09 - Maca de transporte. 

Segue abaixo relaçao completa dos equipamentos/materiais permanentes 

vistoriados durante a visita. 

dministrativo da Bahia— Salvador (BA) - CEP 41.745-002. 
Tel. (71) 3115-9615/8406 - Fax (71) 31154337. 

E-mail: dicony,acompanhamento@saude.ba.gov.br  

Ref.1789315-140
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GOVERNO DO ESTADO DA RAffiA 

Fundo Estadual de Saüde da Baha - FESBA 
Secretaria da Saüde do Estado da Bahia 

-, 	Dlrewda de Convèntos - DICONV 

Convênio n°  070/2012 
Salvador-BA, 17 deAgosto de 2016 

Relaçao dos Equlpamentos e Materials do usa Pernanonto comprados corn o valor total 
refarente an Convénlo 07012012. 	 - 

. EQUIPAMENTO/• 
QTD -  oEscRlçAo DO SiThAAO 

ANTERIOR 
SITUAçAO - 

MATERIAL 
yisuali- EQUIPAMENTO 0BSERvAçA0 

 ATUAL 
zada ADQIJIRIDO 20/08/2014 

ATENDE a espccificactfb 
do piano de frabaiho, ci 

Aspirador pars, 06 
Fabricante: Olidef No adquirido CONFORME encontra-se a disposicAd 

secreco. Modelo: A45 plus da unidade, porern aindá 
no_foi_utilizado. 

- Equipamento atende 

Monitor 12 
Fabricante: Mindray NAO CONFORME 

necessidade da onidadele 

Multiparametrico Modelo: Imec 12 CONFORME encontra-seem 050 

justlilcativa_acatada. 
-. Equipamento analisado no 

vistoria anterior. EstA a 
Carrinho de 02 - CONFORME CONFORME disposicflo da unidade,[ 
EmerEéncia mas ainda no foi 

utilizada. 

- Fabricante: CmosDrnke ATENDE a especificack 
I Modelo: Life 400PIus do piano de trabaiho, e 

4 Desnbr!iador 02 
Futura NAO CONFORME encontra-se a disposicA 

STh: 913016373 CONFORME da unidade, potS aincat  
Reg. Anvisa: nAo foi utilizado. 
80058130008  

- Equipamento anaiisado no 
vistoria anterior. Esti a 

10 CONFORME CONFORME disposicodaunidadc 
UT! mas ainda '° foi 

utilizada. 

- Equipamento analisado na 
Fabricante: Mindray 

- vistoria anterior. EstA a 

6 Oxirnetro de Puiso 05 
Modelo. PM-60 CONFORME CONFORME disposicAo da unidade; 

Reg. Anvisa: mas ainda no foi 
80102510736 utilizada. 

Equipamento analisado no 
• vistoria anterior. EstS a 

7 
Máquina de 01 

Mar: Fresenius CONFORME CONFORME disposico da unidade, 
Hemodiahse Modelo:4008 S mas ainde nâo foi 

• utilizada. 

Fabricante: Ecafix NAO ATENDE 

B Eletrocardiografo 02 
Modelo: ECCI2S NAO 

ADQIJ!fl100 
NAO 

CONFORME 
especiflcaco do piano 

Reg. Anvisa: de trabaiho. 
10241560033  - Equipamcnto já lol 

Maca de transporte - Nlo adquirido CONFORME 
Instala do CATENIDE a 

mével especlflcacfto do piano 
de trabaiho. 

Ref.1789315-141
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GOVERNO DO ESTADO DA BAJIIA 
* Secretaria do Saüde do Estado da Babia 

Fundo Estadual de SaUde do Bahia - FESBA  
Dhetorla de Convnios - D1COI'IV 

Convênio n° 070/2012 
Salvador-BA, 17 de Agosto de 2016 

ATENDE A especificacflo 
do piano de trabalho, e 

Gerador de Marca 
02 

Marca Garlix : 
CONFORME CONFORME encontra-se a disposicd 

Passo - Modelo:Pace Star do unidade, poMm aindd 
Mo_fbi_utilizado. 

Equipamento analisado do 
vistoria anterior. Está al 

- Suporte de Soro 20 - CONFORME CONFORME disposico do unidade, 

I..- mas ainda nflofoi 
utiiizada. 

• Fabricante: Philips ATENDE a especiflcacb 

Modelo: HO? XE do piano de trabalho, 
Apareiho de 

01 s/n BR53 150094 Nao adquirido CONFORME encontra-se a disposicflo 
• Ultrassono&afia Peg. Anvisa: do unidade, portin aindA 

10216710182  naofoiutilizado. 
• ATENDE a especificacap 

• Monitor 
Marca: Mindray 

NAO 
do piano de trabaiho, C! 

13 Muitiparamétricocom 02 
Modelo: PM 9000 

Beg. Anvisa: CONFORME 
CONFORME encontra-se a disposico 

capnogmfia do unidade, porérn ainda 
801025 10255 no_foi_utilizado. 	$ 

Equipamento anaiisado no 
vistoria anterior. Está a 

14, Negatoscopio 01 - CONFORME CONFORME disposicAodaunidade, 
1. mas ainda Mo fbi 

utilizada. 
ATENDE A especificacao 

• do piano de trabalho, e 

153 Laringoscopio 02 Sololite NAo adquiridos CONFORME encontra-se a disposiça 
- do unidade, portm ainda 

Mo_foi_utihzado. 
Equipamento anahsado ña 

vistoria anterior. Está 

16 Divisoria pan teitos 12 - CONFORME CONFORME disposicfto do unidade, 
mas ainda Mo foi 

utiiiizada. 
ATENDE A espccificaco 

• do piano de trabalho, c 
• OftaimoseOpio 

01 WELCHALLYN No adquiridos CONFORME encontra-sc a disposico 
1 Elétrico de coluna da unidade, porém ainda 

Mo_foi_utiiizado. 
- - Equipamento anaiisado no 

vistoria anterior. Esta a 

18 Otoscópio 02 
Mikatos CONFORME CONFORME disposick do unidade, 

- TK mas ainda Mo foi 
utiiizada. 

- AT6NDE a especificaco 
do piano de trabalho, 

.19. Computador F 01 Visage PC 
- 

NAo adquirido 

CONFORME 

encontra-se a disposico 
do unidade, portm ainda 

I.- - - _________________  Mo fol utilizado. 

Administrative do Bahia—Salvad 
Tel. (71) 3115-961518406 - Fax 

E-mail: diconvacompanhamento 

Ref.1789315-142
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SecretaHa da Saüde do Estado da Bahia 
Fundo Estadual de Sadde da Bahia - FESBA 
Diretoria de Corivenios - DICONV 

Convênio n0  070/2012 
Salvador-BA, 17 deAgosto de 2016 

oBsERvAcOEs DE NAO CONPORMIDADE 

Item 10 - Eletrocardiagrafo: Equipamento näo possui capacidade de impressão corn 
pelo rnenos3 das velocidades indicadas no piano de trabaiho, que são 10, 12.5, 25, 
50 mm/s. Permite configuração apenas das velocidades 25, e 50mm/s. 

c0N3IDERAc6Es FINAlS 

Diante do exposto, reitera-se o parecer anterior, conforme relatOrio ernitido em 
18/06/2016,conclui-se que apesar de terem sido repassadas todas as parcelas do 
referido convênio, 0 objeto ao qual Be propOe no foi aIcançado plenamente, visto 
que urn item permanece não coriforme. 

A justificativa encarninhada quanto ao item 02 Monitor Muitiparamétrico foi 
acatada devido a finalidade a quaI Be destina o equipamento. A UTI GERAL do 
Hospital nao atende serviços de aita compiexidade, não sendo necessâria a 
utilizaçao dos parâmetros estabelecidos no piano de trabaiho acima do usual. A faixa 
que o equipamento monitora atende perfeitarnente a utiIizaçâo na UTI. 

Quanto ao eletrocardiógrafo, permanece a inconformidade. 0 Sr. Mario, 
Secretário de Saüde do Municipio, informou através do oficio encarninhado que 
formalizará .a guia de recolhirnento para devoluçao do valor destinado a este item, 
pois atende a tinalidade a qual Be destina para a utilizaçao no Hospital e não serâ 
substituido, apesar de nao estar de acordo corn o piano do trabaiho. 

Os equipamentos que estavarn em conformidade no parecer anterior não 
foram objeto desta vistoria, permanecendo corn a situação antiga. 

Sendo assirn, encaminha-se este relatório para conhecimento e providências. 

Atenciosarnente, 	

'

flAA k-I 
Viniciusia de Oliveira Fraga 

Tecnico Eletrotécnico 
Diretoria de Convenios 

Coordenaçào de Acompanhamento 

4 
- 	4 Avenida, n° 400, Plataforma 6, Lath, B, Sara 310. 
Cenhro Administrativo da Bahia - Salvador (BA) - CEP 41.745-002 

Tel. (71) 3115-9615/8406 - Fax (71) 31154337. 
E-mail: diconv.acompanhamento@saude.ba.gov.br  

Ref.1789315-143
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETAmA DA SAUDE DO ESTADO DA BAIIIA - SESAB 

PROCESSON 	 •• 	 - 	
FOLHAN 

0300140358685 
0300140358669 

-- DEcLARAçA0 DE ExEcuçAo DE OBJET?  DE CONVENIO 

CONVENIO N' . 	 CONVENENTE 

142/2010 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA 

OBJETO 	 . 

Construçao de uma Unidade Modalldade 2, para urna Equipe de Satde da Familia, e 
uma Eguipe de Saüde Bucal, localizada Zona Rural de Gloria. 

VIGFNC1A DATA DAASS!NATURA 	 PARCElS 	- 	 - VALOR (R5) 

30/0312016 01/07/2010 	 03 	 R$ 117.083,97 
. 	•. 	. 	PARECER QLIANTO A EXCCUcAO FISICO-flNANCE[RA .. 

As âcöes programadas foram executadas 	 1. StM I 	X NAO 
Orecebimento do objeto 6 dofinhtivo 	 . 	 - 	!SIM I 	X 
O resultado final 6 sàtisfatOrio 	 • 	 • 	 SIM I 	X NAO 

	

iOCALEDATA 	. -. . 

Salvador, 26 de Outubro de 2016 

ASSINAThRA E CARIMBO DO RESPONSAL • 

kft 
iw, 2' 

4aM Vita/va R. Mete 
1 	ingenheiro M5c.CiviI 

RN 3500336612 

Ref.1789315-144
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COjnj'jo DO ESTAD0 DA BAHIA 
SECRETARIA DA SAUDE DO ESrADO DA BAUM -SESAB 

__
STRIJc

______________________________________ 
 

CONAO DE (JMA UNIDADE BASICA DE SAUDE DA FAMILIA. MODALIft4DE 2, PARA 
LJMA EQUiPE DE SAUDE DA FAMILIA E UMA EQUIPE DE SAUDE BUCALI

t LOCALIZADO NA - ZONA RURAL, NO DISTRITO DE BAIXA DAS PEDRAS, No MUNICIpIQ DC 
GLORIA/BA. PIANO 0): APIJCacAOOQS REQmsgjs PINANCUROS - 	 Pflrt,lt'nt 

GRARcO DFSanOLVIME(aO D& OBRA 

-:SFRWCM 

• 
In4S 	 PART. 10 1030 10 SO 4070 O 9 . 	

ti. 

j I3R• i 	I 	I 

DPJAS 	 - 757 
IAcoESarnnossArclTAgIA 119 I 

J L4c'OESELEThICAS 

4COESTELEFONICAS 131 i 
RA 

III TOTAL 	
lODJ  Is) PuflidporAich...n1rnnu aq' 	 - 	7'T,. 	 .nkh,.. .,,.&.M 

Ref.1789315-145
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NOTAS E OBSERVAcÔES 

Em vjsjta ao municlpio de Gloria - BA no dia 20 de Outub!o de 2016, corn a 
objetivo do nSpoconar a Construçao de uma Unidade Bésica de SaUde da Familia, 
(ocajizada no distrito de Baixa das Pedras, na zona rural deste municiplo objeto do 
Convenjo NO  142/2010 fora Cofltactado 0 Sr. Chico, secretario de Obras Tel.: 75 
99129544513656_2139 representando a Preféjtura Municipal tent este 
acompanhado a inspeçâo. 

FoE utilizado coma referenda para as proceder a vistoria Os seguintes docurnentos: 
Projeto Arquitetonjco aprovaclo pela Secretaria da SaUde do Estado da Bahia I 
SESAB, Cronograma ffsico - financeiro, memorial descritivo 
orcamentarja 	 da obra o planilba . 	 .... 

Inspecionàncjo as instalaçOes da Construçao, foram observados os aspectosque são 
destacacjos a seguir 	. 	. 	 . 	. 

0 padrâo construtivo, assim como as rnateriais utilizados obedecern as disposiçoos 
daResoluco RDC 50 da AN3A e as normas técnjs da ABNT 

Parecer: A obra encontra-se conclujda. 

JOSEVflMJVANETO 

Ref.1789315-146
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.1 	 - 

cOvE,trqo DO ESTADO DA BAHJA 
SECRETARIA DA SAUDE DO EflADQ DA BAfl -SESA3 

RELATÔRI0 TECMCO BE ENGEJq&jn 

MIEMORL4JJ FOTOGJL4F!CO 

VISTA 

Ref.1789315-147
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Ref.1789315-148
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AN1IAKJO COMACESsflJIniE 

Salvador 24.h Outubm de 2016 

E 	 JOSE VILALVANETO 
Engenheiro CMI Ms.C. 
CAS / CEIRF I SESAB 

RN 0509836612 

Ref.1789315-149
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COVERNØuo ESTADO DA BAHIA 
SECRFTARIA DASAODEDOESTADODABAHIA -SESAB 

I 	
RELATORIO TECNICO OE ENGENHARIA 

PREFEITIJRA MtJrJIdPAL DE GOVERNAI)OR MANGABEIRA - BA 

LJiNUMIRO UoPfloCESSODEPRESTAyAo.DEcoNTAS. ____________________ 
li 	TOTAL(TRES I'ARCELAS DIC 3) 

DO MUNICIPIO DECOVERNADOR MANGAflElRA RA.ZONA 

I 4 	¶j PIASO or 'ArucAcAo oos g,:c. 
nnt,ni;r7' .; 

11450S Ii SANcflRoSc4'4; 
U 	.!t1Einfz.N,McktPMs&,w)S 

,s.Ufl 
.flflrfl:I1fle, 

PARCEIAt! t;tihvAtoR IRS) 	I Watfliil DATA H;evF ), -1,-vM;oR RS}tQ' II i:.,r1rDATA,. 	cp 

2 . - 	.. . - 	18/10/2011 
- . 	- 27/08/2012 

TOTAL 206M 45,14 

31;fbkI; r2 	M*.vIØN fl4 GRAnd) DME4'oI.'I MESTO iDAIOBRA 4II flt'T U4UIV 4LecYfl 
rLiflTh€ JjgSERVIçOS 	"ViIj11k ti ExErUcAo CV4 m4.x.:r,z,.-ctsa,ki: 

j9jIITENS 	ta 	1t9 
r 

4?ARTEI 
rMI1 

JJtQ, 2O: 3oIllQ P15Ojt6O 	. 	,O SO, j9O iIoo ,I%SP.-j 

41Ytt 

Ili 
Sj 	vic()s 	1 0,06 s4 t lIt fU! If 1 IJD ] M.J *Th 1t 0,06 N. 0,06 

?I€S1RLflIJRA -I5,77€ iIb 
ztlh 

1ii I q3y 
l$ 

!tI 1llI 
iJ 	J 	IHI 

jJj O3 
IUIJJ 

lS,83 

J°)ft' 	- ¶,313 ill rIg,96 

'2o;46 F41 U1J iø !2A liff 	4tIfflt qJ 2046 39'42 
MRIOUMDECONCRUIO ii,86 t1 fl1 fl A1fl iN Nii4tAI4 1186 $1,2S 

9?2I W77.2. $4 4 fL fl Il 4 1772 9,00• 
7. NS1AtACAO9!LDRAIJUCA 
1LAGUUAtI1nr >Z'..' 

9> c 

4fqI 

LlPII!l 

ti 

ku d 

têZ 

	

? 	WITh' UIflI 

	

t 	ii ttI I 

IS1 lM 
Iflt4 

*'- ,fliI 
9i ¶ 

r*i V1 
4I 
- 

096 t6996 
_j_--'— 

RFDEOGCflO P10V1A14 
H I -, I 36 7132  

43 )t1 ith M d11R ii ift .2! 2fltQ 
fl9 1$tII i iibr ''J 

Bh 
- " ,74,0I 

S.INSTALACAOHIDRAUIJ(A .. 

jIjS LriA)j oi hi UII 4* — °' 14,92 
c45;73I U $ U1t W IUi ' - 4.58. 7950i 

1flMTRNkA i$2 k4L 1ftI {FIF Th' *t 	tU2J aI 4M - 2 iS 1,44 

lDMldUI [W - 2 85;56 
4;o7 41IJ 4t Jj tpj 	j)f — 06 86,42 

iO.72 iPl 4it 1A tIIiI JIØ]j F4 — 87,07 
8,58 II ' tThI iFJI - — ±!f 3S 

snA e474  4cO47 tIt 41, jj i' 	itilit 4I j MI 94,40 
9"° 94,40 

('I Pcrskto&n44&nkooN napt - r•) kformcdnnh, nnpS- 	 (') Ifo. malMoaomt&ado. - 
na*ntzmnt.ew,4ic 

AREA CONSTRUIDA: 	.. 	- 	IVALORTOTALESTIMADO: RS194.506,61 
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Ref.1789315-151
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4,. 	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA- SESAB 
FUNDOESTADUALDE SAUDEDABAHIA-FESBA 
DIRETORIA DE CONVêNIOS/COORDENAçAO DE ACOMPANHAMENTO 

NOTIFICAcAO No 094/2017 

Salvador, 13 S Abril de 2017 

Prezado Prefeito, 

Por determinação da Diretoria de Convenios do FES/BA, fica V. sa  notificado a atender ao solicitado 
na relaçao abaixo, referente ao Convenio n° 134/2010 a seguir discrirninado, qua se encontra a 
disposição para eventuais consultas, na Diretoria de Convénios, Telefone (71) 3115-8406, ora em 
funcionarnento no 40  andar, sala 402, Secretaria da SaUde, Centro Administrativo da Bahia - CAB, 
das 14:00 as 18:00hs. para atendimento ao pUblico. 

CONVENIO N°: 134/2010 
OBJETO: Reforma e Ampliaçao do AnibulatOrio Otto Alencar localizado na Sede Municipal. 
ORIGEM: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira 
RESPONSAVEL Marcelo Fedreira de Mendonca - Prefeito 
TELEFONE(S): (75) 3638-2310 
EMAIL: 

Informamos que, após inspeção técnica "in Ioco"realizada em 06/04/2017, foi constatado 94,40% de 
execução do objeto pactuado, devido as pendéncias encontradas de acordo corn o relatório técnico 
de engenharia anexo. 

Ressaltamos que a execução no e compativel com as 03 (tres) parcelas jâ desembolsadas pelo 
Estado, por interrnAdio da SESAB, tendo VExa. a responsabilidade de dar continuidade e 
apresentar 100% do objeto pactuado. 

Registrarnos, ainda, a necessidade de adotar medidas para correção das irregularidades e/ou 
inconformidades elencadas no referido RelatOrio Técnico de Engenharia - RTE respondendo a 
esta notificação indicando o nümero deste docurnento, contendo as niedidas saneadoras adotadas e 
memorial fotográfico no prazo de 07 (sate) dias corridos, contados a partir da data do 
recebimento. 

Polo exposto, inforniamos que, em cumprimento as normativas legais vigentes e as orientaçöes da 
Resoluçao TCE NO 144/2013 (ww,tce.ba.Qov.br/legisIacao-tce/resolucoes-normativas), a municipio 
deverâ viabilizar a regularizacão das pendencias, conforme descrito acirna, em conformidade corn o 
pacto do referido ajuste. 

Esclarecemos que o presente convenio teve a sua vigéncia expirada cm 30/06/13 e persistindo a 
morosidade e ou inexecuçâo do objeto do convenic, este municipio estará sujeito a instauraçâo de 
procedirnento de Tomada de Contas, visando apurar os fatos, identificar as responsáveis, quantificar 
o dana e obter o ressarcimento dos valores repassados. 

A DICONV encontra-se a disposiçäo para quaisquer esciarecimentos complementares através da 
Coordenaçao do Acompanhamento do Convênios, via agendamento prevo em horario acima 
informado. 

Atenciosamente, 

Tais Bitencourt 
	

Ivonild 8 
Coordenadora de Acornpanhamento 

	 Diretor de 

Ref.1789315-152
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- 
6.i T8-I 

:jv inn v:p 

SECRETARJA DA SAUDE DO ESTADO PA BAUM - SESAR 

OECLARAçA0 DE EXECuçA0 DE OBJETO..DE CONVENIO 

CONvENIoN' -. 	 TCONVENENTE_ 	 - 	 -' 

108/2012 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA 

JL.OBJETO 
Construçao de uma Unidade Modalidade 2, para urna equipe do Saóde da FamIlia, e 
urna equipe do SaUde Bucal, situada no Aldela Tuxâ no zona rural do Municrpio do 
botirama. 

.1 DATAOAASSINATtJItA 	- 	PARCECA_ VALOR4RS). 	-- 

30
-
/06/2012 30/06/2012 	1 	03 R$ 185.000,00 
-- 	 -- - -- -. 

Asaçoes programadas toram executadas SIM 	X - NAO 
O recebimento do objetoe definitivo SIM 	X NAO 
O resultado final é satisfatoria 	. 	 . SIM - 	X !NAO 

- 	. 	IOCAUEDATA 	 . - 

Salvador, 14 do Fevereiro do 2017. 
- 	MSINATURAECARIMBODORESPOSAVEL - 	 - 

- L?L:,W ft 

c.EiOt7.253.2 I ______ 

Ref.1789315-153
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA -SESAB 

RELATORIO TECNICO DE ENGENHARIA 

-. 	
- CONVENEWIE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA - BA 

- PARCCLA DE REFERINCIA -
11  
 NUMERO DO PROCESSO DE PRESTAçAO DE CONTAS - 

TOTAL (TRES PARCELAS DE 3) 

DE UMA UNmADE BASICA DE SAUDE DA FAMI 
IBOTIRAMA - BA, NA ALDEIA iiixA, ZONA RURAL. 

FLMQO DF. AFLIcAyA0 "Os RKCORSOS flNANCEIROS 
PREVIST0S 

PARC ELA 	- 	VALOR((S) 	 DA TA 
- - 	REP4r400s 

VAt.OR(RS) - 	DATA 
35.000,00  35.000,00 Contrapartida 

V 50.000,00  50.000,00 02/04/2013 2' 50.000,00  50.000,00 24/03/2014 
50.000,00  50.000,00 25/03/2015 

TOTAL 185.000,00  185.000200  - 	- 	CRAI'ICO DKSENVOLV1.1F2CTO DA OBRA 
srRwcos  EXECUVAO c%)  

TINS PARTE ( 10 	20 	30 	40 	50 	60 	70 	80 	90 	100 

ISERVICOSPRELD,HNARBS 

 - - _i_f.L 
JNSP. ACLIM. 

() 1,331 . 
1 -. 1 331 1,33 

2.MOVIMaITODEThRRAS 0,84  
7.INERAES1RIJItOIA 10,50 10,50 12,67 
4.SIJPERaSThIJRJRA 5,52 J 5,52 j$,j9 
5.PARBJESEPAINPIS 4,91 4,91 23,10 
6ESQUADRIAS 11,59 11,59 34,69 
7.REVES1IMENIO 13,891 13,89 48,58 
S.PISOS 5,891 1 1 5,89 54,47 
9. NflLActES HIDRAUUCA 4,16 

-- 

4,16 58,63 
tAPARELFIOSEACESSO- 

RIOS SMoTAmos 
6,07 6,07 6470 

II. INSTALACOESELETRICAS 8,55 L55 73,25 
l2.COBtTUItk 11,31 

- - - 11,31 84,56 
13 PmmJRA 9,77 - 9,77 94,33 

OIVERSOS 5,55 99,88 
UMPEZA GERAL 0.12 0,12 100 
TOTAL 	100-  

() FWnlcjxo do Senico on eMn. 	 ( 	Valor n&ddo ,nla fnspeo. 	 (" ) Valor medido whm.Iado. 
ARKACONSThUIDA / VAI.ORTOTALESTThAOO -- 

ARito. CONSTRUIDA: 187,24 m2 	 V ALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 185.000,00 
Veja Continuação no verso 

Ref.1789315-154
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GOVERNO DO ESTADO DA RAffiA 
SECRETARIA DA SAUJ)E DO ESTADO DA BAHL4 -SESAB 

NOTASEOBSERVAcOES. 

Foi realizada visita ao rnunicipio de IBOTIRAMA - BA, no dia 08 de Fevereiro de 
2017, corn o objetivo de inspecionar a Construçäo de urna Unidade Básica de SaUde da 
Familia, localizada na Aldeia Tuxá, zona rural, como objeto do Convénlo No 108 / 2012. 
Foram utilizados como referenciais para Se proceder a Vistoria os seguintes documentos: 
Projetos arquitetônicos aprovados pela Secretaria da Sañde do Estado da Bahia - 
SESAB, Cronograma ffsico-fmanceiro, Memorial Descritivo da Obra, Piano de 
Trabaiho e a Planilka Orçamentária. 

Inspecionando as instalaçôes da construção, foram observados os 	aspectos 	que An 
destacados a seguir: 

0 padräo construtivo, assirn corno os rnateriais utilizados obedecem as disposiçoes 
da Resoluço RDC 50 da ANVISA e as normas técnicas da ABNT; 
Foram 	realizados 	todos 	os 	serviços 	constantes 	na 	Planilha 	Orçarnentária, 
integralmente; 
As alvenarias foram executadas corn bloco cerãrnico de 6 furos, obedecendo prurno 
e esquadro e estäo revestidas em massa ünica; 
A cobertura foi executada em telha cerârnica colonial de boa qualidade, sobre 
madeiramento de lei; 
Executado form de plástico PVC corn gradearnento em madeira; 
0 revestimento de piso fbi executado can granilite de alta resisténcia, corn rodape 
do rnesmo material; 
0 sistema de esgotamento sanitário e destinado a rede pUblica de esgotos; 
Executado passeio no entomo do prédio, em concreto corn superficie desempolada, 
corn juntas de dilatação em madeira; 
As esquadrias externas são em alummnio e vidro temperado 8,00 mm e as internas 
sâo em madeira semi-oca; 
Executada Pintura das alvenarias em tinta acrilica PVA latex sobre massa corrida e 
das esquadrias em madeira em tinta a óleo; 

DATA, ASSINATURA E NUMERODE REGISTRO NO CREA. 	F 

Salvador, 13 	de Fevereiro de 2017. 

LU1ZVE L~LFA 	Cadastro: 19.327.253-2 
ngenheiro qEA N°: 14.767-D 

Ref.1789315-155
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Vista Parcial da Fachada Principal corn Acesso 

Vista parcial de fachada posterior,  , corn arnpliação 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
JI7 SECRETARIA DA SAIJDE DO ESTADO DA BAHIA -SESAB 

RELATORJO TECNICO DE ENGENHARIA 

CONVENIO 108 / 2012— IBOTIRAMA - BA (Aldef a Tuxá) 
MEMORIAL FOTOGRAFICO - 06 a 11/02/2017 

Ref.1789315-156
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DML corn pia (Ic cuba funda 

Circulaçao interna 

CONVENIO 108/2012 - !BOTIRAMA - BA (Aldeia Tuxá) 
MEMORIAL FOTOGRAFICO - 06 a 11/02/2017 

Ref.1789315-157
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r . pGhVErwooA 

4j3aJija ESBA- Fundo Estadual tie SaUde 
pIcoNv- Dirotoria do Convénios 

N° 

DATA: 21/02/2017 

F FOLHA(s):01 

COMUNICAçA0 INTERNA 

Destino: DAB - Diretoria de Atençao Básica 

Fiscalizaçao e acompanhamento do funcionamento das Unidades Básicas tie 

SaUde 

Aft: José Cristiano Soster 
Diretor DAB 

Considerando Notificaçao do Tribunal de Contas do estado da Bahia, no qual 
existem consideraçOes quanto a pendéncias no funcionamento das Unidades 
Básicas de Sacide municipais, construidas através de Convénios firmados entre a 
SESAB e municipios da Bahia; 

Corisiderando que a Diretoria de Convenios acompanha a execuçäo fIsica dos 
ccnvênios ate a sua conclusao e não possui a atribuiçao regimental, nem 
conhecimento técnico para realizar avaliaçao quanto a esse funcionamento; 

Consideranclo que apos construidas as unidades, a obrigaçao de equipar e manter o 
funcionamento dessas unidades e de responsabilidade dos municipios convenentes; 

Encaminhamos relatórios de engenharia, dos convênios pactuados corn Os 

municipios de Ourolândia, Ibotirama e Iraquara, atestando a plena execução fisica, 
para o acompanhamento desta diretoria quanto ao funcionamento. 

Qualquer dUvida ou orientaçao estamos a disposiçao. Contactar a coordenaçao de 
acompanhamento atraves do e-mail: diconv.acompanhamento@saude.bagov.br  ou 
no tel: 3115-8406 - Tais Alice Bitencourt - Coordenadora. 

Atenciosamente, 

7 
Vinicius Moura 
Diretor de Convénios 

4 Avenida, n°  400, Plataforma 6, Lado B, Sala 402. 
Centro Adrninistrativo da Bahia - Salvador (BA) - CEP 41.745-002. 

Tel. (71) 31154302 
E-mail: diconv.acomnhamentosaude.ba.gov.br  

Ref.1789315-158
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:5.1. rg... 1G 

F,  LMflhJya h[II Iii ctj yjiiij 7:,ul Pi 

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA 13AIUA - SESAB 

I 	PI1OCESSQN 
0300160673480 

1 DECLARAcAO IDE ExEcuçAo DE OBJETO DE 

ICONVENID N° 1 	- 	CONVENENIE - 

115/2012 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAU 

- 	. 	
- 	OBJETO 

PSF - Construçao de uma Unidade Modalidade 2, para uma equipe de SaUde da 
Familia, e uma eguipe de SaUde Bucal. 

:i 	:j.cc 	. 	DAm DAASSINATURA - .vAI.OR IRS) 

30/12/2016 	 06/07/2012 03 R$ 1851000,00 
. - 	I rAkECERQIJAroAExJcIrcAou;jsJcorINAr.cup 

Asaçoes programadas foram executadas SIM X 'NAO 
rocibmento do objeto édefinitivo 	H SIM - X .NAO 
resijltado final è satisfatorlo 	. ..  SIM X MAO 

. 	LOCALEDATA. . 

Salvador, 06 de Janeiro de 2017. -- 	
ASSINATURAECARLMBODORESPONSAVEL 

Lelz 	
ra  

CSCA: 	.37-U 
I 927.253.? 

- .. I 	 •• 
I 4 	 -. 

Ref.1789315-159
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COVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA -SESAB 

RELATORJO TECNICO DE ENGENHARIA 

CONVF.NEN1t 

PREEEITUR4 MUNCIPAL BE IPIA!) - BA 

DE 

CUNSIRUcAO DE UMA UNIDADE MODALIDADE 2, PARA UMA EQUIPE DE SAUDE DA 
FAMILIA E UMA EQtJIPE DE SAUDE BUCAL, SITUADA NA RUA GILDASIO MENDES 
GALVAO, NO BAIRRO SANTA RITA (BAIRRO IRMA DULCE), NO MUNICIPIO DE IPIAU, 
7flNs 1rDnAu* crnr an rMt,-.,n 

REcRos FNANCEIpOSM
S PMVIST 	 REPSAOO$ 

DATA 	 VAlOR (R$] 
	

DATA 

Contrap1. artida 

_

OOS 

35.000,00 035.00000 
000 ,00 

PL (O DE APLICACAO  

50.000,00 23/05/2013 
0000  

19i 00000 

 

0000 
0000 

016 
TOTAL 0 

6.07 

VALOR 

Ref.1789315-160
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GOVERNO DO ESTADO BA BAUJA 
SECRETAJiJA BA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA -SESAB 

- 	.NOTASEOBSCRVAcoEs 	 - 	 - 

lizadá visitaao municipio de IPIAU - BA, no dia 27 de Dezembro de 2016, corn o 
o de inspecionar a Construçao 	de un-rn Unidade Basjca de Saüde da Familia, 

FDULCE), 
DA NA RIM GILDASIO MENDES GALVAO, NO BAIRRO SANTA RITA (BAIRRO IRMA 

como objeto do Convênio N° 115 / 2012. Foram utilizados corno referenciais para 
Se proceder a Vistoria os seguintes documentos: Projetos arquitetônicos aprovados pela 
Secretaria da SaUde do Estado da Babia - SESAB, Cronograma fisico-frnancejro, 
Memorial Descritivo da Obra, Piano de Trabalbo e a Planilha Orcamentárja. 

Inspecionando as instalaçOes da construçào, foram observados os 	aspectos 	que são destacados a seguir: 

0 padrao construtivo, assim como os materiais utilizados obedecern as disposiçoes 
da Resoluçao RDC 50 da ANVISA e as normas tëcnicas da ABNT; 
Forarn 	executados 	todos 	os 	serviços 	previstos 	na 	Planilha 	Orcamentaiia, 
integralmente; 

As alvenarias forarn executadas corn bloco cerämicc, de 6 f'uros, obedecendo prurno 
e esquadro; 

As alvenarias são revestidas em massa ñnica corn aplicaçao de massa acrilica; 
As alvenarias intet-irns dos banheiros estão revestidas em cerâmica a altura de 
1,60m; 

A cobertura foi executada em teiha cerâmica colonial de boa qualidade, sobre 
madeiramento de Jei; 

As esquadrias internas são em madeira serni-oca em vidros corn proteção de grades 
de ferro; 
Executadas 	as 	instalaçOes 	hidraulicas 	e 	elëtricas, 	conforme 	projetos 
complementares; 
Executada Pintura acrilica em PVA latex; 

OBS.: A Unidade já encontra-se em funcionamento satisfatorio. 

-. 	 - 	DATA. A5SINATURA £ NIMERO DE REGISTRO NO CREA 	-- 	 -. 
Salvador, 31 de Dezembro de 2016. 

LUIZ PERtIRAIMA - Cadastro: 19.327.253-2 
Engenheiro Civil CREA N°: 	14.767-D 

Cadastro: 19.327.253-2 

Ref.1789315-161
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SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB 

FUNDO ESTADUAL DESAUDE-FESBA 

DIRETORIA DEcoNveNloS / COORDENAcA0 DE CONVENIOS 

MEMORIAL FOTOGRAFICO - CONy. 115 12012 (UBSF - IPIAU) 

- 	- 	•j 	-,C- 

Fachada frontal e lateral 

r-  s., '  

_- 

P "- 	 - 	-b- 	--.-- 	.-- - - -m' - --. 	 - 
---- 

_ 
Vista geral da Unidade 

Ref.1789315-162
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s I -TS.- j- 

P!RA Prefeitura Municipal de Ipirá 
ESTADO DA J3AHIA 

Cent,-o Mministrativo Ba —052- Estrada do FeIjifo -1cm 86 -- CU'. 44.600-000 
CNN. 14.042659/0001-15— PABX (Oxx75) 254-1394 

Site na Internet www, oira-ba.combr / e-mail: conveflQsipim.ba.govbr 

lpirã, 20 de Marco de 2017 

Oficio if 16/2017/CCPC 
SESAB - Secretaria <Ic SaMe do Estado da Bahia 
Assunto: AmpliaçAo e Reforma do Hospital Municipal <Ia lpirá - 106/2010 

0 municipia de Ipirá tomou ci8ncia das pendéncias referentes a Amp1iaço e 
Reforma do Hospital Municipal. An assamir a gestão cm 02/01/2017, temos tornado 
todas as medidas cabiveis no intuito do concluir a realizaço do convénio. Dentre 
todas as medidas, no inicic do més <Ic Janeiro do 2017 fol enviada uma equipe técnica 
(engenheiros, gestor do convénios, secretario do infraestvutura, secietAria de saüde) 
do municIpio e verificou pendéncias, tais corno: 

Obraparalisada. 
Incompatibilidade entre objeto executado e projeto. 

Apes reuniào entre empresa e municIpio, a empresa comprometeu-se a concluir a 
obra ate o prazo aditivado (21/06/2017). A empresa retomou a execuçào da obra. Foi 
solicitada a SESAB, através da Diretoria de Convénios, cépia do processo do 
solicitaçäo de ajuste de projeto. Dc antemAo, a municipio coloca-se a disposiçâo no 
intuito do concluir a obm dentro dos prazos estabelecidos. 

- 

Atenciose ' 

M9celo Antonio autos Brandão 
Prefeito Municipal 
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Si -t5- )y, 

tP1RA 
pTh: 

Prefeitura Municipal de Ipirá 
ESTADO DA BAHIA 

Centro Adminisu-ativo Ba — 052 — Estrada do Feijao - Km 86— CER 44600-000 
CNPJ. 4042.659/0001-5— PABX (0xx75) 3254-1788/1394 

Site na Internet: www.iDira-ba:corn.br / e-mail: prefeiturahiraQyaIioo.combr 

lpirá, 03 de Outubro de 2016. 

Oficlo no 108/2016 - CCPC 	 DOC: 	00160888583 

DAJ5/J 
Ao Senhor Vinicius Mourn Lomanto 	

/2016 	 HORA 

Diretor de ConvOnios 	 ASS: 	
25.715 

Secretaria da Saüde do Estado da Baha - S 
Avenida Luis Viana Filho, n°  400, Sala 310 
Centro Adrninistratjvo da Bahia - CAB - CEP 41.745-900 

'SaIvador - BA 
Assunto Aditivo de Prazo Convenia 106/2010 

Senhor Diretor, 

Vimas através do presente, solicitar o aditarnenta do prazo do convênio acima 
- citado, par inais 08 meses, celebrado entre essa SESAB e a Prefeitura Municipal de lpirá, 

tendo como objeto a Reforma e Arnpliaçao do Hospital Municipal de 1pir6. Face as 
justificativas que seguem: 

A obra encontra-se corn percentual de execução do 90%, do serviços jé 
exocutados. Já realizarnos as prestaçdes de contas de 06 (seis) parcelas, Os recursos 
referentes A 7a  parcela esto sendo utilizados e logo apôs, será apresentada a prestaçao 
de contas final. 

A obra encontra-se em plena execuçao, contudo o setor de engenharia desta 
---Prefeitura juntamente corn o responsavel técnico da empresa executora realizou 

—: levantamento dos serviços restantes, e constataram que o prazo não e suficiente para 
executa-los corn qualidade e dentro das normas e técnicas exigidas. 

Acrescenta-se o fato do Municipio ter ingressado corn pedido de adequaçao do 
projeto, e que o pleito encontra-se em analise do setor de engenharia desta SESAB. 

Ressaltamos tambem o fato desta gestão ter sido empossada em 09 de Agosto de 
2016, este fato, por si S6 causou atrasos na execuçäo tendo em vista o momerito de 
transiçäo vivido no Municipio E notôrio que toda transiçao dernanda ternpo para a 
regularizaçào das açOes a serem tomadas pela nova gestdo e neste caso, a atual 
administraçao necessitau de prazo, para analisar, avaliar e dar prosseguimento no objeto 
do convênio. 

Por firn, reforçarnos o compiomisso desta adrninistração em concluir a obra e 
alcançar o objetivo proposto, todavia coma dito apesar dos esforços nao ha tempo hábil 
para conclusao dentro do prazo entaa fixado. 

Certos do atendimento ao quanto solicitado, externamos protestas de estirna e 
apreço 

Big 
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GoverilO do Estado da Bahia 
Secretaria da SaQde do Estado da BaFüa 
Coordeflacao Executive de Infta Estrutura da Rede Fisica 

msaude2 

E&mcERTECNIC) 
Análise TécniCa do projeto de Reforifla 
e AmpliacãO do Hospital de Ipira IBA 

PRQQESSOTf 0300,16088621 

os analise do Projeto de Reforma do Hospital Municipal 
Conforme solicitado pela CEAS, realizam 
de 

tpirâ, toniando como base as Normas da Vigilancia Sanitária - ResolucãO - RDC n
°  50 

/ANVISA, de 21 de fevereiro de 2002, que é uma Norma que dispôe sobre a Regulamento TêcniCO 
para planejarnento programacào elaboracâo e avaliacâO de projetos fisicos de estabeleciflefltos 
assi$teflciais de saüde. e a Norma Brasileira - ABNT NBR 9050, que estabeleCeCritefbs de 
acessibilidade a edificacöeS niobiliârio, espacos e equipamefltos urbanos 

1. ANALISE DO PROJETO 

projeto do Hospital Municipal de lpirâ já havia sido aprovadO anteriormente p01 eSsa 

coordeflacâo, mas 0 
municiPiC necessitou realizar ajustes durante a execucâo da obra 

setor administratVO foi construido no andar térreo em vez de estar no pavimento superior como 
aprovado contudo a seu reposicionameflto não trás interferenCia no fj

uxoassistencial da unidade 

e a justificativa para a deslocamento do rnesrno foi acatada. 

Em relacâo a UTI, as alteracöes realizadas no setor são pequeflas e nâo interferem no 
funcionarflentO da mesma ou infringeni quaisqUer normas sanitáriaS. 

As mudanca/ajuste do projeto realizadas pelo muniCiPia nâo implicarãO em qualquer Onus ao 

Estado. 

2. CONCL-USAO 

Conforme solicitado pela GEM, realizamOs anélise do Projeto de Reforma do Hospital Municipal 

de 
Ipirã, tomando como base a ROC no 50/ANVISA; e, nas circuflstancias atuais 

0 projeto é 

considerado deferido 

Dande i
8
v
9
ei

8
raBlOhem 

6 -QCAU A3 
 

CadastrO 194579212 
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DIARIO OFICIAL 	EXECUTIVO 3 
SAWAOOIcQUINTAffi&4 1DCOEZEMBRODE2OI6 :ANO Cl4I22067 

ReáUñio dó.6terjndAdtjvo ao Coiwenlo n0. IM2010. Coènen :Eádo da Bàhia.por 
iflteun6d!oàSESA9 CNP.rn4F.N:° !3:gansn000l41 6•aPreféiIurMurifcpoda, Ipirt 
C N pJiMr.: N,! 1 4042659/dOOl -15. ObJelo: AlteraçaQ da CIáusuia SeIirná. da Vigericla e Sims 
ModfIicaçese ajüsles no•pioJIoaYquiIeIohS,e planliha otçanentMiainerente.o Convênfo 
n° 106/2010 Prorrogar sua Vigencia pare 31/O6/2D17 Asiinam em 30 de no.rnmbro de 2016 
Fbió\a1Iat'8oaiPinto - Soc. dasaUde. CPF/MF•NY 38441S5547. .Juraov Oliveira JUnjO: 
Pretelto MunlpâI. CPF,MF N.° 613.636.355-87. 
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHL4 
SECRETI4J(IA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB 

FUNDOESTADUALDESAJJ,JE_FESBA 
OmETORIA BE CONflNIOS - DICONV 

60 	TERMO ADITIVO AO 	CONVENIO 
* N°. 	106/2019, QUE ENTRE SI CELEB1t4M 0 

ESTADO DA BAIILA, FOR INTERMEDIO DA 
i SECRETARL4 DA SAUD} DO ESTADO DA 

ESTADO DA BAI-IIA, per intermédio da SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BARIA - 
SESAB corn sede na Avenida Luiz Viana Fliho, 4 Avenida, no. 400, Plataforma 06, Lado B, Centro 
Adrninistratjyo da Bahia - CAB, CEP no. 41.745-002, Salvador, Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob n

o. 
13.937.131/000141, doravante denominado de CONCEDENTE, representado neste ato, pelo seu 
titular, Dr. FABIO VILAS-BOAS PINTO, portador de Identidade Civil no. 02.532181.40, expedida 
pela SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob no. 384.411.955-87, devidamente autorizado per Ato do 
De!egaçao de 02 dejaneiro do 2015, e publicado no Diario Oficial do Estado da Bahia, no dia 08 de 
janeiro de 2015, e o MIJNJCJPJO BE IPIRA, situadoà Estada do Feijao, s/n°,Centro, CEP 44.600-000, 
Ipirá, Bahia, inscrito no CNPJRvLF sob no. 14.042.659/0001.45 doravante denominado de 
CONVENENTE, representado neste ato pelo Sr. .JURACY OLIVEIIL4. JUNIOR - Prefeito 
Municipal, portador de Identidade Civil no. 2678477, expedida pela SSPJBA, inscrito no CPF/MF sob 
n°, 613.836.355-87, resolve celebrar a presente 6° Termo Aditivo an Convenio no 106/2010, 

fbi 
termos adiante registrados, apiicando-selhe as normas e procedirnentosdjtados pelas Leis Federais n°5  
4.320/1964 8.080/1990, 8.142/1990, 8.666/1993, Lej Complementar no. 101/2000, Lei Estadual no  
9.433/2005, Decreto Estadual n" 9.266/2004 e Resoluçao no. 144/2013 do Tribunal de Contas do Estado 
da Bahia, mediante as cláusuias e condicoes abaixo. 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
presente Termo Aditivo tern par finalidade a alteraçAo da CLAUSULA SETIMA - DA 

VIGENCLA E SUAS MODflcAcoEseajustes noPROJE'f 0 ARQUITETONICO E FLAMLHA 
ORcAMENTAsJ&_ correspondente an Piano de Trabalho inerente no Convênio no 106/2010. 

PARAGRAFO UNTCO—Os ajustes correspondentes ao Projeto Arquitetonico e Planillia Orçamentaria 
visam a adequaçao dos serviços corn vistas a finalizaçao do Convênio inicialmente proposto, nAo 
configurando o aumento de valor per parte da CONCEDENTE, nem alteraçao do objeto. 

CLAUSULA SEGUFmA - DA VIGENCIA 
Este Convênio terá vigência ate 31.08.2017, podendo ser prorrogado on denunciado per uma dos 
PARTICIPES desde que tal manifestaçao Se faça de forma fundarnentada no prazo minimo de trinta 
(30) dias e aceita pelo outro PARTICIPE, on quando por inadimpléncia de qua!quer de suas ciausulas 
Cu condiçoes decorrentes de superveniência de nonna legal, que a tome material on formalniente 
inexequivel. 

CLAUSULA TERCEIRA - DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 
0 cronograma de desembolso, item 6 do Piano de Trabalho, instrumento que integra o convênio no 
106/2010, näo será alterado, considerando que as parcelas correspondentes a este termo já forain 
liberadas e repassadas pela CONCEDENTE. 

Ref.1789315-167
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
-' 	SECRETAmA DA SAE Do ESTADO DA BAH - SESAB 

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - ifS-BA 
DIRETORIA DE CONVENIOS - DICONV 

CLAUSULA QUARTA - DA PUBLIcAçA0 
0 CONCEDENTE providenciará a publicaçao do extrato deste Termo Aditivo no Diário Oficial do 
Estado, nos termos do artigo 131 § 30, da Lei Estadual n°. 9.433/2005. 

CLAUSULA QUINTA - DAS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIçUES 
Ficam mantidas as demais cláusulas que näo colidam corn as cláusulas do instrumento originário. 

F per estarem de acordo, as partes firmam o presente Termo Aditivo ao Convônio, em 03 (trés) vias de 
igual teor e forma, na presença de duas testemunhas que também o subserevem, para que produza seus 
efeitos jurIdicos e legais. 

Salvador, 	..... de 	................ de 2016. 

FABJO AS BOAS PINTO 
SECRETARIO DA AUDE 0 ESTADO DA llAmA 

_______ 

TESTEMUMIA 

CPF 	9i 	CPF 
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6. .L T6-JS 

/ 
/ 

/ 

40 DO ESTADO DA IIAHIA 

4A PA SAUDE DO ESTADO DA BAI4IA - SESAB 

DECLARAçAO bE EXECUçAO DE' 

007/2010 	 PREFE!TIJRA MUNI6L DE IRAQUARA 

uonstruçao ae urna Undade Modalidade 2, ja tihj 

fri 
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GOVERNODO ESTADO DABMUA 
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAIIIA -SESAB 

RELATORIO TECNICO DE ENGENHARIA 

I 	 EREFEITURA MUNICII'ALDE  1RAQUARAL  BA 

PARCELAS 

OMETO 
CONSTRIJcAO DE 1JMA UNIDADE BASICA DE SAUDE DA FALIA 
MUNICIPIG DE IRAQUARA - BA, NO POVOADO DE MA11NUA, SRI) 

PIANO DE APLICAçAO DOS RECV'ISOS FTNANcEIRç 
PREVISrO$ 

PASSA PARCEIA 3 VALORIRS) DATA \flLORW7J 
____ 11.708,40  11.708LJ_ 

P 35.125,19  35.125; 
35.125,19  35.125 

3- 35.125,19  35.125 
TOTAL 117.08397  117.08! 

R LfzADANo 

- 	- 	CRAFICOJ)ESKNVOLVBIENm04OUR 
SERVICOS EXECU 

liENS PARTE 
C%I1" 

10 	20 	30 	10 	50 	60 

t.SERvrcos ?REUMINARES 148 - -- 

I  2.M0VIMEN70DETERRA 059 - 
31MFRA-ESTRUTURA 10.22 I - 

I - 
3.ALVENARIADEVEDAcAO 5,24 - - 
6.PAVEME*4rAcA0 6,54 - - 
7. RVESTO4e.rTO 12,42 - 
S. coBmtruRA 15,91 - - 
.FORROS 4,18 

]0.HSQUADRIAS 7,57 - 
II.INSTALAVOESHEDRO.. 

SAJqFrARIAS E LouçAAs 
10,49 

______ 
- 

12.INSTALAcOESEIEITOCAS 9,37 - - - - - - - 
13. NSTAIActES ThEEFONIC 024 - - - - 14.PENTIJRA 8,46 - I Is.smtvicoScoMplEMENrA 2,44 - 
16.LIMPEZAFINAL 0,50 

- - 
TOTAL 100  
) Fartlopaçao do Serviço ou etapa. (lo 

Veja Continuaçao no ye 
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Fol reajizada visita ao municipjo de 1RAQUAp - BA, no dia IS de 

Yevereiro do 2017, 
corn o objetivo 

 de inspeciona,. a COnStI-UçO de uma Unidade Básica de Saüdc do Faniilia, lOcajizada no Povoado de Matinha, zona rural como objeto do 
Couv,,0  N. 007 / 

2010. 
For 	

utilizados comb referencials para se 
proceder a VistoHa Os Seintes documentos. Projctos arquitet6nj0 aPrOvados pela Sceretaria do SaUije do Estado do Bahia - 

SESAB, Cronograma fisico_financeiro Memorjai Descrjny0 da Obra, Piano de 
Trabaiho c a Planjiba Orcamcntgrja 

Inspecionando as instalaçoes do construcao, foram Observados 
Os aspectos que SO 

destacados a seguir: 

0 padrao construtivo, assirn como os malerials utilizados obedecem as disposices 
da Resoluçao RDC SOda ANVISA e as normas técnicas daABNT 

• 	
Foram execuzacjqs todos os services de infraestrutura, superestrljtui.a alvenaria de 
vedaçao, revestimento, pavimentaço, cobertura, forros e esquadrias , pintura, 
integralmente; 

As alvenarias foram executatias corn bloco cerfimico de 6 fliros, obedecendo pnimo 
e esquadro e cstào revestidas em massa ünica; 

A cobertura fol executada em teiha cerfimica colonial de boa qualidade, sobre 
'nadeiramento de lel; 

• 	Executado form de pláslico PVC corn gradeainento em madeira; 

0 revestimento de piso foi executado em cerámica de alta resisténcia PEI 4, corn 
roda-pé do mesmo material; 

Foram colocados dois Reservatorios Elevados em fibra corn capacidade de 2.000 
litros; 

Executado Conjunto de fossa séptica corn sunidouro; 

Executado passeio no entorno do prédio, em concreto corn superficie desempolada, 
corn juntas de diiatação em madeira; 
Nao existe mum de proteçAo do Unidade (nao está contemplado no convenio); 

. As esquadrias externas são em alurninio e vidro temperado 8,00 mm e as internas 

0 	são em madeira semi-d; 

a £'cecutnda Pintura cbs alvcnarias em tinta acrilica PVA latex sobre massa corrida e 

das esquadrias em inadeira em tinta a oleo. 

Salvador, 36 de Feverciro de 2011. 

\)hLt;C
A dastro: 19.327.253-2 

LWZ PERt'Ll 
mgenheiro Civil 	N': 14i67-D 

Ref.1789315-171
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AOOV.ERNO DA 

DIkkA P!j:TODC 	:4 

:ESBA.. Fundo Estadual de SaUde 
)ICONV- Diretoria de Convonios 

N° 

F DATA: 21/0212017; 

Seorctriatsaock FOLIIA(s): 01 

COMIJNICAcA0 INTERNA 

Déstino: DABL biretoria deAtencao Bãsica 

Fiscalizaçao e acompanhamento do funcionamento das Unidades Básicas de 

.SaUde 

Aft: José Cristiano Soster 
Diretor DAB 

Considerando Notificaçao do Tribunal de Contas do estado da Bahia
'

no qual 
existem consideraçOes quanta a pendéncias no funcionamento das Unidades 
Básicas de SaUde municipais, construidas através de Convênios firmados entre a 
SESAB e municipios da Bahia; 

Considerando que a Diretoria de Convénios aconipanha a execuçao fisica dos 
convénios ate a sua conclusao e nao possui a atribuiçao regimental, nem 
conhecimento técnico para realizar avaliaçao quanta a esse funcionamento; 

Considerando que apôs construidas as unidades, a obrigaçao de equipar e manter 0 

funcionamento dessas unidades e de responsabilidade dos municipios convenentes; 

Encaminhamos relatorios de engenharia, dos convénios pactuados com Os 
municipios de Ourolândia, Ibotirama e Iraquara, atestando a plena execução fisica, 
para o acompanhamento desta diretoria quanta ao funcionamento. 

Qualquer düvida ou orientaçáo estamos a disposiçao. Contactar a coordenaçao de 
acompanhamento através do e-mail: diconv.acompanhamentosaude.ba.gov.br  ou 
no tel: 3115-8406 - Tais Alice Bitencourt - Coordenadora. 

Atenciosamente, 

Vinicius Moura 
Diretor de Convenios 

'— 

j 

48 Avenida, no  400, Platafornm 6, Lado B, Sala 402. 
Centro Administrativo da Bahla - Salvador (BA) - CEP 41.745-002. 

Tel. (71) 31154302 
E-mail: diconv.acompanhamento©saude.ba.gov.br  

-- Ref.1789315-172
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5.J-t'SLAC) 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB 

DEcLARAçA0 DE ExEcuçA0 DE OBJETO DE CONVENIO 
L -- -- 	 - 

LcoNvENIo N° CONVENENTE 

129/2012 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPITANGA 

OBJETO 
Aquisiçäo de Equipamentos e Materials Pei-rnanentes pam implernentaçao das Unidades Básicas 
de Saüde, Marlano Gonçalves dos Santos, Bairro Vicente Posidônio Esteves, e Dr. Arnaldo Lirna 
de Aimeida. Bairro Elias David, proporcionando 0 pleno flincionamento. 

\'IGtCIA DATA EM ASSINATURA VALOR (11$) 

30/06/20:15 29/12/2012 

PARCELA....

02 $ 116.940,00 
- - - 	. 	

. 	 PARECER QIJANTO A ExEcucAo FISICO-FINANCEIRA 
As açoes programadas foram executadas SUM NAO X 
o recebimento do objeto e definitivo SUM X NAO 

resultado final é satistatório SIM X NAO 

.. TLOCALEDATA 

Salvador, 14 de Fevereiro de 2017. 

V~"-IUV5 c3N-i DE Ouuc 

ASSINATURA E CARIMBO DO RESPONSAVEL  
Ressalva: As açôes não foram executadas devido a: nâo instalaçAo de dois Compressores 
Odontologicos, b duas Cadeiras Odontológicas; a nâo aquisiçAo de urn Apareiho de Nebulizaçao, a 
vinte e quatro baides a chute. No entanto, resultado ë satisfatOrio, pois houve devoluçào do recurso 
quanto a estes liens inconformes, de acordo corn DAE sob nUmero de série 1700804506 anexo 80 

Relatório de Vistoria Tëcnica. 

Ref.1789315-173
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SECRETARIA BA SAUDE DO ESTADO BA 13A1-IIA - SESAB 
RELATORIO DE VISTORIA TECNICA / EQUIPAMENTOS 

NUMERO DOCONVENIO (KS) lQTDF.DF.PARCFUkSI CON7RAPAR11DA 

129/2012 1 	116.940:00 1 	2 1 	11.694,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAIJDE DE ITAPITANCA 

IDENTIF1CACAO DO ORJflO 

Aquisiçäo de Equipamentos e Materlais Permanentes pan implementaçao das Unidades 
Básicas de Sand; Mariano Gonçalvcs dos Santos. Bairro Vicente Posidônio Esteves. e Dr. 
AnialdoLima de Almeida, Bairro Elias David, proporelonando o pleno firncionamento. 

PIANO Dr. ApljcAçAo DOS RECIJRSOS FINANCEIROS 
PACIUAI)O REPASSADOS 

PARCElS VALOR (RS) DATA VALOR (Its) 
Ia 52.623,00 08/05/2013 52.623,00 
20  52.623,00 08/06/2015 52.623,00 

'ICNCIA 

IF 	DATA 1)4 ASSINA11JIti 	 VJGtNCIA FINAl. 

29/12/2012 	 30/06/2015 

Avaliaçâo do Objeto do Convênio n° 129/2012, celebrado pelo Estado da Bahia 
intermédio da Secrelaria de SaOde do Estado da Bahia - SESAB e 0 Fundo Munic 

GRAFICO DEAQIJISIcAO DF.EQLIIPAMENTOS  

IFE,'.I EQUIPAMKN10 ot,t VISUALIZADOS INSTAI.ADOS (%) 

Sim. Avaliado no 

01 Arquivo em Aco 06 Sim relatorlo emitido Sim 100 
em 09107/2014  

Apareiho de Fax Sim. Avaliado no 

02 Fabricante: Panasonic 02 Sim relatorio emitido Sin, 100 
Modelo: KX-FT50I  em 09/08/2016  

Sim. As 
divergCncias nâo 

03 Anilérlo Suspenso 02 Sim implicam a Sin, 100 
utilizaçAo e 
finalidade  

Sim. Avaliado no 

04 Armario Baixo 02 Portas 04 Sim relalOrio emitido Sin, 100 
em 09/08/2016  

Sim. Avaliado no 

05 Am,ario Vitrine 14 Sim relatOrio emitido Sim 100 
em_09/08/2016  

06 
Armario, corn estn,tura em 

06 
 

Sim Sim Sim 100 
chapa de aco  

Apenas I. 
Recurso 

AparelhoparaNebuIizaco 
d 	vd 

07 Fabricante; Nevoni 02 Sim Sin, 100 
referente ao 

Reg. Anvisa: 80112550002 
Outro 

eguiparuento  

08 Arcondicionado 7.500 BTLJs 10 Sin, Skit Avaliado no Sim 100 

_____ Fabricantc: T I relatorio emitido  

Ref.1789315-174
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Lai 

SECRETARIA Ilk SAIIJDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB 
RELATORJO DE VISTORIA TECNICA / EQULPAMENTOS 

Modelo: T09CI - can 09/0812016 9000BTU's 
At Condicionado 12000 BTIJs Sim. Avaliado no Fabricante: Tivah 

09 02 Sim relatOrio emitido Sim 100 
Modelo: TI2CJ em 09/0812016 12.000 BTU's 

Autoclave Horizontal 
Analogica 

I )Fabricante:AutoclaveDigitale 
Námero de S&rie: Sim. Avaliado no 

10 H50504446SS 02 Sim relatorio emitido Sim 100 
Reg. Anvisa: 80360560002 em 09/08/2016 
2) Fabricante: STERMAX 

Modelo: Extra 601 
Námero de Série: 67313 

RegAnvisa:_10430810009  
Nâo adquirido. Informado que 0 recurso näo foi 

11 Balde a Chute 24 100 suficiente ejafoi devolvido.  
Sim. Avaliado no 

12 Bancada de Atendimento 02 Sim relatOrio emitido Sim 100 
em_09/08/2016  

Bebedouro de Pressao em 
INOX Sim. Avaliado no 

13 1) Fabricante: Libel! Press 02 Sim re!atOrio emitido Sim 100 
Baby em 09/07/20 14 

2) Fabricante: _IBBL_BAG_40  
Balança Antropométrica 
1) Fabricante: Balmak Sim. Avaliado no 

14 Modelo: BK 200F 02 Sim relatorio emitido Sim 100 
2) Fabricante: Balmak em 09/0712014 

_New Modelo: 	BK-F/FA  
Sim, Avaliado no 

15 Cane para material de Limpeza 02 Sim relatorio emitido Sim 100 
em_09/07/2014  

Sim. Avaliado no 
16 Cadeira para digitador 04 Sim relatório emitido Sim 100 

em_09/08/2016  
Sim. Avaliado no 

17 Cadeira Fixa 26 Sim relatorio emitido Sim 100 
em09/08/2016  

Sim. Avaliado no 
18 Cadeira de Roda 02 Sim relatOrio emitido Sim 100 

Jaguaribe em_09/07/2014  
Sim. Avaliado no 

19 Cadeira de Coleta 02 Sim relatorio emitido Sim 100 
em_09/07/20 14  

Sim. Avaliado no 
20 Carro de Curativo 02 Sim relatOrio emitido Sim 300 

em_09/07/2014  
Cadeira OdontolOgica Recurs o destinado a este item devotvido conforme 

21 Fabricante: Dentmed 02 100 
DAE anexo a este relatorio. 

 Modelo: Magnus Ouro Flex 
Compressor Odontologico Recurso destinado a este item devolvido conforme 

22 Fabricante: SHUSTER 02 DAE anexo a este relatOrio. 
100 

Modelo:_545  
Sim. Avaliado no I 

23 Cadeira Empillnivel 44 Sim re!atOrio emitido Sim 100 
____________ em09/07/20!4  

24 DVD Player 02 Sim Sim. Avaliado no Sim 100 
Fabricante: Lenox relatOrio emitido 

_____ Fabricante: Mondial  ______________ em 09/08/2016  

Ref.1789315-175
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SECRETARIA BA SA(JDE DO ESTADO BA BAHIA - SESAB 
RELATORIO HE VISTORLA TECNICA I EQUH'AMENTOS 

Eletronie  
Estufa Elëtrica 

1) Fabricante: Odontobras 
NOmero de Série; 4010132252 Sim. Avaliado no 

Reg. Anvisa: 80168630004 
25 02 Sim relatorio emitido Sim 100 

2) Fabricante: Nova 
em 0910712014 

Instniments 
Modelo: NI MAX ESP 22L 

Numero de Sörie: N16060429  
Sim. Avaliado no 

26 Estante de aço 0/06 prateleiras 08 Sim relatorio emitido Sim 100 
em _09/07/2014  

Sim, Avaliado no 
27 Escada corn 02 degraus 08 Sim relatorio emitido Sim 100 

em 09/07/2014  
Sim. Avaliado no 

28 Foco Cljnjco 06 Sim relatOrio emitido Sim 100 
em09/08/2016  

Fogao 04 Bocas 
Fabricante: Esmaltec Sim. Avaliado no 

29 Modelo: Caribe 02 Sim relatOrio emitido Sim 100 
em 09/08/2016 

Modelo:_Veneza  
Impressora Laser Sim. Avaliado no 

30 Fabricante: Samsung 02 Sim relatario emitido Sim 100 
Modelo: Xpress M2020  em 09/08/2016  

Sim, Avaliado no 
31 Longarina 04 lugares 04 Sim relatorio emitido Sim 100 

em 09/07/2014  
Sim. Avaliado no 

32 Mesa GinecotOgica 02 Sim relatório emitido Sim 100 
em_09/08/20 16  

Sim. Avaliado no 
33 Mesa para exames clmnicos 08 Sim relatorio emitido Sim 100 

em 09/07/2014  
Sim. Avaliado no 

34 Mesa pam escritorio 20 Sim relatOrio emitido Sim 100 
em 09/07/2014  

Sim. Avaliado no 
Micro-computador 

35 04 Sim relatOrio emitido Sim 100 
AOC Intel 13 em 09/08/2016  

Sim. AvaIado no 
36 Mocho cont Assento 06 Sim relatOrio emitido Sim 100 

em _09/07/2014  
Sim. Avaliado no 

37 Mural 02 Sim relatOrio emitido Sim 100 
em 09/07/2014  

Sim. Avaliado no 
38 NegatoscOpio 02 Sim relatorio emitido Sim 100 

em 09/07/2014  
Sim. Avaliado no 

39 Quadro Branco 02 Sim relatOrio emitido Sim 100 
em 09/07/2014 

Refrigerador 2601 Sim. Avaliado no 
40 Fabricante: Esmaltec  Sini relatorio emitido Sim 100 

Modelo: RCD34  em 09/07/2014 
Sim. Avaliado no 

41 Suporte para soro E  Sim relatOrio emitido Sini 100 
em09/07/2014 

Sim. Avaliado no 
42 Suporte Fixo  Sim relatorio emitido Sim 100 

em 09/08/2016 1 

Ref.1789315-176
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FIR 

4 	SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB 
RELATORJO DE VISTORIA TECNICA / EQUIPAMENTOS 

02 
 Sim. Avaliado no 

43 Samsung 

Sim 
relatorio emitido Sim 100 
em 0910812016 

258 100 

TOTAL DE EQUIPAMENTOS 258 F! 	Media Total de execuço 	11 	100 	11 
Total de equipamentos corn exectiçäo raw 	

29 concluida_C_recurso_devolvido  
Total de e9uiparnenros cornexecuço 	

229 conclulda 	- 

F 	 CONSIDERAcOES FINAlS ................. ... 

Entre;os dias 21/11/2016 a 26/11/2016, foi realizada uma visita as Unidades 

Básica de SaUde Mariano Gonçalves dos Santos localizada no Bairro Vicente PosidOnia 

Esteves e Dr. Arnaldo Lima de Almeida localizado no bairro Elias David, para avaliar a 

situaçao dos Equipamentos adquiridos atraves dos recursos do Convênio Estadual n° 

129/2012. A:  Sra. Muriel Andrade, Secretária de SaUde do Municipio, acornpanhou a 

vistoria demonstrando todos os equipamentos adquiridos através do referido convênioH 

Este relatOrio objetivou analisar os itens que foram regularizados e encaminhados 

pela Prefeitura de Itapitanga através do Oficio n°  010/2017 em resposta a Notificaçao 	0 

038/2017. 

Notas Explicativas 

Percentual total obtido corn a media aritmética da porcentagern de todos os itens. 

Para cada item percentual obtido baseado na divisão igualmente para as colunas de 

visualizados; conforme a especificaçao e instalados, tendo cada coluna referente a cada 

item urn percentual de no máxirno 33,33. Para a coluna de visualizados o percentual e 

adotado de acordo corn a quantidade visualizada limitado aos 33,33% destinado a esta 

coluna, 	ou 	seja, 	se 	adquirido 	a 	quantidade total 	do equipamento 	pactuado 	em 

determinado item, o percentual desta coluna será o rnáximo, 33,33%; se adquirido a 

metade sera  16,67%, metade. 

Observaçoes 

Item 07 - Apareiho de Nebulizaçao: Apenas urn equiparnento foi adquirido. As 

divergéncial encontradas nâo implicam a utilização do equipamento de acordo corn a 

demanda da unidade. Encontra-se em uso e atendendo ao rnunicipio. 

Os itens: cadeira odontológica, e compressor odontológico nao estao instalados 

Ref.1789315-177
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SECRETARIA DA SAIJDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB 
RJLLATORIO DE VISTORIA TECNICA / EQUIPAMENTOS 

Os tens: 1(um) apareiho para nebuhzaçao, e 24(vinte e quatro) baides a chute 

houve informaçao durante a vistoria que nào foram adquiridos e o recurso devolvido, no 

entanto näo foi apresentado DAE comprovando a devoluçao de recurso. 

item 22 - Compressor Odontológico: Permartece 0 parecer anterior1  por queo 

equipamento permanece NAO ATENDENDO a especificaçao pactuada no piano de 

trabaiho, pois aigumas caracteristicas são inferiores ao indicado no descritivo do piano de 

trabaiho, tais quais: 

- Poténcia e de 1 ,2CV; 

- Volume dear 220 i/mm (7,8 pc/mm.) 

Conciusao 

Diante do exposto, conciui-se que as açOes programadas nao foram totaimene 

executadas devido a: nao instaiação de dois Cornpressores Odontoiógicos, e dubs 

Cadeiras Odontoiogicas; e nao aquisição de urn Apareiho de Nebuhzação, e vintee 

quatro baides a chute. No entanto, resuitado é satisfatOrio, pals houve devoiuçao d0 

recurso quanto a estes itens inconformes, de acordo corn DAE sob nUrnero de s6i9e 

1700804506 anexo a este reiatOrio, conciuindo assim o acompanhamento a ete 

convenjo. 

Sahento que este reiatório, mesmo nos itens conformes, não e comprovante de 

que o equipamento foi adquirido corn os recursos deste convênio. Esta anáiise é 

efetuada peia Coordenaço da Prestaçäo de Contas desta Diretoria. 

Sendo assim, encarninha-se este reiatOrio para conhecirnento e providéncias. 

	

DATA ASSINATUFCTh1BO 	- 

Atenciosarnente, 

Salvador, 14 Dg cFA 	c7- 

Vinicius Ba 'a de Ohveira Fraga 
Tècnico Eietrotecnico 

	

Diretoria de Convénios 	 I  
Coordenaçao de Acompanhamento 
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L._# 

convêriiOs 

StSBB - SISTfl4A DE TNFORCOES BAIICO DO SRMIL 
04/09/2015 - AOTO-ATBNDItWNTO - 10.50.36 
W79001O7 

CLIEMTE FUNDO MIJNICIPa DE SAUDE 
GRClA: 1019-0 	OONTP.: 	 9.30-4 

£ETUAnO POR± JOAQOIM C BABO 

Convenic DAS NT -BAJiIA 
Codiga. de Barras 85810000063-3 	19070333201-0 

cflRfldl fl4l -7 	026RRfl241  93_4  

£ 	 £ '.••&. J 
L15't 

i' 
u 9c 

0 9 0410812015 10:50:34:  C 

Data do pagamento - 	 04/08/2015 
Valor Total 	 6.318,07 
Pagamento agendado. 
AtencAot Sate transacâo esta sueita a avaliacao 
do seguranca 0 seré processada eMs anflise. 

coriprovante definitivo somente sera emitido 
apon a quitacao. - 

Assinada per 	 886 FARIC0 DOS SANTOS RODRIGUES 	 0410812015 10:48:42 
J8128551 JOA0UM CERQUEIRA DE BABO 	 04(08/2015 10:50:34 

Transacâo eletuada cam:susso. 

par; 

Ii' e2888024193 4 
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0RIGEM 
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17-EOEREQO 
 6JNIDAOEGESTORA 

JARDIM CENTRO SOCIAL, S/N° 
98101.1 

leBAIRO  lOCEP 7-VAORPRINCIPAL 

45.645-000 18CENTRO R$ 	.3,076

al-NFORMOE 

JITAU 

COMPLEMNTARES e-00RREQAO MONETARIA 

0 pgenlo deera cerefetLado no Bana do Basil S(A R$ 0,00 

Pagáva ae: 0410812015. Apos sa daa de,erâ ser recalculado a e 	Dae. ACRS. MORATORiD EOU JUROS  
En'tdo va. INTERNET 
Uniode Desino: 19601.1- Fundo Esadual de Sade - FESBA -Execu R $000 , 

1MULTAPOR NFRAQAO CONVNID 120/2012 

I 
$0,00R 

• 
I11-TOTALARECOLHER 
R$ 6.31 8,07 

AumwncAcAo MEGANIGA 

74606;.. 04/08/2015 
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Jtapjtttn,9ct PREFEITUIRA MUNICIPAL DE ITAPITANGA 
"Governo de Novos Caminhos" 

GABINETE DO PREFEITO 

Oficlo 039/2017. 

Itapitanga,(Ba), 14 de fevereiro de 2017. 

Prezado Diretor, 

Vimos pelo presente, na qualidade Prefeito do MunicIpio tie 
Itapitanga4 objetivando sanar as pendencias encontradas no Convenlo no 
129/2012,: PROCESSO 1960100011300001458/2013-SESABIFESBA, 
encaniinhr a Gula de Recoihimento - DAE, referente a Planilha tie 
Cálcu!os de Exame da Prestaçao de Contas, efetuada por esta Secretaria, 
conforme Notificaçâo 038/2017, expedida pela DICONV/FESIBA. 

Sem mais para o presente momenta, finalizarnos, nos 
edlocando a disposiço para quaisquer esciarecimentos. 

Atenciosamente, 

Prefeito Municipal 

A 
Sccretariä de SaUde do Estado da Bahia - SESAB 
Fundo Estadual de SaOde da Bahia - FES —BA 
Salvador H Bahia 
ATT.: Vihicius Moura - Diretor de Convênios 

PRAA DOTS PODERES. 06- CENTRO - 45645-000 - ITAPITANGA - BAHIA 
CNP,I N.° 14.147.48210001-1 - PONE (FAX) 73246-2445 

Ref.1789315-180
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- 4/02/2017 	 SEFAZ - SIGAT 

85820000174 74000333201 170215170080 045068039193 4 
12USD LA RLIflIçAO I -CODICU OA flEClil IA 	 I; 

8039 
GOVS?JCI DC ESTADO DA DAHIA  
SECRETARIA DA FZENDA 

# 	SUPERUITEtIDENCIADE 	 ARIa /iD wI. TRIDU7 
IThLR 	 CI5Iro 2-DAPAEJEVFrNCIMI-N 10 

- 1510212017 
OCCUMENr RECDAgo  

I -INicRIçcJ I:SIAI)LJALIC:Fc OLI CN 

14147.4S2/000l-11 

3-N' DESRIE 4-FSffffCIFICAçAQDAREcEIrA t-RIIF*NcIA 
1700804506 RESTITUAO DE CONVENIOS E OUTROS AJUSTES 01/2017 
I[i-CNRJ jar :1 NoMc 1•IRMAOLJ RAZAOSDCPM b-ICC UlilOrM 

14.14748210031-U 	IPREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITANGA 
1 7.I 	DEH Eç 0 :611cc u 	M)AI1 r GE: Si OR! 

FRACADOISPODERESO6 98101.1 	 H 

11>10 f-VAt 	1k I'FZ 	4C: IIVJ 

CENTRO 45.645-000 TAPITANGA 1744600 
11I:cmIicM) MONI'wuA 

U pagatneolo dovwâ sor nIolualil, no Banco do Brilsil SIA 0100 
Pagaval ale 15/02/2017. A46s csI, daI 	dovera sct rccak:ulado c cmtrJo 
Emi%ido via: INTERNEr 	i 9.ACflls MOJIATC]Illfl EJ0U JLJX0S 
RESTITUICAD DE CONVENIOS N 12/2012 - FUNDO 0,00 ES1ADUALDESAUDE-FESM-EXECU)OR,' 

- OMUl rA pop ,NrpAçAO 

0,00 

Il-ICIAI ARECO' III 

17446,00 

85820000174 746000333201 1 702151 70080 045068039193 4 	 AIIIINICAflMF tAw 

l.COl}ICX)iIAlO CIII;. 

8039 	 21 
GOVERUO DOESTADU DA BAHIA I 

2UAAIJE vINCIfl4I II SEGRETARIA DA FAZENDA ail. Cnthslrn 

- 	0 	SUPEP.IkTEWDNCIADE ADI,. TRIOUT4ARIA 15/02/2017 
DOCUMENTO DE 	RECAflJO Assinatura  

.,iO"a'.14 	NAD TRIBUTARIA 
3-INSclkIcAoI'STAJ)IIAICPF CU :NruJ 	I 
14.147.482/0001-Il 

13-N' 0! SERIE 14.zsI,rcFPCAcA0DAR!CEFrA  llu.pI:pENrpfl 

1700804506 RESTITuIçA0 DE CONVNIOS E OUTROS AJUSTES 01/2017 

IscNr'J,cp 16-NaME. FIIIMACU UnZAO OCIbL &-not 	01110CM 

14.147.482i0001-11 !PREFEITURA MUNICLPAL DE ITAPITANGA 1: 
I7.NDIcO 5-CODICt) DA I INFOAJ 1 ctrs (flA 

PRACADOIS PODERES 06 98101.1 

IB-ILAIRRO 0-cal' 20-wuNcr.IpIo y-vN.or( PRINCIP& 

CENTRO 45.645-000 ITAPITANGA 17.446,00 

ZI-INPORMAcOES COMPLEMENIMES MrlI-çAnMflNN Mm 
U paigamento dc'wr 	SW o!tiluado no Banco do 0rSfl V. 0,00 
Potii otat 15/0212017. Was eflln data clevera soy retnk:'jlntt, ci omil ico ohtiro Do', 

Irli 	rAkllJMoI'.)nQ(I 	IpFlu EmLdovia: NiI  
RESflTUICAQ CE CONVENJIOS N 129f2017 - FUNDO 

U, 00 ESTADUAL 0! SAUCE - FES8A - ExEr,UTOIIA 

I 	ttA I 'DR I r4F cc  tc 	-- 

0,00 

110 IAJ 	Il':col Hill 

1L445,00 

1700804506&15o 
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I' 

I A33r3'a, I22Oei,DlO 

S 14O2I2017 125 44 

Pagamento do oUtros convenios 

SXSBB 	- 	SZSTEMA Dt tWP0P1&?LC0S BuNCO DO BRASIL 
t4/0212017 	- 	AUTO-XTZNDU4EIITO 	- 	11245 
10'9001079 

COMOVA1flE DE ACE)ADflCNTO H 

cLINTE: PM xTflrTfl1G 	fl4 
ASEMCfl 	1079.0 	CONfl: 	 6. 36-X 
EFETUDC P0I: DTISL C 31W40A0 

I 	-- 	- 
Conyciio 	DAT )rI - aiim 
Codia de SarS: 	05820000174-7 	46000333201-1  

j 	7021170000-0 	45Q60C39193-4 JI. 
Data aD paqo,nsflt& 	 14/02/2017 
Valor Total 	 17446,00 
Pagmento ogonda&o. I AtaIQão 	Zsta transacão está 	tei La a ava1iaco - 
de sequranca e srS pracsssada apóa anãliso, 
o comptovante dakinitivo sojnqnto aera etitido 
apos a quitacaG, 

Assinoda por 	- 	J13503593 DERNIVAL DIAS FERREIR.A 14/0212017 11 2.1:44 
J380Go77 DANIEL CARNERO BRANDAD 4/O212017 11 25 44 

Transação efetuada cm sucesso. U 
Trar'sacio eletuadacom sucesso par: J3889077 DANIEL CARNEIRO BRANDAC. 

Ref.1789315-182

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s 

as
si

na
tu

ra
s 

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a 

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o 

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o 
o 

có
di

go
 d

e 
au

te
nt

ic
aç

ão
: A

X
N

T
G

5N
JU

W



Ref.1789315-183
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. 	 GOVEftJ'o DO ESTADO BA BALJL4. 
SECRETARIA HA SAGIJE DO ESTADO DA tUBA -SESAB 

RELATOBJO TECNJC0 BE ENGENILAJ?JA 

RTOSSAJJ]TARIQS ________ 6,07 647 II. D4STALAES ELETBJcAs 8,55 - _____ 
sm .73,25 
"fl  84,56 
9,77 94,33 

.. - 5,55 9QIRR 

Ref.1789315-184
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rA90 BA  SAnTA 

Foj real izada vigita ao municfpio de IITLJAcU - BA, no dia 31 de Dezeinbro de 2016, 
ëom o objetivo de inspecionar 

 a Construcao de uma Unidade Basica de SaMe da Fanillia, localizada no Povoado Campo Grande, zona 
020/2014, 	 rural, como objeto do Convénjo N° 

Foram utilizados comb refereflejaig pan se proceder a Vistot
-j 

a 	 a os seguintes documentos: 
Projetos arquitetonicos provados pela Secretaria da Saiide do Estado da Eahia - 
SESAB, Cronograma fisico-financeiro, Memorial Oescrjtjvo da Obra, Piano de 
Trabaiho e a Plaujiha Orcawentarja 

Inspecionando as instalacoes da construcão, foram observados os aspectos que sào 
destacados a seguir: 

0 padrao construtivo assim como Os m 	 m aterials utilizados obedece as disposicoes 
da Resoluçao RDC 50 da ANVISA e as flonuas técrilcas da ABNT; 

Foram executados todos os serviços prevjstos na Planjiha Orçamentth-j; integralmente. 

As alvenarias foram executadas corn bloco cerânijco de 6 thros, obedecendo prumo 
e esquadro e estào sendo revestidas em massa ünica; 

As alverjarjas internas dos Banheiros e Deposito de material de Limpeza (DML) 
esto revestjdas em cerârnica, a altura de 1150 On; 
A cobertura fol executada em telha cerâmica colonial de boa qualidade, rnadejranento de lei; 	 sobre 

Executado o passejo no entorno do prédio, Can concreto corn superficje 
desempoiada corn juntag de di1ataço em madeira; 
Executado conjunto de fossa séptica, corn sumidouro 

Executado serviços de Pintura em tinta PVA latex sobre massa acrflica. 

- 

tie Dezembro de 2016 	
.•fl

. 

LUTZ WIRA jilt MA 
Engenheiro Civil CREA 1'4° : 14.767-D 

Cadastro: 19.327.253-2 

Ref.1789315-185
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It 

SECRETARIA DA SAUDE 00 ESTADO DA BAI-41A - SESAB - c51 

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - FESBA 

bIRETORIA DE CONVENIOS / COOROENAçAQ DE CONvENIO5 

Ref.1789315-186
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- 	.1004 -FACHADA - L!GAcp.or,E ENERGIA DA REDE PUELIGA 
 I' 

3ksite Ituaçu 
--1. -Conhèa 

 
uma dad thalotes 0 mals bälai gru&s-dd mundà, susrios 

rn 0 cachoeis seals cafezais, jazidas cle calcárIo etc 

-- 	 -' 	a 	 - - 

Ref.1789315-187
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5±toak 

ESTADO DA BAHIA 
PR€FE1TURA MIJN1CIPAt. 0€ tAPAO 

Oficio no.  035/2017 - GAB/PML 

Lapao-BA, lode Fevereiro de 2017. 
Ao urn Sr. 

Fábio Vilas-Boas Pinto 

Secretario do SaUde do Estado da Bahia 

NC: ViniciusMoura - IJirelor de Convenios 

ASSUNTO: Convénjo no 01512014 

Prezado(a) Senhor(a), 

Polo presente, reafirmamos que este municipio formalizou corn a Secretaria de Saüde do 

Estado da Bahia - SESAB, o convOnio no 015/2014, cujo objeto refere-se a aquisiçâo do 

equiparnentos e matedais permanentes para 0 Hospital Municipal Luiz Eduardo MagaIhae 

visando de forma qualificada promover as cirurgias eletivas tanto no municipio quanto do cidades 

circunvizinhas, pelo Projeto 'Aqui a lila a anda". 

Registiamos, que a Concedente liberou a 18  parcela do recurso no valor de R$ 295.14400 

em 26/10/2015 e o Convenente depositou a contrapartida no valor de R$ 32.583,40 em 

11101/2016. A segunda parcela da contrapartida por parte da Convenente fol depositada na conta 

do referido convênio, no valor de R$ 33.000,00 em 29/07/2016 ea Concedente liberou a 2a  parcela 

do recurso no valor de R$ 295.10000 em 30/09/2016 cumprindo assim, 0 estabelecido no pIano 

de trabalho. 

Esclarecemos que a primeira parcela liberada por parte da Concedente foi executadà 

plenamente e que a segunda parcela, no decorrer da execuçäo houve imprevistos, como 

constatado na inspecao técnica "in loco", apenas 94,17% de execução do objeto pactuado. Isso sé 

justifica devido problemas corn a empresa contratada que por duas vezes nao cumpriu com 0 

acordado, gerando transtomos pam 0 municipio e toda a comu d de que ficou impossibilitada de 

disponibilizarós serviços a populaçao. 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n 
Ceniro Admiriisnhivo de Lapao - CEP: 44.905-000 

 Fone: (74)3657-1010/1011 E-mail: pmlapao@lapao.ba.gov.br  

Ref.1789315-188
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ISPREFEITURA • 	 a. 

tMUNIcJpAL DE LAPAb 	
Diaruo Oficual Eletrornco 

LapaoBA 

Lapao-Ba, lode feveroiro de 2017 - Dithrio Oticial EIetrdnico - AND II ND  284- Instituido pota Lei MunicIpal 783 de 01(0912015 

AVISO DE HOMOLOGAçAO 

PREGAO PRESENcIAL NO 006/2017 
0 Prefeito do Municiplo de Lapc-BA, no uso de suas atribuicôes regulamentares e considerando 0 
julgamento do Pregoeiro e equipe de apcio, que adjudicou a Prqg5o Presencial no 006/2017, em favor da 
Empresa cm. MEDICAL LTDA CNPJ NO 10.756.964/0001-18 corn uma proposta no valor de R$ 76.000,00 
(setenta e cite mil reais), resolve IIOMOLOGAR em 10/02/2017, considerando vencedora pot apresentar a 
meihor proposta de preçc. Lapào-BA, 10/02/2017 - José Ricardo Rodrigues Barbosa - Prefeito Municipal. 

de Castro Dourado, 135 - Bloco B Centro Administrativo - Lapão Ba 
www.lapao.ba.pov.br  e-mail: diariodaDao.ba.gov.br  

Este docurnento fol assnado digthImente por AC CERTISING RrB G4 

Ref.1789315-189
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ESTADODABAHIA 

3 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPAO 

Diante do exposto, o municipio tomou todas as providencias cabiveis, tanto em notificaIa 

quanto em aplicação do pena do suspensao temporãda do contratar corn o municipio pelo prazo 

do 2 (dois) anos, bern como a declaração do idoneidade do mesrna. Ainda, publicou abertura do 

nova certame Iicitatorio que no momenta encontra-se ern andarnento/execucão, conforme 

publicaçao dé homologaçao (anexo). 

Nessé sentido, solicitamos do V.Sa., prorrogacao para a apresentaçao do 2a  parcela deste 

convênio, pôis observa-se que o convenio encontra-se vigente e a municipio busca corn 

compromissb e responsabilidade atender 100% do objeto pactuado. 

Atendiosamente, 

 AS6  
ardo Rodrigue
feito do 

Av. Justiniano do Castro Dourado, s/n 
Com.AdiinisImivoi.apâD - CLP; 4&905-DDD 
Fone: (74) 36t7-101O / 1011 E-mall:pmlapao@lapao.ba.gov.br  

Ref.1789315-190
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a DIARIO OFICIAL MUNICIPIOS 
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S4WASMD0EL4NrNooE2ou-rnoQ.pflflh2 

_wio ..ta.t%1 	0Y.00±I.II:H i,. 

PREFEITURAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA 
PAEGAO PflESENCIAL 009/2017. A Pi diCwe*,*A .tidi • P,ilSt Ifl Slk 	q0 
es obfl PPEOAO PIREZOIOIM 003fl01Z S.So OatflC di 	.edSnda i pcSca d 
ie4o - 	di 	, to,ajto, .o 	0 	Io di qb,ni0s,. pall ileid . 
di Ildis ii ii.nii diiii M.it. ,l.mo. d,tl?ii 	I - Tio.o di Rd€i4,d. di E•L AM't 0fl51017. 
di ua,0J Diste 	ho 032052. &Btfl% ILJ 1472011 ! Disi 017 	Pn * 	ii £i* di 
P,WSal, o.,l .da xi di F teM dofei! dit PP iato.kk&tho ii te it5 

0! Sti 	inhi.biqi 	It.,.&ç 	fl) iQI42I7. Mko J4 ddii•iP,ifSh. 
PREOAO PRESEIICIAI. 01W201?. A PA di ..iao.a& mdi di iii P!els Ii,ii pdW • Iidi. lie 
- ib1e C fll€GXO 	SBdC*L Cl l7. e~lMo • it.Øa d , iiii Dii! fi o,n.. pis di 
dlpt5 wi;li •iI S iTi!efll..l!iSqi. 	 !iwIed. iidid 

!Siplo. cV0td..dia .m Miii l-Ti,o di RSi0,d4d0 	b0i; i!z'2I'. di Wt001.u. kul& I!a 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 

FUNDAçA0 HOSPIrALAR DE FEIRA DE SANTANA 
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5.1 

COVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARLA DA SAUDE DO ESTADO BA BABJA -SESAB 

RELATORIO TECNICO HE ENCENHARIA 

CONVENENTE - 	 - 	 -. - 

PREFEITURJ'1, MUNICIPAL BE MACAUBAS - BA 

L TOTAL (TRES PARCELAS BE 3) I 	 - 

ItEFORMA DO HOSPITAL ANTENOR ALVES DA SILVA, NA SEDE DO MUNICIPJO 
DE MACAUBAS - BA, 70NA URBANA. 

LANO OK APLACAcAO DOS RECEIRSOS flNACEIROS 	- 	- - 
'ALOR (fl) DATA 

STOS 	_____ REPASSADOS 
FARCELA ) 	 DATA 

____ 75  347.56975 Contrapartida 
P 0 
U230.00O 

 240.000,00 28/09/2015 
00  230.000,00 05/05/2016 

3. 00  
TOTAL ,75 - GRAFCO OCEN'OLVlMFNTO DA OBRA 

CNRV 
 

rFS 

 
xEc ucAo (% 
6 

	

70 	80 	90 	100 . 
Pfl 

I INSP. I ACIThI. 

IJtEVISAO 117,441 I 1 	8,72  8,72 
2PINThRA 19,73 - 
3.PAREDE 34,97 31,47 54,99 _______ 6,68 

- 
I 3,67 58,66 

&ESQUADRJAS 20,10 13,06 71,72 
6.SERVIQOS 

OMPLBMENTARES 108 _____ - - - - 0,32 7204 
TOTAL 	100  72,04 72,04 

() PanIdp.ØodoSeW 	ouesa. 	 r 	Pc/or nedwo aflia fMpea 	 (") Pc/or n&Wo pcwmdado. 
AREACONSIRUIDA I NAWR TOTAL ESTIMADO 	 - 

AREA CONSTRUiDA: 	m' 	I VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 754.669,25 

Veja Continuaçao no verso 

Ref.1789315-192
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHL4L 
I2LUJ SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA -SESAB 

- 	 NOTASEOBSERVACOES 	 - 

Em visita ao municIpio de MACAURAS - BA, no dia 10 de Feverefro de 2017, cont a 
objetivo de inspecionar a REFORMA DO HOSPITAL ANTENOR AL YES TM SILVA, NA 
SEDE DO MLJNICIPIO DE 	MACAURAS - BA, ZONA URBANA, como objeto do 
Convénio N° 018/2014, foram contactados Arilton Rego, Engenlieiro da Secretaria de 
Infraestrutura do municIpio; Valdeci Alves, Responsavel pela manutenção da Unidade 
hospitalar; Teljna Maria de Jesus, Secretária Municipal de Saüde, tendo todos estes 
acompanhado a inspeçäo. 

Foram utilizadds coma referenciais para se proceder a Vistoria os seguintes documentos: 
Projetos arquitetônicos aprovados pela Secretaria da Saüde do Estado da Bahia - 
SESAB, Cronograma fisico-rrnanceiro, Memorial Descritivo da Obra, Piano de 
Trabaiho e a Planilha Orcanientaria. 
Inspecionando as instalaçöes da construço, foram observados os 	aspectos 	que são 
destacados a seguir: 

0 padräo construtivo, assim como os materiais utilizados obedecem as disposiçôes 
da Resoluçao RDC 50 da ANVISA e as nonnas técnicas da ABNT; 
Ate o presente momento näo houve substituiçao de pecas on teihas; 
Segundo informaçao dos prepostos da Prefeitura Municipal que acompanharam a 
inspeçäo, tern ocorrido infiltraçao de áglns pluvials através da cobertura, nos 
perlodos de chuva; 
Näo houve, ate o mornento, segundo informaço dos prepostos supramencionados, 
substituiçao de fiação elétrica, no processo de revisão das instalaçOes elétricas; 
Parte das janelas de caner foram substituldas pot janelas tipo basculante; 
Foram retiradas as divisórias da sala do pós operatário; 
A copa contigua ao Centro Cirürgico foi transformada em Posto de Enfermagem. 

OBS.: 	0 revestirnento interno do Centro Cirürgico, existente, em azulejos 
vitrificados, bern 	corno do Centro Obstétrico, será mantido, de acordo corn 
decisáo da nova gestão, tendo em vista que esse revestimento apresenta urn 
born estado de conservação e por ser de qualidade superior ao materiai 
proposto para substituiçäo. 

OBS.: A UnMade encontra-se em funcionarneuto. 

- 	DATA, ASSINATURA E N(JMERO DE RECISTRO NO CREA 	-. 
Salvador, 13 de Fevereiro de 2017. 

LUJZ PEREIRA LMA 
Engenheiro Civil CREA No: 14.767-0 

Cadastro: 19.327.253-2 

Ref.1789315-193
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Vista gcral da Fachada Frontal 

Vista parcial da Fachada Frontal 

GOVERNO DO ESTADO DA BAUJA 
1J SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAIHA -SESAB 

RELATORIO TECNICO DE ENGENHARIA 

CONVENJO 018 / 2014— MACAUBAS - BA 
MEMORIAL FOTOGRAFICO - 06 a 11/02/2017 

Ref.1789315-194
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Ref.1789315-195
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CONVENJO 018 / 2014—MAcA1As.. BA 
MEMORIAL FOTOGRAFL CO - 06 a 11/02/201 7 

(Continuacao) 

Berçário 

-- 
________________________ 	

L 

Lavatório corn torneira plástica de baixa qualidade e lnstalaçocs Elétricas 
inacabadas 

Ref.1789315-196

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s 

as
si

na
tu

ra
s 

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a 

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o 

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o 
o 

có
di

go
 d

e 
au

te
nt

ic
aç

ão
: A

X
N

T
G

5N
JU

W



Entrada do Ccntro CirOrgico / Esquadria danificada 

.Esquadrias danificadas 

CONVENIO 018 / 2014—M44CAUBAS BA 
MEMORJAL FOTOcTRAflCO - 06 a 11/02/2017 

(Con tin u aç a o) 

Ref.1789315-197
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Emboço a ser executado para revestimento em cerãmica 

Sala Cirürgica 

CONVEMO 018 / 2014—MACAUBAS. BA  
MEMORIAL FOTOCRAFICO - 06 a 11/02/2017 

(Continuaçao) 

Ref.1789315-198
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O 	GOVEJtNO DO ESTADO DA RAffIA 	
'S ! SECRETAIiJA DA SAI3DE DO ESTADO DA BAUM- SESAB 	 - 

FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DA BAHIA -FESBA 	 IVfiifl:. 	:ocOLO 
DIRETORJA DE CONVENIOS/COOnENAcA0 DE ACOMPANHE*t'" 't 

NOTIFICAcAO No 072 /2017 

Saivador, 21 de Fevereiro de 2017 

Prezado Prefeito, 

Por determinaçao da Diretoria do Convenjos do FES/BA, fica V. sa•  notificado a atender ao soiicitado 
na relação abaixo, referente ao Convenic no  18/2014 a seguir discriminado, que se encontra a 
disposiçao para eventuais consultas, na Diretoria de Convênios, Telefone (71) 3115-8406, ora em 
funcjonamento no 40  andar, sala 402, Secretaria da Saide, Centro Administrativo da Bahia - CAB, 
das 14:00 as 18:00hs, para atendimento ao pUblico. 

CONVENIO N°: 1812014 
OBJETO: Reforn,a do Hospital AntenorAlves da Silva localizado na Sede Municipal. 
ORIGEM: Prefeitura Municipal de Macaubas 
RESPONSAVEL Amelio Costa JUnior - Prefeito 
TELEFONE(S): (77) 34731461 
EMAIL: 

Informamos que, apOs inspeçao técnica "in boo" realizada em 10/02/201 7, foi constatado 72,04% de 
execuçâo do objeto pactuado, devido as pendéncias encontradas do acordo corn o relatório técnico 
anexo. 

Ressaltarnos que a execuçao nâo é compativel corn as 03 (tres) parcelas ja desembolsadas pelo 
Estado, por interrnédio da SESAB, tendo V.Ex.a. a responsabilidade de dar continuidade e 
apresentar 100% do objeto pactuado. 

Registramos, ainda, a necessidade de adotar medidas para correção das irregularidades efou 
inconformidades elencadas no referido Relatório Técnico de Erigenharia - RTE respondendo a 
esta notificaço indicando 0 nmero deste documento, contendo as medidas saneadoras adotadas e 
memorial fotografico no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data do 
recebimento. 

Pelo exposto, informarnos que, em cumprimento as normativas legais vigentes e as orientaçOes da 
Resoluçao TCE No 144/2013 (www.tce.ba.gov.br/lepislacao-tce/resolucoes-normativas)  0 rnunicipio 
deverã viabilizar a regularizaçâo das pendéncias, coriforme descrito acirna, em coriformidade corn o 
pacto do referido ajuste. 

Esclarecemos que a presente convenio tore a sua vigenciaexpirada em 30/03/2017 e persistindo a 
morosidade e ou inexecução do objeto do convenio, este municipio estaré sujeito a instauração de 
procedirnento do Tomada de Contas, visando apurar Os fatos, identificar Os responsâveis, quantificar 
o dano e obter 0 ressarcimento dos valores repassados. 

A DICONV encontra-se a disposiçao para quaisquer esclarecimentos cornplementares através da 
Coordenaçao de Acompanhamento do Convênios, via agendamento prévio em horârio acima 
inforrnado. 

Atenciosamente, 

Tais Bitencourt 
	 in usMouraM 

Coordenadora de Acornpanhamento 
	

Diretor de Convénios 

Ref.1789315-199
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Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Edson Oliveira Sena
SERV DA GEPRO. - Assinado em 18/04/2017

Sua autenticidade pode ser verificada através do endereço http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia,
digitando o código de autenticação: AXNTG5NJUW


